
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE  JAKŠIĆ 
List izlazi prema potrebi                                                                                              Jakšić,  30. prosinca 2022. 

SADRŽAJ:     

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

 

 1. Plan Proračuna Općine Jakšić za 2023. godinu i projekcije za 2024. i 2025. godinu………………………………………………3 

     a)  Odluka o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2023. godinu………………………………………………………………35  

     b)  Odluka o usvajanju proračuna Općine Jakšić za 2023. godinu………………………………………………………………...45 

2.  Izmjene i dopune Proračuna Općine Jakšić za 2022. godinu………………………………………………………………………46 

     a)  Odluka o usvajanju Izmjena i dopuna Proračuna Općine Jakšić za 2022. godinu……………………………………………..76 

3.  Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Jakšić za 2023. godinu, te izmjene 

      i dopune istog za 2022. godinu……………………………………………………………………………………………………77 

4.  Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Jakšić za 2023. godinu,  

     te izmjene i dopune istog za 2022. godinu…………………………………………………………………………………………81 

5.  Program javnih potreba u kulturi i sportu za 2023. godinu, te izmjene i dopune istog za 2022. godinu…………………………..88 

6.  Program javnih potreba u predškolskom, osnovnoškolskom, srednjoškolskom i fakultetskom odgoju i obrazovanju  

     Općine Jakšić za 2023. godinu, te izmjene i dopune istog za 2022. godinu……………………………………………………….91 

7.  Program  javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Jakšić za 2023. godinu, te izmjene i dopune istog za 2022. godinu………….93 

8.  Program sredstava od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Jakšić za  

     2023. godinu, te izmjene i dopune istog za 2022. godinu………………………………………………………………………….96 

9.  Program sredstava šumskog doprinosa na području Općine Jakšić za 2023. godinu,  

     te izmjene i dopune istog za 2022. godinu…………………………………………………………………………………………98 

10. Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području  

      Općine Jakšić za 2023. godinu, te izmjene i dopune istog za 2022. godinu……………………………………………………..100 

11.  Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom Vijeću  

       Općine Jakšić za razdoblje 2023. godine………………………………………………………………………………………..104 

12. Odluka o visini jednogodišnje naknade za privremeno korištenje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu  

       Općine Jakšić u 2023. godini……………………………………………………………………………………………………106 

13.  a) Plan upravljanja imovinom Općine Jakšić za 2023. godinu………………………………………………………………….108 

       b) Suglasnost na Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Jakšić za 2023. godinu………………………………….…115 

14.  a) Analiza stanja sustava civilne zaštite za Općinu Jakšić u 2022. godini ……………………………………………………..116 

       b) Zaključak o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite za Općinu Jakšić u 2022. godini……………………………...128 

15.  a) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 2023.-2025. godine ………129 

       b) Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje  

           razdoblje 2023.- 2025. godine………………………………………………………………………………………………..135 

16.  a) Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu……………………………………………………………136 

       b) Odluka o donošenju plana djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu…………………………………….159 

17. Financijsko izvješće o grobnim mjestima za 2022. godinu……………………………………………………………………...160 

18. Pravilnik o provođenju postupka jednostavne nabave………………………………………………………………………...…161 

19. Kodeksa ponašanja vijećnika Općinskog vijeća Općine Jakšić………………………………………………………………….165 

20. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o visini  naknade za rad Općinskog vijeća, komisija i povjerenstava Općine Jakšić……….169 

21. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o grobljima na području Općine Jakšić……………………………………………………..170 

22. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu Općine Jakšić………………………………………………………….171 

23. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o naknadi kod dodjele grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za korištenje 

       grobnog mjesta…………………………………………………………………………………………………………………..173 

24. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi…………………………………………………………………………….175 

25. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade…………………………………………177 

26. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu …………………………………………………………………..178 

27. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti na visinu paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

      jedinici na području Općine Jakšić.................................................................................................................................................180 

28. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o plaći i drugim materijalnim pravima općinskog načelnika Općine Jakšić...........................181 

 

                                             

 

                                                                                                                                                                                         



 

2 

 
                                               

                                                     
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Broj 9. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

AKTI  OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

1. Plan vježbi civilne zaštite za 2023.godini na području Općine Jakšić…………………………………………………….182 

2. Očitovanje na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Jakšić………………………………………………………………………………………………………….……………186 

3. Suglasnost na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Jakšić…………………………………………………………………………………………………………………….…187 

4. Zaključak o utvrđivanju naknade za novorođenčad u 2022. godini………………………………………………………..188 

5. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Veri Subotić………………………………………………………………..189 

6. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Josipu Benku……………………………………………………………….190 

7. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Moniki Subotić……………………………………………………………..191 

8. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Petru Obstu…………………………………………………………………192 

9. Odluka o sponzorstvu Udruge Hrvatske policije…………………………………………………………………………....193 

10. Zaključak o jednokratnoj financijskoj potpori Ankici Paus………………………………………………………………...194 

11. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o visini naknade (cjenik) stvarnih materijalnih troškova………………………………195 

12. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika………………………………..197 

13. Plan klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Općine Jakšić za 2023. godinu………..198 

14. Plan brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Općine Jakšić za 2023. godinu………………206 

15. Odluka o raspisivanju javnog natječaja za dodjelu stipendija……………………………………………………………….207 

16. Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu stipendija…………………………………………………………………..208 

 

 

       
 

 

 

 



 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JAKŠIĆ 

  

Na temelju članka 42.Zakona o proračunu (NN 144/21.) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (Službeni glasnik Općine Jakšić 05/21), Općinsko 
vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine donosi         

  PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 

 I. OPĆI DIO 

                                                                                                          Članak 1. 

Proračun Općine Jakšić za 2023.sastoji se od:  

    
                      Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti                                                                                                                
                                                                                                      Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 A) SAŽETAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 

UKUPNO PRIHODA 4.306.100,00 4.450.100,00 4.394.100,00 

PRIHODI POSLOVANJA 4.037.100,00 4.181.100,00 4.125.100,00 
PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 269.000,00 269.000,00 269.000,00 
UKUPNO RASHODA 5.283.000,00 4.450.100,00 4.394.100,00 

RASHODI  POSLOVANJA 1.448.780,00 1.438.780,00 1.435.780,00 
RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 3.834.220,00 3.011.320,00 2.958.320,00 
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -976.900,00 0,00 0,00 

 B) SAŽETAK RAČUNA FINANCIRANJA 
PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 776.900,00 776.900,00 776.900,00 
IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0,00 776.900,00 776.900,00 
NETO FINANCIRANJE 776.900,00 0,00 0,00 

 C) PRENESENI VIŠAK ILI PRENESENI MANJAK I VIŠEGODIŠNJI PLAN URAVNOTEŽENJA 



 

UKUPAN DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINE 200.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE RASPOREDITI / POKRITI 200.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 0,00 0,00 

                                                                                                                                                        Članak 2.   
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda (Opći dio proračuna), a rashodi i izdaci po 
izvorima financiranja, ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji prema nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama 
utvrđuju se u Posebnom dijelu Proračuna.  
 
                                                                                               Članak 3. 
Sastavni dio Proračuna Općine Jakšić su projekcije za 2024. i 2025. godinu. 
 
                                                                                         Članak 4. 
Proračun Općine Jakšić objavit će se na web stranici i službenom glasniku Općine Jakšić, a primjenjuje se od 01.siječnja 2023. godine. 

KLASA:024-03-22-01-04 
URBROJ:2177-4-01-22-02 
Datum:20. prosinca 2022. 
 
 
 
                                                                                                                       PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
 
                                                                                                                          BOŠKO OBRADOVIĆ, prof. v.r. 

Informatička obrada 

 

 

 



 

                              REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
            OPĆINA JAKŠIĆ 
         Jedinstvenu upravni odjel 

  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 PLANA PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI POSLOVANJA) 

 Račun/ Izvor Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 4.037.100,00 4.181.100,00 4.125.100,00 
 61 Prihodi od poreza 528.465,00 578.065,00 578.065,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 528.465,00 578.065,00 578.065,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 3.180.670,00 3.275.670,00 3.225.670,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 724.000,00 819.000,00 819.000,00 
 Izvor: 41 Komunalna djelatnost 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 52 Pomoći 2.456.670,00 2.456.670,00 2.406.670,00 
 64 Prihodi od imovine 93.405,00 92.805,00 92.805,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 6.100,00 5.500,00 5.500,00 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 5,00 5,00 5,00 
 Izvor: 41 Komunalna djelatnost 85.300,00 87.300,00 87.300,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 2.000,00 0,00 0,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 218.550,00 218.550,00 212.550,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 1.250,00 2.250,00 2.250,00 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 Izvor: 41 Komunalna djelatnost 116.300,00 116.300,00 110.300,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 1.000,00 0,00 0,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 14.540,00 14.540,00 14.540,00 

Str.1 Informatička obrada 



 

 PLANA PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI POSLOVANJA) 

 Račun/ Izvor Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 1 2 3 4 5 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 Izvor: 61 Namjenske donacije 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 Izvor: 62 Nenamjenske donacije 150,00 150,00 150,00 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 1.470,00 1.470,00 1.470,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 670,00 670,00 670,00 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 800,00 800,00 800,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 269.000,00 269.000,00 269.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 66.300,00 66.300,00 66.300,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 66.300,00 66.300,00 66.300,00 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 202.700,00 202.700,00 202.700,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 202.700,00 202.700,00 202.700,00 

 UKUPNO 4.306.100,00 4.450.100,00 4.394.100,00 

Str.2 Informatička obrada 
 

 

 

 



 

 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
 Jedinstvenu upravni odjel 

  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

 Račun/ Izvor Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 1.448.780,00 1.438.780,00 1.435.780,00 
 31 Rashodi za zaposlene 390.285,00 380.485,00 380.485,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 283.645,00 273.845,00 273.845,00 
 Izvor: 13 Opći prihodi i primici - Iznad standarda 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 35.340,00 35.340,00 35.340,00 
 Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 52 Pomoći 21.300,00 21.300,00 21.300,00 
 32 Materijalni rashodi 542.005,00 541.205,00 541.205,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 212.590,00 211.790,00 211.790,00 
 Izvor: 13 Opći prihodi i primici - Iznad standarda 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 71.915,00 71.915,00 71.915,00 
 Izvor: 41 Komunalna djelatnost 165.300,00 165.300,00 165.300,00 
 Izvor: 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 52 Pomoći 82.550,00 82.550,00 82.550,00 
 Izvor: 62 Nenamjenske donacije 150,00 150,00 150,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
 34 Financijski rashodi 5.250,00 5.850,00 5.850,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 4.300,00 4.300,00 4.300,00 

Str.1 Informatička obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

 Račun/ Izvor Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 1 2 3 4 5 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 550,00 550,00 550,00 
 Izvor: 41 Komunalna djelatnost 400,00 1.000,00 1.000,00 
 35 Subvencije 49.900,00 49.900,00 49.900,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
 Izvor: 41 Komunalna djelatnost 36.600,00 36.600,00 36.600,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 56.000,00 56.000,00 53.000,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 56.000,00 56.000,00 53.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 45.990,00 45.990,00 45.990,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 36.000,00 36.000,00 36.000,00 
 Izvor: 52 Pomoći 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 Izvor: 61 Namjenske donacije 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 38 Ostali rashodi 359.350,00 359.350,00 359.350,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 242.850,00 242.850,00 242.850,00 
 Izvor: 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 116.500,00 116.500,00 116.500,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.834.220,00 3.011.320,00 2.958.320,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.098.220,00 1.321.320,00 1.268.320,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 180.200,00 180.200,00 139.200,00 
 Izvor: 13 Opći prihodi i primici - Iznad standarda 0,00 0,00 0,00 
Str.2 Informatička obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI POSLOVANJA) 

 Račun/ Izvor Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 1 2 3 4 5 
 Izvor: 31 Vlastiti prihodi 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 52 Pomoći 1.011.120,00 1.011.120,00 1.011.120,00 
 Izvor: 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 130.000,00 130.000,00 118.000,00 
 Izvor: 82 Namjenski primici od zaduživanja 776.900,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.720.000,00 1.674.000,00 1.674.000,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 410.000,00 364.000,00 364.000,00 
 Izvor: 52 Pomoći 1.310.000,00 1.310.000,00 1.310.000,00 

 UKUPNO 5.283.000,00 4.450.100,00 4.394.100,00 

Str.3 Informatička obrada 
 

 

 



 

 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
 Jedinstvenu upravni odjel 

  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - B. RAČUN FINANCIRANJA I ZADUŽIVANJA 

 Račun/ Izvor Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 

 1 2 3 4 5 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 -776.900,00 -776.900,00 
 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 -776.900,00 -776.900,00 
 Izvor: 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 Izvor: 82 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 -776.900,00 -776.900,00 

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 776.900,00 776.900,00 776.900,00 
 84 Primici od zaduživanja 776.900,00 776.900,00 776.900,00 
 Izvor: 82 Namjenski primici od zaduživanja 776.900,00 776.900,00 776.900,00 

Str.1 Informatička obrada 
 
                     REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 



 

 Jedinstvenu upravni odjel 

  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI) 

 Funk. Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024.Projekcija za 
2025. 

 1 2 3 4 5 
 01 Opće javne usluge   344.455,00 335.255,00 335.255,00 
 011 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski  321.855,00 312.655,00 312.655,00 
 poslovi   
 018 Prijenosi općeg karaktera između različitih državnih razina   22.600,00 22.600,00 22.600,00 
 03 Javni red i sigurnost   65.250,00 65.250,00 65.250,00 
 032 Usluge protupožarne zaštite   65.250,00 65.250,00 65.250,00 
 04 Ekonomski poslovi   81.900,00 81.900,00 58.900,00 
 045 Promet   73.100,00 73.100,00 50.100,00 
 047 Ostale industrije   8.800,00 8.800,00 8.800,00 
 06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   2.872.580,00 2.825.780,00 2.792.780,00 
 062 Razvoj zajednice   887.700,00 887.700,00 875.700,00 
 066 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje  1.984.880,00 1.938.080,00 1.917.080,00 
 svrstani   
 08 Rekreacija, kultura i religija   151.100,00 151.100,00 151.100,00 
 081 Službe rekreacije i sporta   103.700,00 103.700,00 103.700,00 
 082 Službe kulture   22.000,00 22.000,00 22.000,00 
 084 Religijske i druge službe zajednice   25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 086 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani   400,00 400,00 400,00 
 09 Obrazovanje   1.729.515,00 952.615,00 952.615,00 
 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje   1.711.525,00 934.625,00 934.625,00 
 094 Visoka naobrazba   17.990,00 17.990,00 17.990,00 
 10 Socijalna zaštita   38.200,00 38.200,00 38.200,00 

Str.1 Informatička obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 I. OPĆI DIO - A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI) 

 Funk. Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024.Projekcija za 

2025. 

 1 2 3 4 5 
 102 Starost   0,00 0,00 0,00 
 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim  38.200,00 38.200,00 38.200,00 
 socijalnim programima   

 UKUPNO 5.283.000,00 4.450.100,00 4.394.100,00 

Str.2 Informatička obrada 
                    REPUBLIKA HRVATSKA 



 

 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
 Jedinstvenu upravni odjel 

  Navedeni iznosi su izraženi u EUR valuti 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.234.000,00 5.178.000,00 5.122.000,00 
 001 
 00101GLAVA JEDNISTVENI UPRAVNI ODJEL 4.915.495,00 4.859.495,00 4.803.495,00 
I: 1 4 5 6 7 8 
Progra JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 189.155,00 956.855,00 956.855,00 
 1001 
 A100101Akt. REDOVAN RAD OPĆINSKIH SLUŽBI 116.005,00 106.805,00 106.805,00 
I: 1 4 
 11 Opći prihodi i primici 114.705,00 105.505,00 105.505,00 
 3 Rashodi poslovanja 114.705,00 105.505,00 105.505,00 
 31 Rashodi za zaposlene 78.865,00 69.865,00 69.865,00 
 32 Materijalni rashodi 33.540,00 33.340,00 33.340,00 
 34 Financijski rashodi 2.300,00 2.300,00 2.300,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 
 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 0,00 0,00 
 41 Komunalna djelatnost 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 32 Materijalni rashodi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 A100103Akt. OTPLATA PRIMLJENIH ZAJMOVA 2.000,00 778.900,00 778.900,00 
I: 1 5 8 
 11 Opći prihodi i primici 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 34 Financijski rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

Str.1 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 0,00 0,00 
 82 Namjenski primici od zaduživanja 0,00 776.900,00 776.900,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 776.900,00 776.900,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 0,00 776.900,00 776.900,00 
 A100108Akt. NEPREDVIĐENI RASHODI DO VISINE PRORAČUNSKE ZALIHE 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 38 Ostali rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 A100109Akt. HONORARI I UGOVORI O DJELU 3.000,00 2.400,00 2.400,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 3.000,00 2.400,00 2.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 2.400,00 2.400,00 
 32 Materijalni rashodi 3.000,00 2.400,00 2.400,00 
 A100110Akt. USLUGE ODVJETNIKA, TROŠKOVA SUDA, OVR. 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
 32 Materijalni rashodi 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
 A100111Akt. OST. INTELEK. USL.-OSTALE RAZNE INTEL.USLUGE  38.000,00 38.000,00 38.000,00 
I: 1 (J.BILJ.,KNJ.US.,M.FIN,PR.IMOV.,IZR.PLAN.KON.USL.IDEJ.I PROGR.RJ.,OST. 

 11 Opći prihodi i primici 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
 32 Materijalni rashodi 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
 A100121Akt. PREMIJE OSIGURANJA ZAPOSLENIH 1.860,00 1.860,00 1.860,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.860,00 1.860,00 1.860,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.860,00 1.860,00 1.860,00 
 32 Materijalni rashodi 1.860,00 1.860,00 1.860,00 

Str.2 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 A100123Akt. ČLANARINE (UDRUGA OPĆINA, ČLANSTVO LAG) 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 32 Materijalni rashodi 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 A100126Akt. OST. NESP. FIN. RASH. - NAKN. ZA KORIŠTENJE CESTOVNOG ZEMLJIŠTA 400,00 1.000,00 1.000,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 400,00 1.000,00 1.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 400,00 1.000,00 1.000,00 
 34 Financijski rashodi 400,00 1.000,00 1.000,00 
 A103109Akt. PROMIDŽBA OPĆINE I JAVNA OBJAVA 12.300,00 12.300,00 12.300,00 
I: 1 4 
 11 Opći prihodi i primici 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 32 Materijalni rashodi 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 41 Komunalna djelatnost 3.300,00 3.300,00 3.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.300,00 3.300,00 3.300,00 
 32 Materijalni rashodi 3.300,00 3.300,00 3.300,00 
Progra PROSTORNO I URBANISTIČKO PLANIRANJE 15.600,00 15.600,00 15.600,00 
 1002 
 A100201Akt. GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 T100201Akt. DIGITALNI KATASTAR GROBLJA 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
 32 Materijalni rashodi 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
 T100202Akt. IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU 0,00 0,00 0,00 
I: 1 

Str.3 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 T100203Akt. LEGALIZACIJA ZGRADA U NASELJIMA OPĆINE (DOMOVA,MRTVAČNICA,SPOR.OBJ.) 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 32 Materijalni rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
Progra UREĐENJE NASELJA, STANOVANJA I KOMUNALNE DJELATNOSTI 24.200,00 24.200,00 24.200,00 
 1003 
 A100302Akt. JAVNI RADOVI 23.200,00 23.200,00 23.200,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 32 Materijalni rashodi 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 52 Pomoći 21.800,00 21.800,00 21.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 21.800,00 21.800,00 21.800,00 
 31 Rashodi za zaposlene 21.300,00 21.300,00 21.300,00 
 32 Materijalni rashodi 500,00 500,00 500,00 
 A100501Akt. OST. INT. USL. - ENERGETSKO CERTIFICIRANJE ZGRADA 0,00 0,00 0,00 
I: 7 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 K100303Akt. OGLASNI STUPOVI, TABLE NAZIVI ULICA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
Progra GRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 253.600,00 253.600,00 209.600,00 
 1004 

Str.4 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 K100401Akt. JAVNA RASVIJETA I REKONSTR. NISKONAPONSKE MREŽE 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 K100410Akt. PROJEKT  AGLOMERACIJE PLETERNICA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
I: 7 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 K100412Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE I VOD.CEROVAC - GRANJE 86.500,00 86.500,00 86.500,00 
I: 7 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 86.500,00 86.500,00 86.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 86.500,00 86.500,00 86.500,00 
 38 Ostali rashodi 86.500,00 86.500,00 86.500,00 
 K100413Akt. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA VODOVODA I KANALIZACIJE NASELJA JAKŠIĆ 28.000,00 28.000,00 28.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 28.000,00 28.000,00 28.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 28.000,00 28.000,00 28.000,00 
 38 Ostali rashodi 28.000,00 28.000,00 28.000,00 
 K103105Akt. IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE I UL. OPĆ, JAKŠIĆ (EMINOVCI- 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
I: 1 5 Z.FRANKOPANSKA,S.RADIĆA,K.ZVONIMIRA,K.TOMISLAVA) 

 11 Opći prihodi i primici 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 K103106Akt. ASVALTIRANJE ULICA U JAKŠIĆU - ODV. KOLODVORSKE,K.  46.500,00 46.500,00 26.500,00 
I: 1 5 TOMISLAVA,V.NAZORA,JELAČIĆA,HRV. BRANITELJA 

 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 0,00 
Str.5 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 20.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 20.000,00 0,00 
 52 Pomoći 26.500,00 26.500,00 26.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.500,00 26.500,00 26.500,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.500,00 26.500,00 26.500,00 
 K103107Akt. ASVALTIRANJE ULICA U JAKŠIĆU - ODV. K. ZVONIMIRA, ODV. KOLODVORSKE 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 K103108Akt. ASFALTIRANJE ULICA RAJSAVAC 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 K103127Akt. KAP.POM.-ŽUC-SUFIN.IZGR.PJEŠ.STAZE TREŠTANOVCI 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 0,00 
 K103128Akt. SANACIJA NOGOSTUPA NAS.JAKŠIĆ 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
 K103129Akt. KAP.POM.-ŽUC-SUFIN.NOGOSTUPA UL.L.TOMISLAVA EMINOVCI 3.000,00 3.000,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 3.000,00 3.000,00 0,00 
 K103130Akt. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE-LED RASVJETA NAS.RADNOVAC 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
Str.6 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 K103134Akt. IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZE JAKŠIĆ-POŽEGA 11.600,00 11.600,00 11.600,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 11.600,00 11.600,00 11.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.600,00 11.600,00 11.600,00 
 32 Materijalni rashodi 11.600,00 11.600,00 11.600,00 
 K103135Akt. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE-LED RASVJETE NAS.CEROVAC-GRANJE 36.000,00 36.000,00 15.000,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 21.000,00 21.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.000,00 21.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 21.000,00 21.000,00 0,00 
 52 Pomoći 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
Progra ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE OTPADOM 59.700,00 59.700,00 59.700,00 
 1005 
 A100306Akt. ČIŠĆENJE OTPADA 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
 32 Materijalni rashodi 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
 A100323Akt. ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 A100503Akt. SUFINANCIRANJE TROŠKOVA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA-KOMUNALAC 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

Str.7 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 35 Subvencije 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
 A101502Akt. DERATIZACIJA 18.000,00 18.000,00 18.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 18.000,00 18.000,00 18.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 18.000,00 18.000,00 18.000,00 
 32 Materijalni rashodi 18.000,00 18.000,00 18.000,00 
 A101503Akt. SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA (DIVLJIH DEPONIJA) 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
I: 7 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
 32 Materijalni rashodi 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
 A103126Akt. USLUGE PRIJEVOZA KONTEJNERA 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 32 Materijalni rashodi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 K100502Akt. SPREMNICI ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE KOM.OTPADA 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
Progra PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 75.750,00 75.750,00 75.750,00 
 1006 
 A100601Akt. VATROGASNA ZAJEDNICA POŽEŠTINE 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
 38 Ostali rashodi 1.350,00 1.350,00 1.350,00 
 A100602Akt. DVD JAKŠIĆ 53.000,00 53.000,00 53.000,00 
I: 1 
Str.8 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 11 Opći prihodi i primici 53.000,00 53.000,00 53.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 53.000,00 53.000,00 53.000,00 
 38 Ostali rashodi 53.000,00 53.000,00 53.000,00 
 A100603Akt. CIVILNA ZAŠTITA 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 32 Materijalni rashodi 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 A100604Akt. FIN. RED. DJEL. JAVNE VATROGASNE POSTROJBE PSZ 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
 38 Ostali rashodi 5.500,00 5.500,00 5.500,00 
 A100605Akt. OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A100606Akt. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 38 Ostali rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 A100607Akt. CRVENI KRIŽ I SLUŽBA TRAŽENJA 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 38 Ostali rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
Progra RAZVOJ GOSPODARSTVA 664.100,00 664.100,00 652.100,00 
 1007 
 A100704Akt. NAKNADA ŠTETA U SLUČAJU ELEMENTARNIH NEPOGODA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
I: 1 5 

Str.9 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 11 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 A103133Akt. PROGRAM RASPOLAGANJA POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 K100416Akt. POSLOVNA (GOSPODARSKA) ZONA - KOMUNALNA I CES. INFRASTRUKTURA 606.500,00 606.500,00 594.500,00 
I: 5 7 
 52 Pomoći 476.500,00 476.500,00 476.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 476.500,00 476.500,00 476.500,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 476.500,00 476.500,00 476.500,00 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 130.000,00 130.000,00 118.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 130.000,00 130.000,00 118.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 130.000,00 130.000,00 118.000,00 
 K100701Akt. PODUZETNIČKI INKUBATOR-PROJEKTNA DOKUMENT. 0,00 0,00 0,00 
I: 5 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 T100701Akt. IZRADA STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE, POLJOPRIVREDE 0,00 0,00 0,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 

Str.10 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 T100702Akt. OBUKA POLJ. PROIZVOĐAČA ZA KORIŠT. PESTICIDA, TEHN.PREGLED I TESTIRANJE  2.600,00 2.600,00 2.600,00 
I: 4 PRSKAL.,PREDAV.ZA EU PROJEKTE 

 41 Komunalna djelatnost 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
 35 Subvencije 2.600,00 2.600,00 2.600,00 
 T100705Akt. POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 34.000,00 34.000,00 34.000,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 34.000,00 34.000,00 34.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 34.000,00 34.000,00 34.000,00 
 35 Subvencije 34.000,00 34.000,00 34.000,00 
Progra PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I BRIGA O DJECI 1.340.020,00 563.120,00 563.120,00 
 1008 
 A100804Akt. UNAPRJEĐENJE USLUGA U SUSTAVU RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
I: 5 
 52 Pomoći 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 K100801Akt. IZGRADNJA VRTIĆA - DOGRADNJA VRTIĆA 1.260.020,00 483.120,00 483.120,00 
I: 1 5 8 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 
 52 Pomoći 483.120,00 483.120,00 483.120,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 483.120,00 483.120,00 483.120,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 483.120,00 483.120,00 483.120,00 
 82 Namjenski primici od zaduživanja 776.900,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 776.900,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 776.900,00 0,00 0,00 
Progra OSNOVNOŠKOLSKO, SREDNJOŠKOLSKO I FAKULTETSKO OBRAZOVANJE 80.990,00 80.990,00 80.990,00 
 1009 
Str.11 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 A100903Akt. SUFINAN. PRIJEVOZA UČENIKA 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 A100904Akt. STIPENDIJE 17.990,00 17.990,00 17.990,00 
I: 1 6 
 11 Opći prihodi i primici 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 61 Namjenske donacije 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.990,00 1.990,00 1.990,00 
 A103110Akt. FINANCIRANJE RADNIH BILJEŽNICA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 A103111Akt. SUFINANCIRANJE PRODUŽENOG BORAVKA UČENIKA U ŠKOLI 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
 A103112Akt. POMOĆI ŠKOLSKIM USTANOVAMA 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
Progra PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 47.000,00 47.000,00 47.000,00 
 1010 
 A101004Akt. AKTIVNOST UDRUGA U KULTURI  I DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
I: 1 

Str.12 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 11 Opći prihodi i primici 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
 38 Ostali rashodi 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
 A101201Akt. VJERSKE ZAJEDNICE 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
Progra PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU I REKREACIJI 105.100,00 105.100,00 105.100,00 
 1011 
 A101109Akt. RAZNA SPONZORSTVA 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
 38 Ostali rashodi 2.700,00 2.700,00 2.700,00 
 A101110Akt. ŠPORTSKO REKREATIVNA AKTIVNOST 56.000,00 56.000,00 56.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 56.000,00 56.000,00 56.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 56.000,00 56.000,00 56.000,00 
 38 Ostali rashodi 56.000,00 56.000,00 56.000,00 
 A103125Akt. UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 32 Materijalni rashodi 1.400,00 1.400,00 1.400,00 
 K101101Akt. DJEČJA IGRALIŠTA 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 52 Pomoći 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Str.13 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
Progra SOCIJALNA SKRB 84.400,00 84.400,00 84.400,00 
 1014 
 A100803Akt. NAKNADA ZA NOVOROĐENČAD 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 A101401Akt. SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE - POM. OBIT. I KUĆ. 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
I: 5 
 52 Pomoći 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 K103116Akt. IZGRADNJA DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE 66.400,00 66.400,00 66.400,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 66.400,00 66.400,00 66.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.400,00 66.400,00 66.400,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 66.400,00 66.400,00 66.400,00 
Progra ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 146.680,00 145.880,00 145.880,00 
 1015 
 A101501Akt. NASIPAVANJE POLJ. PUTEVA I NERAZVRSTANIH CESTA, ZIMSKA SLUŽBA 53.100,00 53.100,00 53.100,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 53.100,00 53.100,00 53.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 53.100,00 53.100,00 53.100,00 
 32 Materijalni rashodi 53.100,00 53.100,00 53.100,00 
 A101504Akt. JAVNA RASVJETA, EL.ENERGIJA - NAS.OPĆ.JAKŠIĆ 36.000,00 36.000,00 36.000,00 
I: 4 

Str.14 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 41 Komunalna djelatnost 36.000,00 36.000,00 36.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 36.000,00 36.000,00 36.000,00 
 32 Materijalni rashodi 36.000,00 36.000,00 36.000,00 
 A101506Akt. POPRAVAK I ODRŽAVANJE JAVNE RASVIJETE 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 A103001Akt. REDOVAN RAD KOMUNALNOG POGONA 17.480,00 16.680,00 16.680,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 17.480,00 16.680,00 16.680,00 
 3 Rashodi poslovanja 17.480,00 16.680,00 16.680,00 
 31 Rashodi za zaposlene 16.480,00 15.680,00 15.680,00 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A103115Akt. ODRŽAVANJE I UREĐENJE GROBLJA I MRTVAČNICA 18.900,00 18.900,00 18.900,00 
I: 1 4 
 11 Opći prihodi i primici 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 41 Komunalna djelatnost 7.900,00 7.900,00 7.900,00 
 3 Rashodi poslovanja 7.900,00 7.900,00 7.900,00 
 32 Materijalni rashodi 7.900,00 7.900,00 7.900,00 
 A103123Akt. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 32 Materijalni rashodi 1.000,00 1.000,00 1.000,00 
 A103124Akt. ODRŽAVANJE ATMOSFERSKIH VODA 9.200,00 9.200,00 9.200,00 
I: 4 
 41 Komunalna djelatnost 9.200,00 9.200,00 9.200,00 
 3 Rashodi poslovanja 9.200,00 9.200,00 9.200,00 
 32 Materijalni rashodi 9.200,00 9.200,00 9.200,00 
Str.15 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 K103003Akt. STROJEVI - KOSILICA I DR. - KOMUNALNI POGON 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
Progra RAZVOJ TURIZMA 8.800,00 8.800,00 8.800,00 
 1016 
 A101601Akt. FINANCIRANJE RADA TURISTIČKE ZAJEDNICE PODRUČJA "ZLATNI PAPUK" 8.800,00 8.800,00 8.800,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 8.800,00 8.800,00 8.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 8.800,00 8.800,00 8.800,00 
 38 Ostali rashodi 8.800,00 8.800,00 8.800,00 
Progra PROGRAM UPRAVLJANJE IMOVINOM 1.820.400,00 1.774.400,00 1.774.400,00 
 1032 
 A100113Akt. ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 17.600,00 17.600,00 17.600,00 
I: 1 4 
 11 Opći prihodi i primici 16.100,00 16.100,00 16.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 16.100,00 16.100,00 16.100,00 
 32 Materijalni rashodi 16.100,00 16.100,00 16.100,00 
 41 Komunalna djelatnost 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 32 Materijalni rashodi 1.500,00 1.500,00 1.500,00 
 A100114Akt. ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
 32 Materijalni rashodi 11.300,00 11.300,00 11.300,00 
 A100304Akt. VODOPRIVREDNA NAKNADA 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
I: 4 
Str.16 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 41 Komunalna djelatnost 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
 32 Materijalni rashodi 4.400,00 4.400,00 4.400,00 
 A103113Akt. ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME 15.100,00 15.100,00 15.100,00 
I: 1 4 
 11 Opći prihodi i primici 1.800,00 1.800,00 1.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 1.800,00 1.800,00 1.800,00 
 32 Materijalni rashodi 1.800,00 1.800,00 1.800,00 
 41 Komunalna djelatnost 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
 32 Materijalni rashodi 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
 A103122Akt. USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG ODRŽAVANJA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA U NASELJIMA  9.000,00 9.000,00 9.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 32 Materijalni rashodi 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 K100301Akt. KULTURNI CENTAR "STARA ŠKOLA" - REKONSTRUKCIJA I UREĐENJE 1.615.000,00 1.619.000,00 1.619.000,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 320.000,00 324.000,00 324.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 320.000,00 324.000,00 324.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 320.000,00 324.000,00 324.000,00 
 52 Pomoći 1.295.000,00 1.295.000,00 1.295.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.295.000,00 1.295.000,00 1.295.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.295.000,00 1.295.000,00 1.295.000,00 
 K100302Akt. UREĐENJE I REKONSTR.ZGRADE OPĆINE 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

Str.17 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
 K100304Akt. KUPNJA ZEMLJIŠTA 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
I: 1 7 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 
 71 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 K100426Akt. IZGRADNJA DRUŠTVENOG DOMA-STANICA JAKŠIĆ 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 K103102Akt. OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 22.000,00 22.000,00 22.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
 32 Materijalni rashodi 9.500,00 9.500,00 9.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 12.500,00 12.500,00 12.500,00 
 K103118Akt. UREĐENJE I REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENOG DOMA RAJSAVAC 0,00 0,00 0,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
 52 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

Str.18 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
 K103119Akt. UREĐENJE I REKONSTRUKCIJA DRUŠTVENOG DOMA CEROVAC 100.000,00 50.000,00 50.000,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 85.000,00 35.000,00 35.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 85.000,00 35.000,00 35.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 85.000,00 35.000,00 35.000,00 
 52 Pomoći 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 K103120Akt. DODATNO ULAGANJE NA MJESNOM DOMU JAKŠIĆ - STARI VATROGASNI DOM 0,00 0,00 0,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 0,00 0,00 
 00301GLAVA DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 318.505,00 318.505,00 318.505,00 
I: 1 3 4 5 6 
Progra RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE - PRORAČUNSKI KORISNIK:DJEČJI VRTIĆ  318.505,00 318.505,00 318.505,00 
 1000 JAKŠIĆ 
 A100001Akt. REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 312.955,00 312.955,00 312.955,00 
I: 1 3 4 6 
 11 Opći prihodi i primici 155.000,00 155.000,00 155.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 155.000,00 155.000,00 155.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 155.000,00 155.000,00 155.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 0,00 0,00 
 13 Opći prihodi i primici - Iznad standarda 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 

Str.19 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 31 Vlastiti prihodi 107.805,00 107.805,00 107.805,00 
 3 Rashodi poslovanja 107.805,00 107.805,00 107.805,00 
 31 Rashodi za zaposlene 35.340,00 35.340,00 35.340,00 
 32 Materijalni rashodi 71.915,00 71.915,00 71.915,00 
 34 Financijski rashodi 550,00 550,00 550,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 31 Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 62 Nenamjenske donacije 150,00 150,00 150,00 
 3 Rashodi poslovanja 150,00 150,00 150,00 
 32 Materijalni rashodi 150,00 150,00 150,00 
 A100002Akt. PREDŠKOLA 5.550,00 5.550,00 5.550,00 
I: 1 5 
 11 Opći prihodi i primici 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.500,00 3.500,00 3.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 3.100,00 3.100,00 3.100,00 
 32 Materijalni rashodi 400,00 400,00 400,00 
 52 Pomoći 2.050,00 2.050,00 2.050,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.050,00 2.050,00 2.050,00 
 32 Materijalni rashodi 2.050,00 2.050,00 2.050,00 
RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 49.000,00 49.000,00 49.000,00 
 002 
 00201GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 49.000,00 49.000,00 49.000,00 
I: 1 
Progra REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKOG VIJEĆA I UREDA NAČELNIKA 49.000,00 49.000,00 49.000,00 
 1033 

Str.20 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 A100115Akt. POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA I OPĆINSKOG NAČELNIKA 35.600,00 35.600,00 35.600,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 35.600,00 35.600,00 35.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 35.600,00 35.600,00 35.600,00 
 31 Rashodi za zaposlene 30.200,00 30.200,00 30.200,00 
 32 Materijalni rashodi 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 A100117Akt. NAKNADE ČLANOVIMA POVJERENSTVA 3.300,00 3.300,00 3.300,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 3.300,00 3.300,00 3.300,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.300,00 3.300,00 3.300,00 
 32 Materijalni rashodi 3.300,00 3.300,00 3.300,00 
 A100118Akt. POLITIČKE STRANKE, IZBORI 3.600,00 3.600,00 3.600,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 3.600,00 3.600,00 3.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.600,00 3.600,00 3.600,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 3.600,00 3.600,00 3.600,00 
 A101301Akt. VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE U OPĆ. JAKŠIĆ 400,00 400,00 400,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 400,00 400,00 400,00 
 3 Rashodi poslovanja 400,00 400,00 400,00 
 38 Ostali rashodi 400,00 400,00 400,00 
 A101304Akt. SAVJET MALDIH OPĆINE 700,00 700,00 700,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 700,00 700,00 700,00 
 3 Rashodi poslovanja 700,00 700,00 700,00 
 32 Materijalni rashodi 700,00 700,00 700,00 
 A103114Akt. PRIGODNE PROSLAVE I SVEČANOSTI OPĆINE 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
I: 1 
 11 Opći prihodi i primici 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.400,00 5.400,00 5.400,00 
 32 Materijalni rashodi 5.400,00 5.400,00 5.400,00 

Str.21 Informatička 

obrada 



 

 PLANA PRORAČUN OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. I PROJEKCIJA ZA 2024. I 2025. GODINU 
 II. POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Proračun za 2023. Projekcija za 2024. Projekcija za 2025. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 

 UKUPNO 5.283.000,00 5.227.000,00 5.171.000,00 
Str.22 Informatička obrada 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           
                         REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 
 

Na temelju članka 18. stavak 1. Zakona o proračunu  ("Narodne novine", broj: 144/21) i članka 33. Statuta 

Općine Jakšić (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. 

sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika donosi 

 

 

ODLUKU 

o izvršavanju Proračuna Općine Jakšić  za 2023. godinu 

 

 

I  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje izvršavanje Proračuna Općine Jakšić  za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 

Proračun) upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih 

sredstava, pojedine ovlasti općinskog načelnika u izvršavanju Proračuna te druga pitanja u izvršavanju 

Proračuna. 

 

II  STRUKTURA PRORAČUNA 

 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te Plana razvojnih programa.  

 Opći dio Proračuna čini - Račun prihoda i rashoda i - Račun financiranja. 

U računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine 

te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine. U računu financiranja iskazani su primici 

od financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za financijsku imovinu i otplatu kredita.  

 Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.  

 Prihodi, primici, rashodi i izdaci proračuna iskazani su prema proračunskim klasifikacijama 

(organizacijska, ekonomska, funkcijska,  programska klasifikacija i izvorima financiranja). 

Sredstva za rashode i izdatke korisnika proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u 

njegovu Posebnom dijelu određeni za nositelje sredstava. 

 

 

III  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 

Članak 3. 

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim obvezama.  

Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je općinski načelnik. 

Naredbodavac za izvršenje Proračuna u cjelini je općinski načelnik.  

 

Članak 4. 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun u skladu sa zakonom ili drugim propisima, 

neovisno o visini prihoda planiranih u Proračunu. 

 Namjenski prihodi i primici proračuna jesu pomoći, donacije, prihodi za posebne namjene, prihodi 

od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine, naknade s naslova osiguranja i namjenski primici od 

zaduživanja.  

 Prihodi i primici iz stavka 1. ovoga članka uplaćuju se u Proračun. 

Prihodi koje proračunski korisnici ostvare iz pomoći, donacija, po posebnim propisima i iz drugih 

izvora, namjenski su prihodi proračunskih korisnika. 



 

36 

Prihodi i rashodi proračunskog korisnika Dječjeg vrtića Jakšić planirani su u Proračunu. 

Svi prihodi koje Dječji vrtić ostvari uplaćuju se na žiro-račun vrtića. 

Dječji vrtić izvješćuje Općinu o ostvarenju prihoda i izvršenju rashoda. 

U slučaju potreba izmjena u financijskom planu vrtića Dječji vrtić izrađuje prijedlog izmjena 

financijskog Plana te ga dostavlja Općini Jakšić. 

Općina Jakšić prijedlog vrtića upućuje u proceduru donošenja «Izmjena i dopuna Proračuna.» 

 

Članak 5. 

Namjenski prihodi iz članka 4. ove Odluke koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini  prenose se u 

proračun za tekuću proračunsku godinu.  

 Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u nižem opsegu nego što je iskazano u Proračunu, 

korisnik može preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 

 Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene i namjenski 

primici od zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima 

i/ili projektima.   

 Prihodi kojima je posebnim zakonskim odredbama utvrđena namjena mogu se, u slučaju nedostatka 

drugih prihoda Proračuna, pozajmiti za druge namjene pod uvjetom da se vodi knjigovodstvena evidencija o 

visini pozajmice i izvršenim povratima. 

 

Članak 6. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračune prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret 

rashoda Proračuna tekuće godine. 

 Odluku o povratu donosi Općinski  načelnik na temelju dokumentiranog zahtjeva. 

 

Članak 7. 

 Sredstva za materijalna prava uposlenika  Jedinstvenog upravnog odjela  Općine Jakšić, koja su 

planirana Proračunom,  isplaćuju se u visini neoporezivih iznosa propisanih  Pravilnikom o porezu na 

dohodak. 

Isplatu materijalnih prava iznad iznosa propisanih Pravilnikom o porezu na dohodak može odobriti  

Općinski načelnik. 

 Masu sredstava za dodatke za uspješnost na radu u Jedinstvenom upravnom odjelu utvrđuje odlukom 

Općinski načelnik, sukladno osiguranim proračunskim sredstvima koja su Odlukom o proračunu planirana u 

masi sredstava za isplatu plaća. 

 

 

Članak 8. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 

 Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su utvrđene Proračunom i to do visine 

utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna.  

Korištenje proračunskih sredstava posebnog dijela Proračuna ovisit će o visini i dinamici ostvarenja 

prihoda Proračuna. 

 U slučaju neravnomjerne dinamike priljeva sredstava općinski načelnik može samostalno utvrđivati 

prioritete izmirenja proračunskih izdataka, a prioritet će imati otplate glavnice i kamata prema poslovnoj 

banci. 

 

Članak 9. 

Za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se 

tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva koristit će se sredstva izdvojena za 

proračunsku zalihu.  

 U skladu sa Zakonom o proračunu, iznos sredstava za nepredviđene rashode u visini proračunske 

zalihe planiran je korištenjem brojčane oznake 385  i naziva Proračunska zaliha u visini 7.000,00 eura.   

 O korištenju sredstava Proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik. 



 

37 

 O korištenju proračunske zalihe iz stavka 1. ovog članka Općinski načelnik je obvezan izvijestiti 

Općinsko vijeće te uz polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna. 

 

IV  ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 

 

Članak 10. 

Odluku o zaduživanju Općine i davanju jamstva donosi Općinsko vijeće sukladno Zakonu. 

  Općina Jakšić se može zadužiti samo za investiciju koja se financira iz vlastitog proračuna, a koju 

potvrdi Općinsko vijeće uz suglasnost Vlade. 

 Općina se može kratkoročno zaduživati u skladu s Zakonom o proračunu. 

            Općina Jakšić planira dugoročno zaduženje u 2023. godini za kapitalni projekt dogradnja vrtića 

Jakšić u iznosu 776.900,00 eura. 

 

V  UPRAVLJANJE IMOVINOM 

 

Članak 11. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja Općinski načelnik.  

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročiti kod poslovne banke poštujući načela 

sigurnosti i likvidnosti. Ugovor o oročavanju sklapa Općinski načelnik.  

Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim sredstvima prihod su Proračuna.  

Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka mogu se plasirati samo s povratom do 31. prosinca 2023. 

godine. 

 

Članak 12.  

Općinski načelnik može na zahtjev dužnika, a u skladu s propisima i uz primjereno osiguranje duga 

te s pripadajućom kamatom i troškovima postupka, odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga ako 

se time bitno poboljšavaju dužnikove mogućnosti podmirenja duga. 

 Općinski načelnik može, u skladu s propisima, otpisati ili djelomično otpisati potraživanje. 

 

                                                                 Članak 13. 

Općinski načelnik odgovoran je u cjelini za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje Proračuna. 

Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama 

odobrava Općinski načelnik. 

 Kontrola postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, praćenje primjene proračunskog 

računovodstva te poslovi financijskog izvješćivanja obavljaju se u Jedinstvenom upravnom odjelu.  

 

Članak 14.  

Svi korisnici proračunskih sredstava obvezni su dati sve potrebne podatke, isprave i izvješća koja se 

od njih zatraže. Ako se prilikom obavljanja kontrole utvrdi da su sredstva bila nenamjenski korištena 

korisniku će se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili će se privremeno obustaviti 

isplata sredstava na stavkama s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena. Odluku o umanjenju i obustavi 

doznake sredstava donijet će Općinski načelnik. 

 

 

VI  URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA   PRORAČUNA 

 

Članak 15. 

 Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda / primitaka i rashoda / 

izdataka Proračun se mora uravnotežiti izmjenama i dopunama Proračuna prema postupku za donošenje 

proračuna. 

 Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava u skladu s Zakonom o Proračunu. 

 Općinski načelnik o odobrenoj preraspodjeli sredstava polugodišnje izvješćuje Općinsko vijeće. 

 

Članak 16. 



 

38 

 Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 2023. godine. 

  Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini priznaju se kao prihodi proračuna za 2023. godinu. 

 

VII  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

 Članak 17. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“, a stupa na snagu  01. siječnja 

2023. godine. 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-03 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                           PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                         Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje Proračuna Općine Jakšić 

za 2023.godinu 

 

                     Opći dio 

 

                   Sukladno Zakonu o proračunu, a temeljem Smjernica Vlade RH,  Ministarstvo financija 

je sastavilo  Upute za izradu proračuna JLP(R)S za razdoblje 2023-2025. Primjena tih Uputa obvezna 

je pri izradi  proračuna za sljedeće trogodišnje razdoblje. 

                   Pri izradi proračuna obavezno je pridržavanje zakonom propisane metodologije  

koja propisuje sadržaj proračuna, programsko planiranje i proračunske klasifikacije. 

                   Zakon o proračunu propisuje izradu proračuna za trogodišnje razdoblje tako da se 

proračun usvaja za 2023 godinu, te za razdoblje 2024 i 2025.  

                   Proračun za 2023. godinu usvaja se po ekonomskoj klasifikaciji na drugoj razini 

računskog plana, kao i proračun za sljedeće dvije godine. 

                   

Proračun Općine Jakšić za 2023. godinu sadrži: 

- Opći dio proračuna koji sadrži račun prihoda i rashoda i račun financiranja/zaduživanja 

- Posebni dio proračuna koji sadrži plan rashoda i izdataka prema utvrđenim  programima 

   i programskim klasifikacijama ,  

- te Odluku o izvršavanju Proračuna za 2023. godinu.   

                  U Proračunu Općine Jakšić iskazani  su prihodi i primici, te rashodi i izdaci  Općine 

Jakšić i Dječjeg Vrtića Jakšić - proračunskog korisnika prema ekonomskoj klasifikaciji, što znači da 

su iskazani prema namjeni kojoj služe.                                      

              Ukupni prihodi i primici proračuna za 2023. godinu planirani su u iznosu od 5.283.000 Eura. 

Proračun je uravnotežen, što znači da su u istom iznosu planirani i rashodi. Najznačajniji prihodi su 

porezni prihodi u iznosu od 528.465 Eura.         

              Ostali prihodi odnose se na prihode za projekte financirane iz državnog proračuna i 

proračuna EU, prihodi od korištenja imovine (zakupi, koncesije), prihodi po posebnim propisima 

(komunalna naknada, grobna naknada, komunalni doprinos,  šumski doprinos..), te prihodi od 

prodaje imovine (u vlasništvu općine i države). 

Planirani primici od financijske imovine i zaduživanja iznose 776.900 Eura, a odnose se na 

dugoročni kredit od banke radi investicije: Dogradnja Dječjeg vrtića Jakšić. 

Ukupan donos viška iz prethodne godine iznosi 200.000 Eura te će se rasporedit u budućem 

razdoblju. 

 

                Ukupni rashodi/izdaci planirani su u iznosu od 5.283.000 Eura. Rashodi za zaposlene 

planirani su u  iznosu od 390.285 općine,a odnose se na plaće za djelatnike na poslovima javnih 

radova,  te rashodi plaća za  djelatnike  dječjeg vrtića.  

               Materijalni rashodi u iznosu od 542.005 Eura obuhvaćaju troškove korištenja usluga i 

dobara potrebnih za redovno funkcioniranje i obavljanje djelatnosti.    

               Najznačajniji iznos materijalnih rashoda odnosi se na rashode za usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja objekata u vlasništvu općine  - održavanje javne rasvjete, održavanje 

zelenih površina, zimska služba, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje društvenih domova i dr., 

te iznos rashoda za materijal i energiju  koji se odnose na rashode za utrošenu el. energiju za javnu 

rasvjetu i ostalu energiju, materijal za tekuće i investicijsko održavanje, te uredski i ostali materijal za 

rad.                

 Planirani financijski rashodi su  rashodi za bankarske usluge i kamate u iznosu od 5.250 Eura, 

planirane subvencije u iznosu od 49.900 Eura odnose se na sufinanciranje polj. proizvođača za 



 

 

korištenje pesticida i tehn. pregled prskalica te isplatu potpora poljoprivrednicima, obrtnicima i 

ostalim poslovnim subjektima u svrhu poticanja razvoja gospodarstva na području općine. 

                Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna u iznosu od 56.000 Eura predviđene su 

kao prijenos  sredstava  proračuna proračunskim korisnicima drugih proračuna – osnovnoj školi na 

području općine prema pojedinačnim zamolbama škole za  potrebe provođenja predviđenih 

programa, financiranje nabavke radnih bilježnica te sufinanciranje programa produženog boravka 

učenika u školi.  

              Za isplatu naknade građanima i kućanstvima predviđen je iznos od 45.990 Eura- za isplatu 

jednokratnih pomoći građanima slabijeg materijalnog stanja, za isplatu naknada za novorođenu djecu, 

stipendije za studente/učenike, sufinanciranje prijevoza za učenike srednjih škola. 

                Ostali rashodi planirani u iznosu od 359.350 Eura odnose se  – tekuće donacije udrugama u 

sportu, kulturi, političkim strankama, vjerskim zajednicama, turističkoj zajednici „ Zlatni Papuk „ te  

zakonsko izdvajanje za financiranje vatrogastva, te kapitalni prijenos sredstava trgovačkom društvu  

za izgradnju vodovodne/kanalizacijske mreže na području općine.   

                S obzirom na znatna izdvajanja iz proračuna za rad udruga Vlada RH donijela je Uredbu 

koja se primjenjuje kada se udrugama odobravaju financijska sredstva iz javnih izvora. Prema toj 

uredbi sredstva udrugama se dodjeljuju  temeljem raspisanog javnog natječaja, a nakon donošenja 

proračuna.    

               Rashodi za nabavku nefinancijske imovine predviđeni su ukupno 3.834.220 Eura, a  odnose 

se na kapitalna ulaganja u komunalnu infrastrukturu.  

 

 

 

 

 

 

 

Posebni dio Proračuna Općine Jakšić za 2023. godinu 

 

PROGRAM 1001:  JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 

Opis programa:  Programom se osigurava obavljanje upravnih i stručnih poslova iz 

samoupravnog djelokruga općine. Uz rashode za isplatu plaća i materijalnih prava uposlenih 

predviđeni su i rashodi za osiguranje prostornih, tehničkih, edukativnih, informatičkih i ostalih uvjeta 

za rad te udio u kapitalu 

Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut 

Općine Jakšić, Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

Potrebna sr. 189.155 Eura 

Ciljevi provedbe:   Omogućiti uvjete za zakonito, pravovremeno i efikasno obavljanje svih poslova i 

zadataka iz nadležnosti lokalne samouprave. 

Pokazatelji uspješnosti: Pravovremeno podmirivanje obveza, uspješnost naplate prihoda, vrijeme 

obrade i rješavanja predmeta, pravovremena dostava materijala za sjednicu vijeća. 

  

PROGRAM 1002:  PROSTORNO I URBANISTIČKO PLANIRANJE 

Opis programa:  Ovim programom planiraju se osigurati sredstva   nastavak ozakonjenja 

nelegalno izgrađenih građevina, geodetsko-katastarske usluge i digitalni katastar groblja .      

Zakonska osnova za uvođenje programa:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi,Zakon o prostornom uređenju, Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim 

zgradama,Statut Općine Jakšić 

Potrebna sredstva:        15.600 Eura                                      



 

 

Ciljevi provedbe:         Uređena prostorno planska dokumentacija koja je preduvjet za  pokazatelj 

uspj.           društveni i gospodarski razvoj. 

   

PROGRAM 1003: UREĐENJE NASELJA, STANOVANJA I KOMUNALNE DJELATNOSTI 

Opis programa: Održavanje i rekonstrukcija objekata u naseljima općine, te ostale rashode važne za 

obavljanje komunalne djelatnosti 

Zakonska osnova: Zakon o Komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj 

samoupravi ), Statut Općine Jakšić 

Potrebna sr.          24.200 Eura 

Ciljevi provedbe: Održavanje postojećih objekata komunalne infrastrukture uz povećanje standarda 

održavanja. 

Pokazatelji uspješnosti: Izvršenje planiranih radova na uređenju. 

  

PROGRAM 1004:  GRADNJA  KOMUNALNE INFASTRUKTURE 

Opis programa:          Izgradnja objekata komunalne infrastrukture na području općine a u 

                                      skladu s Programom izgradnje komunalne infrastrukture  za 2023. 

Zakonska osnova        Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 

za uvođenje:               Zakon o komunalnom gospodarstvu, Statut Općine Jakšić                

Potrebna sredstva:    253.600 Eura 

Ciljevi provedbe:        Poboljšati kvalitetu življenja građana te stvoriti preduvjete za 

                                       demografsku obnovu i ukupan gospodarski razvoj. 

Pokazatelj uspj. :        Izvršenje Programa izgradnje komunalne infrastrukture 

 

PROGRAM 1005:  ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE OTPADOM 

Opis programa:         Zbrinjavanje komunalnog otpada 

Zakonska osnova za uvođenje:     Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o 

održivom gospodarenju otpadom, Zakon o zašiti okoliša 

Potrebna sredstva:    59.700 Eura                           

Ciljevi provedbe:       Zaštita prirode i okoliša kroz stvaranje uvjeta za prikupljanje i                               

                                     zbrinjavanje komunalnog otpada, zaštita građana. 

Pokazatelji uspj. :     Smanjen broj divljih odlagališta otpada, sigurnost i zdravlje građana 

 

PROGRAM 1006:  PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 

Opis programa: Za provođenje ovog programa izdvajaju se zakonom propisana sredstva za redovan 

rad DVD-a na području Općine Jakšić. Financira se i rad JVP PSŽ te opremanje postrojbe civilne 

zaštite i  rad HGSS-a. Zakonska obveza izdvajanja sredstava.  

Zakonska osnova za uvođenje programa: Zakon o vatrogastvu, Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

Zakon o zaštiti i spašavanju, Statut Općine Jakšić 

Potrebna sredstva: 75.750 Eura                    

Ciljevi provedbe: Osigurati preduvjete za pravovremenu i učinkovitu zaštitu građanstva i 

materijalnih dobara. 

Pokazatelji uspj.:  Osigurati preduvjete za pravovremenu i učinkovitu zaštitu građanstva i 

materijalnih dobara. 

 

 

 

PROGRAM 1007: RAZVOJ GOSPODARSTVA 



 

 

Opis programa: Poticanje pokretanja novih proizvodnih i uslužnih djelatnosti kroz ulaganje 

sredstava za poticanje razvoja poduzetništva-subvencije obrtnicima i poljoprivrednicima,  isplata 

naknade štete u slučaju elementarnih nepogoda, te ulaganja u gospodarsku zonu. 

Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o  

financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Statut Općine Jakšić 

Potrebna sredstva:    664.100 Eura 

Ciljevi provedbe:        Poticanje zapošljavanja i viši standard građana 

Pokazatelji uspješnosti:  Broj novootvorenih subjekata, broj zaposlenih osoba, viši standard 

 

 

PROGRAM 1008: PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I BRIGA O DJECI 

 

Opis programa: Programom je obuhvaćen projekt unapređenja predškolskog odgoja te dogradnja 

dječjeg vrtića. 

Zakonska osnova za uvođenje: Zakon o predškolskom odgoju, Zakon o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić  

Potrebna sredstva: 1.340.020 Eura 

Ciljevi provedbe: Osigurati i organizirati viši standard i omogućiti što većem broju djece korištenje 

usluga, te naknade novorođenčadi. 

Pokazatelji uspješnosti: Broj novorođene djece te realizacija dogradnje vrtića. 

 

PROGRAM 1009:  OSNOVNOŠKOLSKO, SREDNJOŠKOLSKO I FAKULTETSKO 

OBRAZOVANJE 

Opis programa:  Ovim programom predviđena su sredstva za pomoći roditeljima kroz 

stipendiranje učenika/studenata, sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola, nabavke 

radnih bilježnica, sufinanciranja programa produženog boravka učenika u školi.  

Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut 

Općine Jakšić 

Potrebna sredstva: 80.990 Eura                         

Ciljevi i pokazatelj uspješnosti: Izvješća škole o utrošku sredstava za realizaciju programa, broj 

dodijeljenjih stipendija u odnosu na broj zahtjeva     

 

 

 

PROGRAM 1010:  PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I 

DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 

Opis programa:  Programom se obuhvaćaju svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnog 

stvaralaštva što pridonosi razvitku i unapređivanju kulturnog života općine Jakšić.  Realizacija 

programa se ostvaruje kroz donacije udrugama kulture i financiranje održavanja kulturnih 

manifestacija. 

Zakonska osnova za uvođenje programa: Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi, Zakon o 

udrugama, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 

Potrebna sredstva: 47.000 Eura 

Ciljevi provedbe: Poticati umjetničko i kulturno stvaralaštvo mladih, akcije i manifestacije u kulturi 

što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života od interesa za općinu. Poticanje programa koji 

okupljaju djecu i mladež.    

Pokazatelji uspješnosti: Realizacija programa udruga  kroz dostavljene izvještaje o utrošku 

sredstava.   

 

PROGRAM 1011:  PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU I REKREACIJI 



 

 

Opis programa:  Ovim programom predviđaju  se  sredstva za rad  športskih klubova na 

području općine, te poticanje drugih športskih aktivnosti koje su u funkciji unapređenja i očuvanja 

zdravlja.     

Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o športu, Zakon o udrugama, Zakon o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 

Potrebna sredstva: 105.100 Eura                              

Ciljevi provedbe: Poticati sportske aktivnosti u cilju ostvarenja zadovoljstva građana, kroz 

unapređenje i čuvanja zdravlja.     

 Pokazatelji uspješnosti: Broj djece i mladih uključenih u sportske aktivnosti, realizacija programa 

sportskih udruga u dijelu koji financira općina.  

 

PROGRAM 1014:  SOCIJALNA SKRB  

Opis programa:  Programom su  obuhvaćene aktivnosti dodjele jednokratnih pomoći  obiteljima 

i kućanstvima u novcu i naravi, naknade za svako novorođeno dijete, te ulaganja za gradnju doma za 

starije osobe. 

Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o socijalnoj skrbi, Zakon o udrugama, Zakon o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 

 Potrebna sredstva: 84.400 Eura                      

Ciljevi provedbe: Osigurati viši standard stanovništva kroz razne oblike pomoći. 

Pokazatelji uspješnosti:  Broj pozitivno riješenih zahtjeva za pomoć u odnosu na ukupan broj 

zahtjeva 

 

PROGRAM 1015: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Opis programa:  Ovim programom planiraju se aktivnosti kojim se povećava stupanj održavanja 

postojeće komunalne infrastrukture kroz aktivnosti održavanja javne rasvjete, zelenih površina, 

nerazvrstanih cesta, zimsku službu, održavanje objekata odvodnje, održavanje groblja. 

Zakonska osnova za uvođenje:   Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i 

područnoj    (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 

Potrebna sr.                  146.680 

Ciljevi provedbe:  Održavanje postojećih objekata komunalne infrastrukture uz povećanje standarda 

održavanja. 

 

Pokazatelji uspješnosti: Izvršenje planiranih radova na održavanju, izvršenje Programa održavanja 

komunalne infrastrukture. 

 

PROGRAM 1016:  RAZVOJ TURIZMA 

Opis programa:           Sufinanciranje rada TZ „Zlatni Papuk“ 

Zakonska osnova za uvođenje:      Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o 

turističkim zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Zakon o udrugama, Statut Općine Jakšić 

Potrebna sredstva:     8.800 Eura                         

Ciljevi provedbe:         Stvaranje uvjeta za razvoj Općine Jakšić 

Pokazatelji   uspj.:       broj posjetitelja kulturnih manifestacija 

 

PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 1032: 

Opis programa:  Ovim programom planiraju se aktivnosti tekućeg održavanja imovine (zgrada u 

općini, voznog parka, postrojenja i opreme) , rashoda za nabavu nefinancijske imovine, gradnja i 

rekonstrukcija društvenih domova i ostalo. 

Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o lokalnoj i područnoj    (regionalnoj) samoupravi, Statut 

Općine Jakšić 

Potrebna sredstva:  1.820.400 



 

 

Ciljevi provedbe: Održavanje postojećih zgrada, izgradnja novih zbog većih mogućnosti pružanja 

različitih usluga svim stanovnicima općine Jakšić u izgrađenim i obnovljenim objektima i drugo. 

Pokazatelji uspj.: Obnovljeni društveni domovi u svim naseljima, izgrađeni novi društveni domovi ( 

društveni dom Stanica ). 

 

 

 

PROGRAM  1000:  RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE-DJEČJI VRTIĆ 

JAKŠIĆ  

Opis programa:              Briga o djeci predškolskog uzrasta 

Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o predškolskog odgoju i naobrazbi,  Zakon o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 

Potrebna sredstva: 318.505 Eura                    

Ciljevi provedbe:  Organizirati i osigurati viši standard predškolskog odgoja na području općine. 

Omogućiti što većem broju djece korištenje usluga predškolskog odgoja 

Pokazatelji uspješnosti: Broj djece koja polaze vrtić u odnosu na ukupan broj djece vrtićke dobi, 

broj i vrste programa koji se provode u vrtiću. 

 

PROGRAM 1033: REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKOG VIJEĆA I UREDA 

NAČELNIKA 

Opis programa: Omogućava realiziranje osnovnih poslova predstavničkog tijela. Obuhvaća 

rashode vezane za redovan rad vijeća i rad političkih stranaka te općinskog načelnika. 

Zakonska osnova za uvođenje programa : Zakon o financiranju političkih stranaka i izborne 

promidžbe, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

Potrebna sredstva: 49.000 Eura 

Pokazatelj uspj.:   Broj održanih sjednica vijeća, funkcioniranje različitih povjerenstava, uspješno 

provedeni lokalni izbori u prethodnim godinama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                   
                   REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinsko vijeće 

 

   

Na temelju članka 42. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj: 144/21)  i članka 33. Statuta 

Općine Jakšić (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. 

sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju Proračuna Općine Jakšić za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće usvaja Proračun Općine Jakšić za 2023. godinu (u daljnjem 

tekstu: proračun). 

 

Članak 2. 

Proračun Općine Jakšić nalazi se u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

 

 

Članak 3. 

Proračun  Općine Jakšić za 2023. godinu stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

»Službenom glasniku Općine Jakšić«, a objavit će se na internetskim stranicama Općine Jakšić 

www.jaksic.hr i »Službenom glasniku Općine Jakšić«. 

 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

URBROJ: 2177-04-01-22-04 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                                           PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

              Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jaksic.hr/


 

 

                                                                                 REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu (NN br.144/21), te članka 33. Statuta Općine Jakšić (Sl.gl.Općine 
Jakšić broj 05/21), Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj 20. prosinca 2022. godine donosi 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ 
ZA  
 2022. GODINU 
 Naslovnica 

 I. OPĆI DIO 
 Članak 1. 
Ovim izmjenama i dopunama Proračuna Općine Jakšić za 2022.godinu mijenja se i dopunjuje Proračun Općine 

Jakšić za  
2022.godinu. 

 Plan proračuna 2022. Povećanje /  I. Rebalans 2022. 
RAČUN PRIHODA I RASHODA smanjenje 
Prihodi poslovanja 29.467.000,00 kn -15.618.427,00 kn 13.848.573,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.705.000,00 kn -2.621.600,00 kn 83.400,00 kn 

 UKUPNO PRIHODA 32.172.000,00 kn -18.240.027,00 kn 13.931.973,00 kn 

Rashodi poslovanja 9.896.000,00 kn -1.128.600,00 kn 8.767.400,00 kn 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 22.176.000,00 kn -16.363.400,00 kn 5.812.600,00 kn 

 UKUPNO RASHODA 32.072.000,00 kn -17.492.000,00 kn 14.580.000,00 kn 

 RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 100.000,00 kn -748.027,00 kn -648.027,00 kn 

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina 0,00 kn 648.027,00 kn 648.027,00 kn 

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 0,00 kn 648.027,00 kn 648.027,00 kn 

RAČUN FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 100.000,00 kn -100.000,00 kn 0,00 kn 

 NETO FINANCIRANJE -100.000,00 kn 100.000,00 kn 0,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE +  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

 Članak 2. 
Članak 1. Proračuna mijenja se i glasi: Proračun Općine Jakšić za 2022. godinu sastoji se od:Prihodi i rashodi, 

te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda (Opći dio proračuna), a 
rashodi i izdaci po  izvorima financiranja, ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i funkcijskoj klasifikaciji 

prema nositeljima, korisnicima i  posebnim namjenama i utvrđuju se u Posebnom dijelu Proračuna.  



 

 

                                                                         Članak 3. 
Izmjene i dopune Proračuna Općine Jakšić za 2022.godinu stupaju na snagu osmog dana od dana objave u 

Službenom  
glasniku Općine Jakšić. 

KLASA:024-03-22-01-05 PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA: 
URBROJ:2177-4-01-22-04  
Datum:20. prosinca 2022. BOŠKO OBRADOVIĆ, prof. v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



 

 

                                                                               REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
  Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Rebalans 2022. 
 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 29.467.000,00 -15.618.427,00 13.848.573,00 
 61 Prihodi od poreza 3.956.000,00 688.000,00 4.644.000,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 3.720.000,00 697.000,00 4.417.000,00 
 613 Porezi na imovinu 196.000,00 15.000,00 211.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 40.000,00 -24.000,00 16.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i  23.140.560,00 -15.908.420,00 7.232.140,00 
 od subjekata unutar općeg  
 proračuna 

 632 Pomoći od međunarodnih organizacija  0,00 0,00 0,00 
 te institucija i tijela EU 

 633 Pomoći iz proračuna  22.391.560,00 -15.343.540,00 7.048.020,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 739.000,00 -573.000,00 166.000,00 
 636 Pomoći proračunskim korisnicima iz  10.000,00 8.120,00 18.120,00 
 proračuna koji im nije nadležan 

 64 Prihodi od imovine 790.050,00 -305.000,00 485.050,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 61.050,00 -43.500,00 17.550,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 729.000,00 -261.500,00 467.500,00 
 65 Prihodi od upravnih i  1.457.390,00 -27.657,00 1.429.733,00 
 administrativnih pristojbi, pristojbi  
 po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 15.000,00 -14.000,00 1.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 742.390,00 147.343,00 889.733,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  700.000,00 -161.000,00 539.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 116.000,00 -60.850,00 55.150,00 
  te pruženih usluga i prihodi od  
 donacija 

 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  100.000,00 -60.000,00 40.000,00 
 pruženih usluga 

 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  16.000,00 -850,00 15.150,00 
 izvan opće države  

 68 Kazne, upravne mjere i ostali  7.000,00 -4.500,00 2.500,00 
 prihodi 

 681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 -4.500,00 500,00 
 683 Ostali prihodi 2.000,00 0,00 2.000,00 

 7 Prihodi od prodaje  2.705.000,00 -2.621.600,00 83.400,00 
 nefinancijske imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  800.000,00 -722.000,00 78.000,00 
 imovine 

 Municipal Soft 
 rptE2PR Str.1 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI) 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Rebalans 2022. 
 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine  800.000,00 -722.000,00 78.000,00 
 - prirodnih bogatstava 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene  1.905.000,00 -1.899.600,00 5.400,00 
 dugotrajne imovine 

 721 Prihodi od prodaje građevinskih  1.905.000,00 -1.899.600,00 5.400,00 
 objekata 

 UKUPNO 32.172.000,00 -18.240.027,00 13.931.973,00 

Municipal Soft                                                                                                                      rptE2PR                                                  Str.2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
  Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Rebalans 2022. 
 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 9.896.000,00 -1.128.600,00 8.767.400,00 
 31 Rashodi za zaposlene 2.473.090,00 -126.754,04 2.346.335,96 
 311 Plaće (Bruto) 1.983.400,00 -79.354,04 1.904.045,96 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 191.200,00 -4.350,00 186.850,00 
 313 Doprinosi na plaće 298.490,00 -43.050,00 255.440,00 
 32 Materijalni rashodi 3.923.310,00 -519.945,96 3.403.364,04 
 321 Naknade troškova zaposlenima 152.700,00 -17.540,00 135.160,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 554.560,00 149.190,00 703.750,00 
 323 Rashodi za usluge 2.344.600,00 -27.695,96 2.316.904,04 
 324 Naknade troškova osobama izvan  0,00 0,00 0,00 
 radnog odnosa 

 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 871.450,00 -623.900,00 247.550,00 
 34 Financijski rashodi 33.000,00 -9.000,00 24.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 33.000,00 -9.000,00 24.000,00 
 35 Subvencije 370.000,00 -6.200,00 363.800,00 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u  100.000,00 27.200,00 127.200,00 
 javnom sektoru 

 352 Subvencije trgovačkim društvima,  270.000,00 -33.400,00 236.600,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
 javnog sektora 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  430.000,00 168.300,00 598.300,00 
 opće države 

 363 Pomoći unutar općeg proračuna 200.000,00 84.400,00 284.400,00 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima  230.000,00 83.900,00 313.900,00 
 drugih proračuna 

 367 Prijenosi proračunskim korisnicima za  0,00 0,00 0,00 
 financiranje redovne djelatnosti 

 37 Naknade građanima i kućanstvima  345.000,00 1.000,00 346.000,00 
 na temelju osiguranja i druge  
 naknade 

 372 Ostale naknade građanima i  345.000,00 1.000,00 346.000,00 
 kućanstvima iz proračuna 

 38 Ostali rashodi 2.321.600,00 -636.000,00 1.685.600,00 
 381 Tekuće donacije 1.281.600,00 -70.000,00 1.211.600,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 385 ***ST Izvanredni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  950.000,00 -526.000,00 424.000,00 

 4 Rashodi za nabavu  22.176.000,00 -16.363.400,00 5.812.600,00 
 nefinancijske imovine 

 Municipal Soft 
 rptE2PR Str.1 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI) 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Rebalans 2022. 
 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  100.000,00 398.400,00 498.400,00 
 imovine 

 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 100.000,00 

 412 Nematerijalna imovina 0,00 398.400,00 398.400,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  14.722.000,00 -9.614.800,00 5.107.200,00 
 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 14.550.000,00 -9.799.000,00 4.751.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 142.000,00 -31.800,00 110.200,00 
 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0,00 0,00 0,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 216.000,00 246.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  7.354.000,00 -7.147.000,00 207.000,00 
 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  7.354.000,00 -7.147.000,00 207.000,00 
 objektima 

 UKUPNO 32.072.000,00 -17.492.000,00 14.580.000,00 

Municipal Soft 
 rptE2PR Str.2 

 

 

 

 

 



 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
  Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Rebalans 2022. Indeks 
 2022. smanjenje 5/3 
 1 2 3 4 5 6 
 5 Izdaci za financijsku  -100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 
 imovinu i otplate  
 zajmova 
 53 Izdaci za dionice i  -100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 
 udjele u glavnici 

 532 Dionice i udjeli u glavnici  -100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 
 trgovačkih društava u  
 javnom sektoru 

 UKUPNO -100.000,00 100.000,00 0,00 0,00% 

 Municipal Soft 
 rptE2PR-1 Str.1 



 

 

                                                  REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
  Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 

 Račun/ Pozicija Opis Plan proračuna  Povećanje/ I. Rebalans 2022. Indeks 
 2022. smanjenje 5/3 
 1 2 3 4 5 6 
 9 Vlastiti izvori 0,00 648.027,00 648.027,00 
 92 Rezultat poslovanja 0,00 648.027,00 648.027,00 
 922 Višak/manjak prihoda 0,00 648.027,00 648.027,00 
 0 VIŠAK PRIHODA  0,00 648.027,00 648.027,00 
 POSLOVANJA 

 UKUPNO 0,00 648.027,00 648.027,00 

 Municipal Soft 
 rptE2PR-1 Str.1 



 

 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

  Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 
2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 31.817.900,00 -17.588.200,00 14.229.700,00 
 001 
 00101GLAVA JEDNISTVENI UPRAVNI ODJEL 29.889.290,00 -17.813.685,96 12.075.604,04 
I: 1 4 5 6 7 
Progra JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.321.190,00 -59.790,00 1.261.400,00 
 1001 
 A100101Akt. REDOVAN RAD OPĆINSKIH SLUŽBI 902.190,00 -143.990,00 758.200,00 
I: 1 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 802.190,00 -43.990,00 758.200,00 
 31 Rashodi za zaposlene 537.690,00 -23.390,00 514.300,00 
 311 Plaće (Bruto) 406.000,00 0,00 406.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 87.100,00 -14.900,00 72.200,00 
 313 Doprinosi na plaće 44.590,00 -8.490,00 36.100,00 
 32 Materijalni rashodi 247.500,00 -22.600,00 224.900,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 44.500,00 -5.300,00 39.200,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 42.000,00 -2.100,00 39.900,00 
 323 Rashodi za usluge 106.000,00 -21.200,00 84.800,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000,00 6.000,00 61.000,00 
 34 Financijski rashodi 17.000,00 2.000,00 19.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 17.000,00 2.000,00 19.000,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 0,00 0,00 0,00 
 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 532 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 javnom sektoru 
 A100108Akt. NEPREDVIĐENI RASHODI DO VISINE  50.000,00 0,00 50.000,00 
 PRORAČUNSKE ZALIHE 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 
 385 ***ST Izvanredni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 
 A100109Akt. HONORARI I UGOVORI O DJELU 23.000,00 -15.300,00 7.700,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 23.000,00 -15.300,00 7.700,00 
 32 Materijalni rashodi 23.000,00 -15.300,00 7.700,00 
 323 Rashodi za usluge 23.000,00 -15.300,00 7.700,00 

 Municipal Soft Str.1 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A100110Akt. USLUGE ODVJETNIKA, TROŠKOVA SUDA,  50.000,00 -27.000,00 23.000,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -27.000,00 23.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 -27.000,00 23.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 -27.000,00 23.000,00 
 A100111Akt. OST. INTELEK. USL.-OSTALE RAZNE  180.000,00 130.000,00 310.000,00 
 INTEL.USLUGE  
 (J.BILJ.,KNJ.US.,M.FIN,PR.IMOV.,IZR.PLAN. 
 KON.USL.IDEJ.I PROGR.RJ.,OST. 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 180.000,00 130.000,00 310.000,00 
 32 Materijalni rashodi 180.000,00 130.000,00 310.000,00 
 323 Rashodi za usluge 180.000,00 130.000,00 310.000,00 
 A100121Akt. PREMIJE OSIGURANJA ZAPOSLENIH 14.000,00 -1.400,00 12.600,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 14.000,00 -1.400,00 12.600,00 
 32 Materijalni rashodi 14.000,00 -1.400,00 12.600,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 -1.400,00 12.600,00 
 A100123Akt. ČLANARINE (UDRUGA OPĆINA, ČLANSTVO  15.000,00 -5.700,00 9.300,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -5.700,00 9.300,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 -5.700,00 9.300,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 -5.700,00 9.300,00 
 A100126Akt. OST. NESP. FIN. RASH. - NAKN. ZA  12.000,00 -12.000,00 0,00 
 KORIŠTENJE CESTOVNOG ZEMLJIŠTA 
I: 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 34 Financijski rashodi 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 343 Ostali financijski rashodi 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 A103109Akt. PROMIDŽBA OPĆINE I JAVNA OBJAVA 75.000,00 15.600,00 90.600,00 
I: 1 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 75.000,00 15.600,00 90.600,00 
 32 Materijalni rashodi 75.000,00 15.600,00 90.600,00 
 323 Rashodi za usluge 75.000,00 15.600,00 90.600,00 
Progra PROSTORNO I URBANISTIČKO  158.000,00 -63.000,00 95.000,00 
 1002 PLANIRANJE 
 A100201Akt. GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 80.000,00 -12.000,00 68.000,00 
I: 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 -12.000,00 68.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 -12.000,00 68.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 -12.000,00 68.000,00 
 T100201Akt. DIGITALNI KATASTAR GROBLJA 20.000,00 -20.000,00 0,00 
I: 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 0,00 

 Municipal Soft Str.2 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 T100202Akt. IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU 35.000,00 -21.000,00 14.000,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -21.000,00 14.000,00 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 -21.000,00 14.000,00 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 -21.000,00 14.000,00 
 T100203Akt. LEGALIZACIJA ZGRADA U NASELJIMA  23.000,00 -10.000,00 13.000,00 
 OPĆINE  
I: 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 23.000,00 -10.000,00 13.000,00 
 32 Materijalni rashodi 23.000,00 -10.000,00 13.000,00 
 323 Rashodi za usluge 23.000,00 -10.000,00 13.000,00 

Progra UREĐENJE NASELJA, STANOVANJA I  213.000,00 -123.600,00 89.400,00 
 1003 KOMUNALNE DJELATNOSTI 
 A100302Akt. JAVNI RADOVI 193.000,00 -123.600,00 69.400,00 
I: 1 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 193.000,00 -123.600,00 69.400,00 
 31 Rashodi za zaposlene 178.000,00 -116.300,00 61.700,00 
 311 Plaće (Bruto) 150.000,00 -97.100,00 52.900,00 
 313 Doprinosi na plaće 28.000,00 -19.200,00 8.800,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 -7.300,00 7.700,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 4.000,00 -2.300,00 1.700,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 11.000,00 -5.000,00 6.000,00 
 A100501Akt. OST. INT. USL. - ENERGETSKO  0,00 0,00 0,00 
 CERTIFICIRANJE ZGRADA 
I: 7 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 K100303Akt. OGLASNI STUPOVI, TABLE NAZIVI ULICA 20.000,00 0,00 20.000,00 
I: 1 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 20.000,00 0,00 20.000,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 20.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 0,00 0,00 

Progra GRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 1.779.000,00 -823.800,00 955.200,00 
 1004 
 K100401Akt. JAVNA RASVIJETA I REKONSTR.  0,00 34.500,00 34.500,00 
 NISKONAPONSKE MREŽE 
I: 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 34.500,00 34.500,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 0,00 34.500,00 34.500,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 34.500,00 34.500,00 

 Municipal Soft Str.3 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 K100410Akt. PROJEKT  AGLOMERACIJE PLETERNICA 300.000,00 -59.000,00 241.000,00 
I: 1 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -59.000,00 241.000,00 
 38 Ostali rashodi 300.000,00 -59.000,00 241.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  300.000,00 -59.000,00 241.000,00 
 K100412Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE I  650.000,00 -522.000,00 128.000,00 
 VOD.CEROVAC - GRANJE 
I: 1 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 650.000,00 -522.000,00 128.000,00 
 38 Ostali rashodi 650.000,00 -522.000,00 128.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  650.000,00 -522.000,00 128.000,00 
 K100413Akt. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  0,00 55.000,00 55.000,00 
 VODOVODA I KANALIZACIJE NASELJA  
I: 1 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 55.000,00 55.000,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 55.000,00 55.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  0,00 55.000,00 55.000,00 
 K103105Akt. IZGRADNJA NERAZVRSTANE CESTE I UL.  90.000,00 -90.000,00 0,00 
 OPĆ, JAKŠIĆ (EMINOVCI- 
 Z.FRANKOPANSKA,S.RADIĆA,K.ZVONIMIR 
 A,K.TOMISLAVA) 
I: 5 7 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 -90.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 90.000,00 -90.000,00 0,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 90.000,00 -90.000,00 0,00 
 K103106Akt. ASVALTIRANJE ULICA U JAKŠIĆU - ODV.  350.000,00 -350.000,00 0,00 
 KOLODVORSKE,K.  
 TOMISLAVA,V.NAZORA,JELAČIĆA,HRV.  
 BRANITELJA 
I: 5 7 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 350.000,00 -350.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 350.000,00 -350.000,00 0,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 350.000,00 -350.000,00 0,00 
 K103107Akt. ASVALTIRANJE ULICA U JAKŠIĆU - ODV. K. 0,00 0,00 0,00 
  ZVONIMIRA, ODV. KOLODVORSKE 
I: 1 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 0,00 0,00 0,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 K103108Akt. ASFALTIRANJE ULICA RAJSAVAC 0,00 0,00 0,00 
I: 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 0,00 0,00 0,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 K103127Akt. KAP.POM.-ŽUC-SUFIN.IZGR.PJEŠ.STAZE  0,00 84.400,00 84.400,00 
 TREŠTANOVCI 
I: 1 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 84.400,00 84.400,00 
 Municipal Soft Str.4 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  0,00 84.400,00 84.400,00 
 države 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 84.400,00 84.400,00 
 K103128Akt. SANACIJA NOGOSTUPA NAS.JAKŠIĆ 99.000,00 -12.000,00 87.000,00 
I: 1 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 99.000,00 -12.000,00 87.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  99.000,00 -12.000,00 87.000,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 99.000,00 -12.000,00 87.000,00 
 K103129Akt. KAP.POM.-ŽUC-SUFIN.NOGOSTUPA  200.000,00 0,00 200.000,00 
 UL.L.TOMISLAVA EMINOVCI 
I: 1 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 0,00 200.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  200.000,00 0,00 200.000,00 
 države 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 200.000,00 0,00 200.000,00 
 K103130Akt. REKONSTRUKCIJA JAVNE RASVJETE-LED  90.000,00 23.400,00 113.400,00 
 RASVJETA NAS.RADNOVAC 
I: 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 90.000,00 23.400,00 113.400,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 90.000,00 23.400,00 113.400,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 90.000,00 23.400,00 113.400,00 
 K103136Akt. IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZE  0,00 11.900,00 11.900,00 
 JAKŠIĆ-VETOVO 
I: 1 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 3 Rashodi poslovanja 0,00 11.900,00 11.900,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 11.900,00 11.900,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 11.900,00 11.900,00 

Progra ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE  435.000,00 6.004,04 441.004,04 
 1005 OTPADOM 
 A100306Akt. ČIŠĆENJE OTPADA 85.000,00 31.000,00 116.000,00 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 85.000,00 31.000,00 116.000,00 
 32 Materijalni rashodi 85.000,00 31.000,00 116.000,00 
 323 Rashodi za usluge 85.000,00 31.000,00 116.000,00 
 A100323Akt. ZBRINJAVANJE PASA LUTALICA 30.000,00 7.000,00 37.000,00 
I: 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 7.000,00 37.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 7.000,00 37.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 7.000,00 37.000,00 
 A100503Akt. SUFINANCIRANJE TROŠKOVA  100.000,00 27.200,00 127.200,00 
 RECIKLAŽNOG DVORIŠTA-KOMUNALAC 
I: 1 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 27.200,00 127.200,00 
 35 Subvencije 100.000,00 27.200,00 127.200,00 
 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 100.000,00 27.200,00 127.200,00 

 Municipal Soft Str.5 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A101502Akt. DERATIZACIJA 130.000,00 -42.400,00 87.600,00 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 130.000,00 -42.400,00 87.600,00 
 32 Materijalni rashodi 130.000,00 -42.400,00 87.600,00 
 323 Rashodi za usluge 130.000,00 -42.400,00 87.600,00 
 A101503Akt. SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA  70.000,00 -17.000,00 53.000,00 
 (DIVLJIH DEPONIJA) 
I: 7 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 -17.000,00 53.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 -17.000,00 53.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 -17.000,00 53.000,00 
 A103126Akt. USLUGE PRIJEVOZA KONTEJNERA 10.000,00 -8.195,96 1.804,04 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -8.195,96 1.804,04 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -8.195,96 1.804,04 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 -8.195,96 1.804,04 
 A103137Akt. USLUGE TROŠKOVA PODJELE SPREMNIKA  0,00 18.400,00 18.400,00 
 ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE KOM.OTPADA 
I: 1 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 18.400,00 18.400,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 18.400,00 18.400,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 18.400,00 18.400,00 
 K100502Akt. SPREMNICI ZA ODVOJENO PRIKUPLJANJE  10.000,00 -10.000,00 0,00 
 KOM.OTPADA 
I: 1 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  0,00 0,00 0,00 
 države 
 363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 0,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 10.000,00 -10.000,00 0,00 
  imovine 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 -10.000,00 0,00 
Progra PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I  564.000,00 -15.000,00 549.000,00 
 1006 SPAŠAVANJE 
 A100601Akt. VATROGASNA ZAJEDNICA POŽEŠTINE 10.000,00 0,00 10.000,00 
I: 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 
 A100602Akt. DVD JAKŠIĆ 400.000,00 0,00 400.000,00 
I: 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 400.000,00 0,00 400.000,00 
 38 Ostali rashodi 400.000,00 0,00 400.000,00 
 381 Tekuće donacije 400.000,00 0,00 400.000,00 
 A100603Akt. CIVILNA ZAŠTITA 40.000,00 -19.000,00 21.000,00 
I: 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   

 Municipal Soft Str.6 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -19.000,00 21.000,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 -19.000,00 21.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 -19.000,00 21.000,00 
 A100604Akt. FIN. RED. DJEL. JAVNE VATROGASNE  40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 POSTROJBE PSZ 
I: 1 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite   
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 A100605Akt. OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU 8.000,00 -8.000,00 0,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 -8.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 8.000,00 -8.000,00 0,00 
  imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 -8.000,00 0,00 
 A100606Akt. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 11.000,00 0,00 11.000,00 
I: 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 11.000,00 
 38 Ostali rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 
 381 Tekuće donacije 11.000,00 0,00 11.000,00 
 A100607Akt. CRVENI KRIŽ I SLUŽBA TRAŽENJA 55.000,00 0,00 55.000,00 
I: 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 0,00 55.000,00 
 38 Ostali rashodi 55.000,00 0,00 55.000,00 
 381 Tekuće donacije 55.000,00 0,00 55.000,00 
Progra RAZVOJ GOSPODARSTVA 3.310.000,00 -1.145.000,00 2.165.000,00 
 1007 
 A100704Akt. NAKNADA ŠTETA U SLUČAJU  40.000,00 -40.000,00 0,00 
 ELEMENTARNIH NEPOGODA 
I: 1 5 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina   

 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 A103133Akt. PROGRAM RASPOLAGANJA  0,00 18.800,00 18.800,00 
 POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM 
I: 1 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 0,00 18.800,00 18.800,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 18.800,00 18.800,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 18.800,00 18.800,00 
 K100416Akt. POSLOVNA (GOSPODARSKA) ZONA -  3.000.000,00 -1.090.400,00 1.909.600,00 
 KOMUNALNA I CES. INFRASTRUKTURA 
I: 1 5 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.000.000,00 -1.090.400,00 1.909.600,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 3.000.000,00 -1.090.400,00 1.909.600,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 3.000.000,00 -1.090.400,00 1.909.600,00 

 Municipal Soft Str.7 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 K100701Akt. PODUZETNIČKI INKUBATOR-PROJEKTNA  0,00 0,00 0,00 
 DOKUMENT. 
I: 5 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 0,00 0,00 0,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 0,00 0,00 
 T100701Akt. IZRADA STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE,  0,00 0,00 0,00 
 POLJOPRIVREDE 
I: 1 5 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
 T100702Akt. OBUKA POLJ. PROIZVOĐAČA ZA KORIŠT.  20.000,00 -4.400,00 15.600,00 
 PESTICIDA, TEHN.PREGLED I TESTIRANJE  
 PRSKAL.,PREDAV.ZA EU PROJEKTE 
I: 4 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina   

 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -4.400,00 15.600,00 
 35 Subvencije 20.000,00 -4.400,00 15.600,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  20.000,00 -4.400,00 15.600,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 
 T100705Akt. POTICANJE RAZVOJA PODUZETNIŠTVA 250.000,00 -29.000,00 221.000,00 
I: 4 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 250.000,00 -29.000,00 221.000,00 
 35 Subvencije 250.000,00 -29.000,00 221.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  250.000,00 -29.000,00 221.000,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 

Progra PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I  10.100.000,00 -9.600.000,00 500.000,00 
 1008 BRIGA O DJECI 
 A100804Akt. UNAPRJEĐENJE USLUGA U SUSTAVU  600.000,00 -600.000,00 0,00 
 RANOG I PREDŠKOLSKOG ODGOJA I  
I: 5 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 600.000,00 -600.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 600.000,00 -600.000,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 600.000,00 -600.000,00 0,00 
 K100801Akt. IZGRADNJA VRTIĆA - DOGRADNJA VRTIĆA 9.500.000,00 -9.000.000,00 500.000,00 
I: 1 5 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.500.000,00 -9.000.000,00 500.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 9.500.000,00 -9.000.000,00 500.000,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 9.500.000,00 -9.000.000,00 500.000,00 
Progra OSNOVNOŠKOLSKO, SREDNJOŠKOLSKO I  475.000,00 29.900,00 504.900,00 
 1009 FAKULTETSKO OBRAZOVANJE 

 A100903Akt. SUFINAN. PRIJEVOZA UČENIKA 80.000,00 -24.000,00 56.000,00 
I: 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 -24.000,00 56.000,00 

 Municipal Soft Str.8 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na  80.000,00 -24.000,00 56.000,00 
 temelju osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  80.000,00 -24.000,00 56.000,00 
 proračuna 
 A100904Akt. STIPENDIJE 135.000,00 0,00 135.000,00 
I: 1 6 Funkcija: 0940 Visoka naobrazba   
 3 Rashodi poslovanja 135.000,00 0,00 135.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na  135.000,00 0,00 135.000,00 
 temelju osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  135.000,00 0,00 135.000,00 
 proračuna 
 A103110Akt. FINANCIRANJE RADNIH BILJEŽNICA 100.000,00 13.900,00 113.900,00 
I: 1 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 13.900,00 113.900,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  100.000,00 13.900,00 113.900,00 
 države 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 100.000,00 13.900,00 113.900,00 
 A103111Akt. SUFINANCIRANJE PRODUŽENOG BORAVKA  130.000,00 70.000,00 200.000,00 
 UČENIKA U ŠKOLI 
I: 1 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 130.000,00 70.000,00 200.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  130.000,00 70.000,00 200.000,00 
 države 
 366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 130.000,00 70.000,00 200.000,00 
 A103112Akt. POMOĆI ŠKOLSKIM USTANOVAMA 30.000,00 -30.000,00 0,00 
I: 1 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Progra PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, 240.000,00 -45.000,00 195.000,00 
 1010  RELIGIJI I DRUŠTVENIM  
 DJELATNOSTIMA 
 A101004Akt. AKTIVNOST UDRUGA U KULTURI  I  140.000,00 0,00 140.000,00 
 DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 
I: 1 Funkcija: 0820 Službe kulture   
 3 Rashodi poslovanja 140.000,00 0,00 140.000,00 
 38 Ostali rashodi 140.000,00 0,00 140.000,00 
 381 Tekuće donacije 140.000,00 0,00 140.000,00 
 A101201Akt. VJERSKE ZAJEDNICE 100.000,00 -45.000,00 55.000,00 
I: 1 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice   
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -45.000,00 55.000,00 
 38 Ostali rashodi 100.000,00 -45.000,00 55.000,00 
 381 Tekuće donacije 100.000,00 -45.000,00 55.000,00 
Progra PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU I 940.000,00 697.900,00 1.637.900,00 
 1011  REKREACIJI 
 A101109Akt. RAZNA SPONZORSTVA 20.000,00 -4.000,00 16.000,00 
I: 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -4.000,00 16.000,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 -4.000,00 16.000,00 
 381 Tekuće donacije 20.000,00 -4.000,00 16.000,00 

 Municipal Soft Str.9 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A101110Akt. ŠPORTSKO REKREATIVNA AKTIVNOST 380.000,00 0,00 380.000,00 
I: 1 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 3 Rashodi poslovanja 380.000,00 0,00 380.000,00 
 38 Ostali rashodi 380.000,00 0,00 380.000,00 
 381 Tekuće donacije 380.000,00 0,00 380.000,00 
 A103125Akt. UREĐENJE DJEČJIH IGRALIŠTA 10.000,00 -10.000,00 0,00 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 K101101Akt. DJEČJA IGRALIŠTA 530.000,00 711.900,00 1.241.900,00 
I: 1 5 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 530.000,00 711.900,00 1.241.900,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 398.400,00 398.400,00 
 412 Nematerijalna imovina 0,00 398.400,00 398.400,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 530.000,00 313.500,00 843.500,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 500.000,00 343.500,00 843.500,00 
 422 Postrojenja i oprema 30.000,00 -30.000,00 0,00 

Progra SOCIJALNA SKRB 820.000,00 22.500,00 842.500,00 
 1014 
 A100803Akt. NAKNADA ZA NOVOROĐENČAD 70.000,00 17.000,00 87.000,00 
I: 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 17.000,00 87.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na  70.000,00 17.000,00 87.000,00 
 temelju osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  70.000,00 17.000,00 87.000,00 
 proračuna 
 A101401Akt. SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE - POM.  60.000,00 8.000,00 68.000,00 
 OBIT. I KUĆ. 
I: 5 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 8.000,00 68.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na  60.000,00 8.000,00 68.000,00 
 temelju osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  60.000,00 8.000,00 68.000,00 
 proračuna 
 K103116Akt. IZGRADNJA DOMA ZA STARIJE I NEMOĆNE 690.000,00 -2.500,00 687.500,00 
I: 1 Funkcija: 1020 Starost   
 3 Rashodi poslovanja 190.000,00 -2.500,00 187.500,00 
 32 Materijalni rashodi 190.000,00 -2.500,00 187.500,00 
 323 Rashodi za usluge 190.000,00 -2.500,00 187.500,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 0,00 500.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 500.000,00 0,00 500.000,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 500.000,00 0,00 500.000,00 
Progra ODRŽAVANJE KOMUNALNE  1.062.100,00 -54.600,00 1.007.500,00 
 1015 INFRASTRUKTURE 

 Municipal Soft Str.10 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A101501Akt. NASIPAVANJE POLJ. PUTEVA I  400.000,00 0,00 400.000,00 
 NERAZVRSTANIH CESTA, ZIMSKA SLUŽBA 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 400.000,00 0,00 400.000,00 
 32 Materijalni rashodi 400.000,00 0,00 400.000,00 
 323 Rashodi za usluge 400.000,00 0,00 400.000,00 
 A101504Akt. JAVNA RASVJETA, EL.ENERGIJA -  230.000,00 28.000,00 258.000,00 
 NAS.OPĆ.JAKŠIĆ 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 230.000,00 28.000,00 258.000,00 
 32 Materijalni rashodi 230.000,00 28.000,00 258.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 230.000,00 28.000,00 258.000,00 
 A101506Akt. POPRAVAK I ODRŽAVANJE JAVNE  50.000,00 -15.000,00 35.000,00 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 -15.000,00 35.000,00 
 A103001Akt. REDOVAN RAD KOMUNALNOG POGONA 121.100,00 -7.600,00 113.500,00 
I: 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 121.100,00 -7.600,00 113.500,00 
 31 Rashodi za zaposlene 113.900,00 -6.300,00 107.600,00 
 311 Plaće (Bruto) 80.000,00 -6.500,00 73.500,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 21.100,00 800,00 21.900,00 
 313 Doprinosi na plaće 12.800,00 -600,00 12.200,00 
 32 Materijalni rashodi 7.200,00 -1.300,00 5.900,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 7.200,00 -1.300,00 5.900,00 
 A103115Akt. ODRŽAVANJE I UREĐENJE GROBLJA I  140.000,00 -22.400,00 117.600,00 
 MRTVAČNICA 
I: 1 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 140.000,00 -22.400,00 117.600,00 
 32 Materijalni rashodi 140.000,00 -22.400,00 117.600,00 
 323 Rashodi za usluge 140.000,00 -22.400,00 117.600,00 
 A103123Akt. ODRŽAVANJE I UREĐENJE JAVNIH ZELENIH 11.000,00 -5.500,00 5.500,00 
  POVRŠINA 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 -5.500,00 5.500,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 -5.500,00 5.500,00 
 323 Rashodi za usluge 11.000,00 -5.500,00 5.500,00 
 A103124Akt. ODRŽAVANJE ATMOSFERSKIH VODA 70.000,00 0,00 70.000,00 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 0,00 70.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 0,00 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 70.000,00 

 Municipal Soft Str.11 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 K103003Akt. STROJEVI - KOSILICA I DR. - KOMUNALNI  40.000,00 -32.100,00 7.900,00 
 POGON 
I: 1 5 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -32.100,00 7.900,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 40.000,00 -32.100,00 7.900,00 
  imovine 
 422 Postrojenja i oprema 40.000,00 -32.100,00 7.900,00 

Progra RAZVOJ TURIZMA 66.000,00 0,00 66.000,00 
 1016 
 A101601Akt. FINANCIRANJE RADA TURISTIČKE  66.000,00 0,00 66.000,00 
 ZAJEDNICE PODRUČJA "ZLATNI PAPUK" 
I: 1 Funkcija: 0473 Turizam 
 3 Rashodi poslovanja 66.000,00 0,00 66.000,00 
 38 Ostali rashodi 66.000,00 0,00 66.000,00 
 381 Tekuće donacije 66.000,00 0,00 66.000,00 
Progra PROGRAM UPRAVLJANJE IMOVINOM 8.406.000,00 -6.640.200,00 1.765.800,00 
 1032 
 A100113Akt. ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 108.000,00 21.100,00 129.100,00 
I: 1 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 108.000,00 21.100,00 129.100,00 
 32 Materijalni rashodi 108.000,00 21.100,00 129.100,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 31.000,00 30.300,00 61.300,00 
 323 Rashodi za usluge 65.000,00 -15.200,00 49.800,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 12.000,00 6.000,00 18.000,00 
 A100114Akt. ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA 87.000,00 -3.800,00 83.200,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 87.000,00 -3.800,00 83.200,00 
 32 Materijalni rashodi 87.000,00 -3.800,00 83.200,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 45.000,00 6.000,00 51.000,00 
 323 Rashodi za usluge 36.000,00 -3.800,00 32.200,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 -6.000,00 0,00 
 A100304Akt. VODOPRIVREDNA NAKNADA 33.000,00 -1.000,00 32.000,00 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 33.000,00 -1.000,00 32.000,00 
 32 Materijalni rashodi 33.000,00 -1.000,00 32.000,00 
 323 Rashodi za usluge 33.000,00 -1.000,00 32.000,00 
 A103113Akt. ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREME 114.000,00 -19.000,00 95.000,00 
I: 1 4 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 114.000,00 -19.000,00 95.000,00 
 32 Materijalni rashodi 114.000,00 -19.000,00 95.000,00 
 323 Rashodi za usluge 114.000,00 -19.000,00 95.000,00 
 A103122Akt. USLUGE TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG  70.000,00 -50.400,00 19.600,00 
 ODRŽAVANJA GRAĐEVINSKIH OBJEKATA  
 U NASELJIMA OPĆINE 
I: 4 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 Municipal Soft Str.12 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 -50.400,00 19.600,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 -50.400,00 19.600,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 -50.400,00 19.600,00 
 K100301Akt. KULTURNI CENTAR "STARA ŠKOLA" -  6.335.000,00 -6.335.000,00 0,00 
 REKONSTRUKCIJA I UREĐENJE 
I: 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.335.000,00 -6.335.000,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  6.335.000,00 -6.335.000,00 0,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 6.335.000,00 -6.335.000,00 0,00 
 K100302Akt. UREĐENJE I REKONSTR.ZGRADE OPĆINE 220.000,00 -220.000,00 0,00 
I: 1 5 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 220.000,00 -220.000,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  220.000,00 -220.000,00 0,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 220.000,00 -220.000,00 0,00 
 K100304Akt. KUPNJA ZEMLJIŠTA 100.000,00 0,00 100.000,00 
I: 1 7 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice   
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 
 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 100.000,00 0,00 100.000,00 
 K100426Akt. IZGRADNJA DRUŠTVENOG DOMA-STANICA  500.000,00 330.000,00 830.000,00 
 JAKŠIĆ 
I: 1 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 500.000,00 330.000,00 830.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 500.000,00 330.000,00 830.000,00 
  imovine 
 421 Građevinski objekti 500.000,00 330.000,00 830.000,00 
 K103102Akt. OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE 139.000,00 217.900,00 356.900,00 
I: 1 5 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 66.000,00 34.000,00 100.000,00 
 32 Materijalni rashodi 66.000,00 34.000,00 100.000,00 
 323 Rashodi za usluge 66.000,00 34.000,00 100.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 73.000,00 183.900,00 256.900,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 73.000,00 183.900,00 256.900,00 
  imovine 
 422 Postrojenja i oprema 43.000,00 -32.100,00 10.900,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 30.000,00 216.000,00 246.000,00 
 K103118Akt. UREĐENJE I REKONSTRUKCIJA  0,00 0,00 0,00 
 DRUŠTVENOG DOMA RAJSAVAC 
I: 1 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  0,00 0,00 0,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 
 K103119Akt. UREĐENJE I REKONSTRUKCIJA  700.000,00 -580.000,00 120.000,00 
 DRUŠTVENOG DOMA CEROVAC 
I: 1 5 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 Municipal Soft Str.13 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00 -580.000,00 120.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  700.000,00 -580.000,00 120.000,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 700.000,00 -580.000,00 120.000,00 
 K103120Akt. DODATNO ULAGANJE NA MJESNOM DOMU  0,00 0,00 0,00 
 JAKŠIĆ - STARI VATROGASNI DOM 
I: 1 Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti 
  koji nisu drugdje svrstani   

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 0,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  0,00 0,00 0,00 
 nefinancijskoj imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 0,00 0,00 0,00 

 00301GLAVA DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 1.928.610,00 225.485,96 2.154.095,96 
I: 1 3 4 5 6 
Progra RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I  1.928.610,00 225.485,96 2.154.095,96 
 1000 OBRAZOVANJE - PRORAČUNSKI  
 KORISNIK:DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 
 A100001Akt. REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 1.887.050,00 239.095,96 2.126.145,96 
I: 1 3 4 6 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 1.876.050,00 158.695,96 2.034.745,96 
 31 Rashodi za zaposlene 1.407.000,00 32.335,96 1.439.335,96 
 311 Plaće (Bruto) 1.144.500,00 35.445,96 1.179.945,96 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 83.000,00 9.750,00 92.750,00 
 313 Doprinosi na plaće 179.500,00 -12.860,00 166.640,00 
 32 Materijalni rashodi 465.050,00 125.360,00 590.410,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 94.000,00 -6.150,00 87.850,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 179.000,00 86.110,00 265.110,00 
 323 Rashodi za usluge 172.600,00 44.500,00 217.100,00 
 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 0,00 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 19.450,00 900,00 20.350,00 
 34 Financijski rashodi 4.000,00 1.000,00 5.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 4.000,00 1.000,00 5.000,00 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  0,00 0,00 0,00 
 države 
 367 Prijenosi proračunskim korisnicima za financiranje  0,00 0,00 0,00 
 redovne djelatnosti 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.000,00 80.400,00 91.400,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 11.000,00 80.400,00 91.400,00 
  imovine 
 422 Postrojenja i oprema 11.000,00 80.400,00 91.400,00 
 425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0,00 0,00 0,00 
 A100002Akt. PREDŠKOLA 41.560,00 -13.610,00 27.950,00 
I: 1 5 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 
 3 Rashodi poslovanja 41.560,00 -13.610,00 27.950,00 
 31 Rashodi za zaposlene 22.000,00 -17.000,00 5.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 18.900,00 -14.600,00 4.300,00 
 313 Doprinosi na plaće 3.100,00 -2.400,00 700,00 
 32 Materijalni rashodi 19.560,00 3.390,00 22.950,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 -2.490,00 510,00 

 Municipal Soft Str.14 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 322 Rashodi za materijal i energiju 16.560,00 5.880,00 22.440,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 

RAZDJEL OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 354.100,00 -3.800,00 350.300,00 
 002 
 00201GLAVA OPĆINSKO VIJEĆE I OPĆINSKI NAČELNIK 354.100,00 -3.800,00 350.300,00 
I: 1 
Progra REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKOG  354.100,00 -3.800,00 350.300,00 
 1033 VIJEĆA I UREDA NAČELNIKA 
 A100115Akt. POSLOVANJE OPĆINSKOG VIJEĆA I  254.500,00 6.900,00 261.400,00 
 OPĆINSKOG NAČELNIKA 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 254.500,00 6.900,00 261.400,00 
 31 Rashodi za zaposlene 214.500,00 3.900,00 218.400,00 
 311 Plaće (Bruto) 184.000,00 3.400,00 187.400,00 
 313 Doprinosi na plaće 30.500,00 500,00 31.000,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 3.000,00 43.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 3.000,00 43.000,00 
 A100117Akt. NAKNADE ČLANOVIMA POVJERENSTVA 25.000,00 4.700,00 29.700,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 4.700,00 29.700,00 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 4.700,00 29.700,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 4.700,00 29.700,00 
 A100118Akt. POLITIČKE STRANKE, IZBORI 26.600,00 0,00 26.600,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 26.600,00 0,00 26.600,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 26.600,00 0,00 26.600,00 
 381 Tekuće donacije 26.600,00 0,00 26.600,00 
 A101301Akt. VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE U  3.000,00 -3.000,00 0,00 
 OPĆ. JAKŠIĆ 
I: 1 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu 
  drugdje svrstani   

 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 -3.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 -3.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 -3.000,00 0,00 
 A101304Akt. SAVJET MALDIH OPĆINE 5.000,00 0,00 5.000,00 
I: 1 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima   

 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
 32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
 A103114Akt. PRIGODNE PROSLAVE I SVEČANOSTI  40.000,00 -12.400,00 27.600,00 
I: 1 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi   

 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -12.400,00 27.600,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 -12.400,00 27.600,00 

 Municipal Soft Str.15 
 rptP2PR 



 

 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Povećanje/I. Rebalans 

2022. 
 Pozicija 2022. smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 -12.400,00 27.600,00 

 UKUPNO 32.172.000,00 -17.592.000,00 14.580.000,00 
 Municipal Soft Str.16 
 rptP2PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                  REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
  Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 Prihodi i primici - Projekcije 2023. I 2024. 

 Račun/  Opis I. Rebalans 2022. Proračun 2023. Projekcija 2024. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 13.848.573,00 30.417.529,95 31.502.497,95 
 61 Prihodi od poreza 4.644.000,00 3.981.719,54 4.355.430,74 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  7.232.140,00 23.964.758,11 24.680.535,61 
 subjekata unutar općeg proračuna 

 64 Prihodi od imovine 485.050,00 703.759,97 699.239,27 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih  1.429.733,00 1.646.664,97 1.646.664,97 
 pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 

 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  55.150,00 109.551,64 109.551,64 
 pruženih usluga i prihodi od donacija 

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.500,00 11.075,72 11.075,72 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  83.400,00 2.026.780,50 2.026.780,50 
 imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  78.000,00 499.537,35 499.537,35 
 imovine 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene  5.400,00 1.527.243,15 1.527.243,15 
 dugotrajne imovine 

 8 Primici od financijske imovine i  0,00 5.853.553,05 5.853.553,05 
 zaduživanja 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 5.853.553,05 5.853.553,05 

 UKUPNO 13.931.973,00 38.297.863,50 39.382.831,50 

 Municipal Soft 
 rptE3P Str. 
 
 



 

 

                                                                                   REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 
  Navedeni iznosi su izraženi u HRK valuti 

 I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. GODINU 
 Rashodi i izdaci - Projekcije 2023. I 2024. 

 Račun/  Opis I. Rebalans 2022. Proračun 2023. Projekcija 2024. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 8.767.400,00 10.915.832,96 10.840.487,96 
 31 Rashodi za zaposlene 2.346.335,96 2.940.602,34 2.866.764,24 
 32 Materijalni rashodi 3.403.364,04 4.083.736,70 4.077.709,10 
 34 Financijski rashodi 24.000,00 39.556,13 44.076,83 
 35 Subvencije 363.800,00 375.971,55 375.971,55 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  598.300,00 421.932,00 421.932,00 
 opće države 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na  346.000,00 346.511,66 346.511,66 
 temelju osiguranja i druge naknade 

 38 Ostali rashodi 1.685.600,00 2.707.522,58 2.707.522,58 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske  5.812.600,00 28.888.930,59 22.688.790,54 
 imovine 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  498.400,00 120.552,00 120.552,00 
 imovine 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene  5.107.200,00 15.809.038,59 9.955.485,54 
 dugotrajne imovine 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  207.000,00 12.959.340,00 12.612.753,00 
 nefinancijskoj imovini 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  0,00 0,00 5.853.553,05 
 otplate zajmova 
 53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  0,00 0,00 5.853.553,05 
 kredita i zajmova 

 UKUPNO 14.580.000,00 39.804.763,55 39.382.831,55 

 Municipal Soft 
 rptE3P Str.1 
 
 



 

 

Obrazloženje I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Jakšić 
za 2022.godinu 

 
                     Opći dio 
 
Člankom 45. Zakona o proračunu (NN 144/21) propisano je da se izmjenama i dopunama proračuna mijenja 
isključivo plan za tekuću proračunsku godinu. 
Istim Zakonom propisano je da se izmjene i dopune proračuna sastoje od općeg i posebnog dijela, te 
obrazloženja izmjena i dopuna proračuna. 
Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe 
koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 
Budući da je od donošenja Plana proračuna Općine Jakšić za 2022.godinu došlo do promjena, a koje se 
odražavaju na prihodovnu i rashodovnu stranu proračuna, pristupilo se izradi I. Izmjena i dopuna Proračuna s 
ciljem uravnoteženja proračuna. 
Izmjenama i dopunama proračuna predlaže se novi proračun u iznosu od 14.580.000,00 kn što predstavlja 
smanjenje od 17.592.000,00 kn u odnosu na Plan proračuna. 

 
Posebni dio Proračuna Općine Jakšić za 2022. godinu 

 
PROGRAM 1001:  JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 
Opis programa:  Programom se osigurava obavljanje upravnih i stručnih poslova iz samoupravnog 
djelokruga općine. Uz rashode za isplatu plaća i materijalnih prava uposlenih predviđeni su i rashodi za 
osiguranje prostornih, tehničkih, edukativnih, informatičkih i ostalih uvjeta za rad te udio u kapitalu 
Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić, 
Zakon o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
Potrebna sr. 1.321.190,00 kn                                                Izmjene: 1.261.400,00 kn 
Ciljevi provedbe:   Omogućiti uvjete za zakonito, pravovremeno i efikasno obavljanje svih poslova i zadataka 
iz nadležnosti lokalne samouprave. 
Pokazatelji uspješnosti: Pravovremeno podmirivanje obveza, uspješnost naplate prihoda, vrijeme obrade i 
rješavanja predmeta, pravovremena dostava materijala za sjednicu vijeća. 
  
 
 
PROGRAM 1002:  PROSTORNO I URBANISTIČKO PLANIRANJE 
Opis programa:  Ovim programom planiraju se osigurati sredstva   nastavak ozakonjenja nelegalno izgrađenih 
građevina, geodetsko-katastarske usluge i digitalni katastar groblja .      
Zakonska osnova za uvođenje programa:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi,Zakon o 
prostornom uređenju, Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama,Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva:        158.000,00 kn                                         Izmjene: 95.000,00 kn                          
Ciljevi provedbe:         Uređena prostorno planska dokumentacija koja je preduvjet za  pokazatelj uspj.           
društveni i gospodarski razvoj. 
   
PROGRAM 1003: UREĐENJE NASELJA, STANOVANJA I KOMUNALNE DJELATNOSTI 
Opis programa: Održavanje i uređenje naselja općine, te ostale rashode važne za obavljanje komunalne 
djelatnosti 
Zakonska osnova: Zakon o Komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i područnoj ( regionalnoj 
samoupravi ), Statut Općine Jakšić 
Potrebna sr.          213.000,00 kn                                                   Izmjene: 89.400,00 kn 
Ciljevi provedbe: Održavanje postojećih objekata komunalne infrastrukture uz povećanje standarda 
održavanja. 
Pokazatelji uspješnosti: Izvršenje planiranih radova na uređenju. 



 

 

  
PROGRAM 1004:  GRADNJA  KOMUNALNE INFASTRUKTURE 
Opis programa:          Izgradnja objekata komunalne infrastrukture na području općine a u 
                                      skladu s Programom izgradnje komunalne infrastrukture  za 2022. 
Zakonska osnova        Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 
za uvođenje:               Zakon o komunalnom gospodarstvu, Statut Općine Jakšić                
Potrebna sredstva:    1.779.000,00 kn                               Izmjene: 955.200,00 kn 
Ciljevi provedbe:        Poboljšati kvalitetu življenja građana te stvoriti preduvjete za 
                                       demografsku obnovu i ukupan gospodarski razvoj. 
Pokazatelj uspj. :        Izvršenje Programa izgradnje komunalne infrastrukture 
 
 
 
 
 
PROGRAM 1005:  ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE OTPADOM 
Opis programa:         Zbrinjavanje komunalnog otpada 
Zakonska osnova za uvođenje:     Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o održivom 
gospodarenju otpadom, Zakon o zašiti okoliša 
Potrebna sredstva:    435.000,00 kn                                 Izmjene: 441.004,04                         
Ciljevi provedbe:       Zaštita prirode i okoliša kroz stvaranje uvjeta za prikupljanje i                               
                                     zbrinjavanje komunalnog otpada, zaštita građana. 
Pokazatelji uspj. :     Smanjen broj divljih odlagališta otpada, sigurnost i zdravlje građana 
 
PROGRAM 1006:  PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I SPAŠAVANJE 
Opis programa: Za provođenje ovog programa izdvajaju se zakonom propisana sredstva za redovan rad DVD-
a na području Općine Jakšić. Financira se i rad JVP PSŽ te opremanje postrojbe civilne zaštite i  rad HGSS-a. 
Zakonska obveza izdvajanja sredstava.  
Zakonska osnova za uvođenje programa: Zakon o vatrogastvu, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Zakon o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Zakon o zaštiti i 
spašavanju, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva: 564.000,00 kn                                 Izmjene: 549.000,00 kn                    
Ciljevi provedbe: Osigurati preduvjete za pravovremenu i učinkovitu zaštitu građanstva i materijalnih dobara. 
Pokazatelji uspj.:  Osigurati preduvjete za pravovremenu i učinkovitu zaštitu građanstva i materijalnih 
dobara. 
 
 
 
PROGRAM 1007: RAZVOJ GOSPODARSTVA 
Opis programa: Poticanje pokretanja novih proizvodnih i uslužnih djelatnosti kroz ulaganje sredstava za 
poticanje razvoja poduzetništva-subvencije obrtnicima i poljoprivrednicima,  isplata naknade štete u slučaju 
elementarnih nepogoda, te ulaganja u gospodarsku zonu. 
Zakonska osnova: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o  
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva:    3.310.000,00 kn                                     Izmjene: 2.165.000,00 kn 
Ciljevi provedbe:        Poticanje zapošljavanja i viši standard građana 
Pokazatelji uspješnosti:  Broj novootvorenih subjekata, broj zaposlenih osoba, viši standard 
 
 
PROGRAM 1008: PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I BRIGA O DJECI 
 



 

 

Opis programa: Programom je obuhvaćen projekt unapređenja predškolskog odgoja te dogradnja dječjeg 
vrtića. 
Zakonska osnova za uvođenje: Zakon o predškolskom odgoju, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Statut Općine Jakšić  
Potrebna sredstva: 10.100.000,00 kn                                          Izmjene: 500.000,00 kn 
Ciljevi provedbe: Osigurati i organizirati viši standard i omogućiti što većem broju djece korištenje usluga. 
Pokazatelji uspješnosti: Realizacija dogradnje vrtića. 
 
PROGRAM 1009:  OSNOVNOŠKOLSKO, SREDNJOŠKOLSKO I FAKULTETSKO OBRAZOVANJE 
Opis programa:  Ovim programom predviđena su sredstva za pomoći roditeljima kroz stipendiranje 
učenika/studenata, sufinanciranje cijene prijevoza učenika srednjih škola, nabavke radnih bilježnica, 
sufinanciranja programa produženog boravka učenika u školi.  
Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva: 475.000,00 kn                                         Izmjene: 504.900,00 kn                    
Ciljevi i pokazatelj uspješnosti: Izvješća škole o utrošku sredstava za realizaciju programa, broj dodijeljenjih 
stipendija u odnosu na broj zahtjeva     
 
 
PROGRAM 1010:  PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI, RELIGIJI I DRUŠTVENIM DJELATNOSTIMA 
Opis programa:  Programom se obuhvaćaju svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnog stvaralaštva 
što pridonosi razvitku i unapređivanju kulturnog života općine Jakšić.  Realizacija programa se ostvaruje kroz 
donacije udrugama kulture i financiranje održavanja kulturnih manifestacija. 
Zakonska osnova za uvođenje programa: Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi, Zakon o udrugama, 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva: 240.000,00 kn                                           Izmjene: 195.000,00 
Ciljevi provedbe: Poticati umjetničko i kulturno stvaralaštvo mladih, akcije i manifestacije u kulturi što 
pridonose razvitku i promicanju kulturnog života od interesa za općinu. Poticanje programa koji okupljaju 
djecu i mladež.    
Pokazatelji uspješnosti: Realizacija programa udruga  kroz dostavljene izvještaje o utrošku sredstava.   
 
PROGRAM 1011:  PROGRAM JAVNIH POTREBA U ŠPORTU I REKREACIJI 
Opis programa:  Ovim programom predviđaju  se  sredstva za rad  športskih klubova na području 
općine, te poticanje drugih športskih aktivnosti koje su u funkciji unapređenja i očuvanja zdravlja, te gradnja 
igrališta.     
Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o športu, Zakon o udrugama, Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva: 940.000,00 kn                                    Izmjene: 1.637.900,00 kn 
Ciljevi provedbe: Poticati sportske aktivnosti u cilju ostvarenja zadovoljstva građana, kroz unapređenje i 
čuvanja zdravlja.     
 Pokazatelji uspješnosti: Broj djece i mladih uključenih u sportske aktivnosti, realizacija programa sportskih 
udruga u dijelu koji financira općina i izgradnja igrališta 
 
PROGRAM 1014:  SOCIJALNA SKRB  
Opis programa:  Programom su  obuhvaćene aktivnosti dodjele jednokratnih pomoći  obiteljima i 
kućanstvima u novcu i naravi, naknade za svako novorođeno dijete, te ulaganja za gradnju doma za starije 
osobe. 
Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o socijalnoj skrbi, Zakon o udrugama, Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 
 Potrebna sredstva: 820.000,00 kn                                  Izmjene: 842.500,00 kn                    
Ciljevi provedbe: Osigurati viši standard stanovništva kroz razne oblike pomoći. 
Pokazatelji uspješnosti:  Broj pozitivno riješenih zahtjeva za pomoć u odnosu na ukupan broj zahtjeva 
 



 

 

PROGRAM 1015: ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
Opis programa:  Ovim programom planiraju se aktivnosti kojim se povećava stupanj održavanja 
postojeće komunalne infrastrukture kroz aktivnosti održavanja javne rasvjete, zelenih površina, nerazvrstanih 
cesta, zimsku službu, održavanje objekata odvodnje, održavanje groblja. 
Zakonska osnova za uvođenje:   Zakon o komunalnom gospodarstvu, Zakon o lokalnoj i područnoj    
(regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sr.                  1.062.100,00 kn                                         Izmjene: 1.007.500,00 kn 
Ciljevi provedbe:  Održavanje postojećih objekata komunalne infrastrukture uz povećanje standarda 
održavanja. 
 
Pokazatelji uspješnosti: Izvršenje planiranih radova na održavanju, izvršenje Programa održavanja 
komunalne infrastrukture. 
 
PROGRAM 1016:  RAZVOJ TURIZMA 
Opis programa:           Sufinanciranje rada TZ „Zlatni Papuk“ 
Zakonska osnova za uvođenje:      Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Zakon o turističkim 
zajednicama i promicanju hrvatskog turizma, Zakon o udrugama, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva:     66.000,00 kn                                               Izmjene: 66.000,00 kn                  
Ciljevi provedbe:         Stvaranje uvjeta za razvoj Općine Jakšić 
Pokazatelji   uspj.:       broj posjetitelja kulturnih manifestacija 
 
PROGRAM UPRAVLJANJA IMOVINOM 1032: 
Opis programa:  Ovim programom planiraju se aktivnosti tekućeg održavanja imovine (zgrada u općini, 
voznog parka, postrojenja i opreme) , rashoda za nabavu nefinancijske imovine, gradnja i rekonstrukcija 
društvenih domova i ostalo. 
Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o lokalnoj i područnoj    (regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva:  8.406.000,00 kn                                             Izmjene: 1.765.800,00 kn 
Ciljevi provedbe: Održavanje postojećih zgrada, izgradnja novih zbog većih mogućnosti pružanja različitih 
usluga svim stanovnicima općine Jakšić u izgrađenim i obnovljenim objektima i drugo. 
Pokazatelji uspj.: Obnovljeni društveni domovi u svim naseljima, izgrađeni novi društveni domovi ( društveni 
dom Stanica ). 
 
PROGRAM  1000:  RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE-DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ  
Opis programa:              Briga o djeci predškolskog uzrasta 
Zakonska osnova za uvođenje:  Zakon o predškolskog odgoju i naobrazbi,  Zakon o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi, Statut Općine Jakšić 
Potrebna sredstva: 1.928.610,00 kn                                            Izmjene: 2.154.095,96 kn            
Ciljevi provedbe:  Organizirati i osigurati viši standard predškolskog odgoja na području općine. Omogućiti 
što većem broju djece korištenje usluga predškolskog odgoja 
Pokazatelji uspješnosti: Broj djece koja polaze vrtić u odnosu na ukupan broj djece vrtićke dobi, broj i vrste 
programa koji se provode u vrtiću. 
 
 
PROGRAM 1033: REDOVNA DJELATNOST OPĆINSKOG VIJEĆA I UREDA NAČELNIKA 
Opis programa: Omogućava realiziranje osnovnih poslova predstavničkog tijela. Obuhvaća rashode vezane za 
redovan rad vijeća i rad političkih stranaka te općinskog načelnika. 
Zakonska osnova za uvođenje programa : Zakon o financiranju političkih stranaka i izborne promidžbe, 
Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
Potrebna sredstva: 354.100,00 kn                                                  Izmjene: 350.300,00 kn 
Pokazatelj uspj.:   Broj održanih sjednica vijeća, funkcioniranje različitih povjerenstava te isplaćena sredstva 
političkih stranaka. 

 



 

 

                                    
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

               Općinsko vijeće 

 

   
Na temelju članka 45. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj: 144/21)  i članka 33. Statuta Općine 

Jakšić (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj 

dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

o usvajanju "Izmjena i dopuna Proračuna Općine Jakšić za 2022. godinu" 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće usvaja "Izmjene i dopune proračuna Općine Jakšić za 2022. godinu. " 

 

Članak 2. 

Izmjene i dopune proračuna Općine Jakšić nalazi se u privitku ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

 

Članak 3. 

"Izmjene i dopune Proračuna  Općine Jakšić za 2022. godinu" objaviti će se u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“  i na internetskim stranicama Općine Jakšić  www.jaksic.hr i stupaju na snagu osmog dana od 

dana objave u »Službenom glasniku Općine Jakšić«. 

 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

URBROJ: 2177-04-01-22-06 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

              Boško Obradović, prof.v.r 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jaksic.hr/


 

 

                                    
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu  ("Narodne novine", broj: 68/18., 

110/18., 32/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj 05/21), 

Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na 

prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

 PROGRAM 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Jakšić za 2023.  

 

 

      Članak 1.  

 Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine 

Jakšić u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program), određuje se opis poslova s procjenom troškova za 

gradnju objekata, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom 

izvora financiranja po djelatnostima na području Općine Jakšić za 2023. godinu za: 

  1. javna rasvjeta 

  2. nerazvrstane ceste 

  3. nogostup 

 

Građenje objekata u točki 1. prednjeg stavka financirat će se iz: 

1) Proračuna Općine Jakšić                         67.600,00 EUR 

2) Drugih izvora - MRRFEU, Fond zaštite okoliša                       41.500,00 EUR 

                           i energetske učinkovitosti, Fond                                       

   ruralnog razvoja, Min.dem. i obit.,  

   Min. prost. uređ. i graditeljstva                      

      - ostali prihodi                                                     0,00 EUR 

UKUPNO (1-2)                                           109.100,00 EUR       

 

      Članak 2.  

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme za: 

   1. opskrba pitkom vodom 

  2. odvodnja i pročišćavanja otpadnih voda 

            

 Građenje objekata nabrojenih u točki 1. prednjeg stavka financirat će se iz: 

  1)  Proračuna                            274.500,00 EUR     

  2)  Drugih izvora- Fond ruralnog razvoja,  

       MRRFEU, Europski fond za regionalni razvoj            476.500,00 EUR 

           UKUPNO (1 i 2)                                         751.000,00 EUR       

 

  

  

 

   



 

 

 NAZIV OBJEKTA                                                 PLANIRANI IZNOS U EURIMA 

A-KOMUNALNI OBJEKTI  (čl.1.)                                                                            2023. 

 

l.  GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 

1.1. Javna rasvjeta – LED RASVJETA NASELJA Cerovac – Granje-opć.        21.000,00 EUR 

1.2. Javna rasvjeta – LED RASVJETA NASELJA Cerovac – Granje-               15.000,00 EUR 

                               - Min.prost.uređ. i grad.                                                

2. CESTE       

2.1. Projektna dokumentacija i izgradnja ner.cesta i ul. Općine - Eminovci, 

       K. Zvonimira i odv. Vukovarske                                 12.000,00 EUR  

             

2.2. Asfal. ulica u Jakšiću - V.Nazora, Kr. Tomislava -Min.reg.razv.FEU         26.500,00 EUR    

      

2.3. Asfal. ulica u Jakšiću - V.Nazora, Kr. Tomislava -Opć.                               20.000,00 EUR   

       

3. NOGOSTUP 

 

3.1. Sanacija nogostupa Ul. Kralja Tomislava - Eminovci                                    3.000,00 EUR 

3.2. Biciklistička staza Jakšić- Požega, projek. dok.                                            11.600,00 EUR                                                               

    

          UKUPNO: (A)            109.100,00 EUR 

                                                                                                                

B- KOMUNALNI OBJEKTI I OPREMA (čl.2.) 

 

2. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA   

     ZA OPSKRBU PITKOM VODOM i 

     ODVODNJU OTPADNIH VODA 

                  

2.1. Suf.izgradnja kanal. mreže i vod.naselja Cerovac-Granje         86.500,00 EUR 2.2. 

Suf. izgradnje i rekonst. vodovoda i kanaliz. naselja Jakšić            28.000,00 EUR 

2.2. Poslovna i gospodarska zona –komunalna i cestovna infrastruktura         606.500,00 EUR                            

2.3. Sufinanciranje razvoja vodno komun. infrastr.- Aglomeracija Pleternica 

       - kolektorski vod Jakšić                                                                                30.000,00 EUR 

  

UKUPNO:(B)                                                                            751.000,00 EUR 

 

SVEUKUPNO: (A+B)                                                              860.100,00 EUR 

 

Članak  4. 

Ovaj Program  objavljuje se u »Službenom glasniku Općine Jakšić«, a primjenjuje se  od 

01. siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 363-01-22-01-76                   

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01          

Jakšić, 20. prosinca 2022.                                                                      

     OPĆINSKO VIJEĆE 

      OPĆINE JAKŠIĆ 

                                                                                     PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                    Boško Obradović, prof. v.r. 



 

 

                                   
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

                 Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 67.  Zakona o komunalnom gospodarstvu  ("Narodne novine", broj: 68/18., 

110/18., 32/20)  i članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 05/21), 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na 

prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

                 IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Jakšić za 2022. 

 

                                                                        Članak l. 

 Ovim Izmjenama i dopunama Programa (u daljnjem tekstu: Program) određuje se opis 

poslova s procjenom troškova za gradnju objekata, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za 

ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja po djelatnostima na području Općine Jakšić za 

2022. za: 

 

  1. javna rasvjeta 

  2. nerazvrstane ceste 

             3. nogostup 

 

Građenje objekata u točki 1. prednjeg stavka financirat će se iz: 

1) Proračuna Općine Jakšić                 531.200,00 kn 

2) Drugih izvora-MRRFEU, FZZOEU                                            0,00 kn               

             Fond ruralnog razvoja, Hrvatske ceste, ERDF 

   MUP, Min.demogr. i obitelji  

  - ostali prihodi                                                                       0,00 kn 

___________________________________________________________  

UKUPNO (1-2)                         531.200,00 kn 

 

      Članak 2.  

Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme za: 

   1. opskrba pitkom vodom 

  2. odvodnja i pročišćavanja otpadnih voda 

 

  Građenje objekata nabrojenih u točki 1. prednjeg stavka financirat će se iz: 

  1) Proračuna                                                                     1.424.000,00 kn                   

  2) Drugih izvora – Fond ruralnog razvoja 

    MRRFEU, Europski fond za regionalni razvoj                     909.600,00 kn 

_____________________________________________________________                                                                                                                                                      

              UKUPNO (1-2 )                                       2.333.600,00 kn 

 

 

 
 



 

 

Članak 3. 

Objekti i prihodi navedeni u članku 1. i 2. ovog Programa raspoređuju se:  

   
NAZIV OBJEKTA       PLANIRANI IZNOS U KUNAMA 

A-KOMUNALNI OBJEKTI  (čl.1.)                                                                           2022 

                                                         

1.  GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 

1.1. javna rasvjeta – Led rasvjeta naselja Radnovac                                                                      113.400,00 kn 

1.2. javna rasvjeta-Led rasvjeta naselja Jakšić         34.500,00 kn 

 

2.  CESTE 

2.1. Projektna dokumentacija i izgradnja ner.cesta i ul.Općine Eminovci                            

 K.Zvonimira, odv. Vukovarske                                                        0,00 kn 

2.2. Asfalt. ulica u Jakšiću – K. Tomislava, V.Nazora – MIN.REG.RAZ.EU.               0,00 kn 

2.3. Asfalt. ulica u Jakšiću – K. Tomislava, V Nazora                                                                              0,00 kn 

 

3.  NOGOSTUP  

3.1. Sanacija nogostupa naselja Jakšić – Osječka ulica                                                                   87.000,00 kn 

3.2. Sufin. izgr.pješačke straze Treštanovci                                                                                     84.400,00 kn 

3.3. Sufin. Nogostupa ul K. Tomislava – Eminovci                                                                      200.000,00  kn 

3.4. Biciklistička staza Jakšić -Vetovo – projek. dok.                                                                     11.900,00  kn                                  

_____________________________________________________________________________________ 

UKUPNO: (A)                    531.200,00  kn                                

                                                    

B- KOMUNALNI OBJEKTI I OPREMA (čl.2.) 

 

2.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA   

     ZA OPSKRBU PITKOM VODOM i 

     ODVODNJU OTPADNIH VODA 

 

2.1. Suf .izgradnje kanal. mreže naselja Cerovac-Granje                                                              128.000,00 kn                                          

2.2  Suf. izgradnje i rekonstrukcije vodovoda 

       i kanalizacije naselja Jakšić                                                   55.000,00 kn                             

2.3. Poslovna i gospodarska zona-komunalna i cestovna infrastruktura                                     1.909.600,00 kn 

2.4. Sufinanciranje razvoja vodno komunalne  infrastrukture -Aglomeracija Pleternica 

       - kolektorski vod Jakšić                                                                                                           241.000,00 kn 

_____________________________________________________________________________________ 

UKUPNO: (B)                               2.333.600,00 kn 

                                                                            

_____________________________________________________________________________________ 

SVEUKUPNO: (A+B)                                                                    2.864.800,00 kn 
 

 Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio  »Izmjena i dopuna proračuna Općine 

Jakšić«, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

 

KLASA: 363-01-22-01-78                   

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01          

Jakšić, 20. prosinca 2022.                                                                         

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ       

                                

                                                                   PREDSJEDNIK  VIJEĆA: 

                    Boško Obradović, prof.v.r. 

 
 



 

 

                                    
                   REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine",  broj: 

68/18, 110/18, 32/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić  (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj: 

05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na 

prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu   

 

 
I  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Pod  Programom održavanja komunalne infrastrukture iz članka 72. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu u 2023. godini (u daljnjem tekstu: Program) podrazumijevaju se:  

 

1. odvodnja atmosferskih voda, 

                  2. održavanje čistoće koja se odnosi na čišćenje javnih površina, 

3. održavanje javnih površina,   

4. održavanje nerazvrstanih cesta, 

5. održavanje groblja, 

6. održavanje javne rasvjete. 

 

 

 Planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture za 2023. godinu iznose: 

 

Redni 

Broj 

 Komunalne djelatnosti Pozicija                   Planirani iznos 

1. Odvodnja atmosferskih voda-čišćenje 

kanala 

195  9.200,00 EUR 

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se 

odnosi na čišćenje javnih površina 

  

 - čišćenje divljih deponija 114  9.500,00 EUR 

3. Održavanje javnih površina   

 - uređenje zelenih površina i 

cvjetnih nasada 

194  1.000,00 EUR 

 - uređenje dječjih igrališta 196  1.400,00 EUR 



 

 

 

 

II  

ODVODNJA  ATMOSFERSKIH VODA 

Članak 2. 

Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovog Programa podrazumijeva se redovito 

čišćenje uličnih kanala za odvodnju atmosferskih voda na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva čišćenje 10 km dužine 

uličnih kanala. 

Izvršenje planirane količine  radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava 

komunalne naknade.  

 

 

III ODRŽAVANJE ČISTOĆE KOJA SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 3. 

Pod održavanjem čistoće koja se odnosi na čišćenja javnih površina u smislu ovog Programa 

podrazumijeva se režim održavanja čistoće javnih površina i  zelenih površina  od otpada kojim se 

stvara divlja deponija, odvoženje istog na deponij Vinogradine,  deratizacija objekata u vlasništvu 

Općine  i u kućanstvima na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva sanaciju i čišćenje pet 

divljih deponija na području Općine kao i čišćenje otpada koji se pojavi na svim ostalim javnim i 

zelenim površinama, te deratizaciju svih objekata u vlasništvu Općine i deratizaciju u okvirno oko 

1400 kućanstava na području Općine .  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava 

komunalne naknade i iz sredstava proračuna.  

 

IV ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

Članak 4. 

Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se održavanje javnih  i zelenih površina   

uređenjem cvjetnim nasadima, grmovima, održavanje živica, obrezivanje drveća, kupljenje lišća, 

košnjom javnih i zelenih površina, uređenje dječjih igrališta u vidu održavanja, popravka  naprava na 

istima.  

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva nabavku, sadnju i 

održavanje  cvijeća, trajnica i grmova  na cvjetnim gredicama  oko zgrade Općine i na javnim 

površinama u ukupnoj površini 150 m², te  ugradnju i popravak opreme na 4 dječja igrališta, košnja 

trave oko 5 mjesnih križeva, 8 društvenih domova, košnja trave na  5 dječjih  igrališta u ukupnoj 

površini 25.000 m².  

4. Održavanje nerazvrstanih cesta  54 53.100,00 EUR 

5. Održavanje groblja  109  7.900,00 EUR 

6. Javna rasvjeta   

 - održavanje 171 6.000,00 EUR 

 - Električna energija i 

jav.rasvjeta 

70, 339  36.000,00 EUR 

 UKUPNO:  124.100,00 EUR 



 

 

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava 

komunalne naknade i iz sredstava proračuna.  

 

V ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

 

Članak 5. 

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se redovito održavanje prometnica koje 

povezuju naselja koja pripadaju Općini Jakšić, a koje nisu kategorizirane ,  nerazvrstanih 

makadamskih cesta i asfaltiranih ulica naselja Općine, te poljskih putova.  

Osim navedenog, u održavanje nerazvrstanih cesta pripada i održavanje propusta i mostova na tim 

cestama, kao i održavanje cestovnih jaraka koje nisu dužni održavati vlasnici odnosno korisnici 

poljoprivrednih imanja i vrtova koji graniče sa javno- prometnim površinama. U održavanje 

nerazvrstanih cesta podrazumijeva se i održavanje istih u zimskim mjesecima – zimska služba.  

Planirana količina radova iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva održavanje u vidu 

nasipanja, asfaltiranja i sanacije udarnih rupa, na 104 km prometnica i 30 km kanala  na području 

Općine  Jakšić, te čišćenje snijega, leda, posipanje solju i drugi poslovi  u zimskim uvjetima na 20 

km nerazvrstanih cesta (ulice u naseljima Općine).  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava 

komunalne naknade, sredstava proračuna, prihoda koji se ostvari od šumskog doprinosa te prodaje i 

zakupa poljoprivrednog zemljišta.  

 

VI ODRŽAVANJE GROBLJA 

 

        Članak 6.  

Pod održavanjem groblja podrazumijevaju  se poslovi održavanje zelenih površina i raslinja u 

grobljima, nasipanje agregata na ne travnate površine te prskanje istih, održavanje prostora i zgrada 

za obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika, te ograda oko groblja.  

 Planirana količina radova iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva najmanje 18 košnji i 4 

prskanja  po jednom groblju, u razdoblju od 01. ožujka do 31. listopada,  na svih  8 groblja naselja 

Općine na ukupnoj  površini od 40.000 m², te čišćenje 8 zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrane 

pokojnika prije i poslije svake sahrane.  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava 

komunalne naknade i iz sredstava proračuna. 

 

 

VII  JAVNA RASVJETA 

 

                                                      Članak 7. 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju kontinuiranu i  

nesmetanu isporuku i opskrbu električne energije i održavanje objekata javne rasvjete, a oni 

obuhvaćaju: 

- Redovitu kontrolu ispravnosti javne rasvjete, 

- Zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja i ostalih neispravnih dijelova, te  otklanjanje drugih 

kvarova na javnoj rasvjeti  u naseljima Općine, 

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva najmanje jednogodišnju 

kontrolu ispravnosti sustava javne rasvjete, popravke i zamjenu na postojećoj po ukazanim 

potrebama.  

Izvršenje radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne naknade.  

 



 

 

VIII  ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 8. 

Ovaj Program  objavit će se  u »Službenom glasniku Općine Jakšić«, a primjenjuje se od  01. 

siječnja 2023. godine.    

 

KLASA: 363-01-22-01-75 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  

                    OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                 PREDSJEDNIK  VIJEĆA: 

  

                        Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

                                    
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA JAKŠIĆ 

                 Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine",  broj: 68/18, 110/18, 

32/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić  ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 05/21), Općinsko vijeće 

Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika 

 

                               IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture 

                                                                                        za 2022. godinu 

 

I  OPĆE ODREDBE 

Članak l. 

 Pod Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2022. godinu u Općini 

Jakšić podrazumijevaju se: 

      1. odvodnja atmosferskih voda, 

                   2. održavanje čistoće koja se odnosi na čišćenje javnih površina, 

3. održavanje javnih površina,   

4. održavanje nerazvrstanih cesta, 

5. održavanje groblja, 

6. održavanje javne rasvjete. 

 

Planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture za 2022. godinu ovim Izmjenama i 

dopunama Programa, mijenjaju se, dopunjuju  i  iznose: 

 

Redni 

broj 

                   Komunalne djelatnosti Pozicija                  Planirani iznos 

1. Odvodnja atmosferskih voda-čišćenje 

kanala 

195 70.000,00 kn 

2. Održavanje čistoće u dijelu koji se 

odnosi na čišćenje javnih površina 

  

 - čišćenje divljih deponija 114 53.000,00 kn 

3. Održavanje javnih površina   

 - uređenje zelenih površina i 

cvjetnih nasada 

194 5.500,00 kn 

 - uređenje dječjih igrališta 196 0,00 kn 

4. Održavanje nerazvrstanih cesta  54 400.000,00 kn 

5. Održavanje groblja  109 54.000,00 kn 

6. Javna rasvjeta   

 - održavanje 171 35.000,00 kn 

 - Električna energija i javna 

rasvjeta 

70,339 

 

258.000,00 kn 

 UKUPNO  875.500,00 kn 

 

 



 

 

 

 

II  ODVODNJA  ATMOSFERSKIH VODA 

 

                                                       Članak 2. 

Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovih Izmjena i dopuna Programa podrazumijeva se 

redovito čišćenje uličnih kanala za odvodnju atmosferskih voda na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva čišćenje 10 km dužine uličnih 

kanala. 

Izvršenje planirane količine  radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade.  

 

III  ODRŽAVANJE ČISTOĆE KOJA SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 

 

           Članak 3. 

Pod održavanjem čistoće koja se odnosi na čišćenja javnih površina u smislu ovih Izmjena i dopuna 

Programa podrazumijeva se režim održavanja čistoće javnih površina i  zelenih površina  od otpada kojim se 

stvara divlja deponija, odvoženje istog na deponij Vinogradine,  deratizacija objekata u vlasništvu Općine i u 

kućanstvima na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva sanaciju i čišćenje pet divljih 

deponija na području Općine kao i čišćenje otpada koji se pojavi na svim ostalim javnim i zelenim 

površinama, te deratizaciju svih objekata u vlasništvu Općine i deratizaciju u okvirno oko 1400 kućanstava na 

području Općine .  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  

 

IV  ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 

 

                                                  Članak 4. 

Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se održavanje javnih  i zelenih površina   uređenjem 

cvjetnih nasada, grmova, održavanje živica, obrezivanje drveća, kupljenje lišća, košnjom javnih i zelenih 

površina, uređenje dječjih igrališta u vidu održavanja, popravka i nabavke naprava na istima, i ostala 

nespomenuta održavanja.  

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva nabavku, sadnju i održavanje  

cvijeća, trajnica i grmova  na cvjetnim gredicama  oko zgrade Općine i na javnim površinama u ukupnoj 

površini 150 m², košnja trave oko 5 mjesnih križeva, 8 društvenih domova, košnja trave na 5 dječja igrališta u 

ukupnoj površini 25.000m².  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  

 

V  ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

 

    Članak 5.  

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se redovito održavanje prometnica koje povezuju 

naselja koja pripadaju Općini Jakšić, a koje nisu kategorizirane,  nerazvrstanih makadamskih cesta i 

asfaltiranih ulica naselja Općine, te poljskih putova.  

Osim navedenog, u održavanje nerazvrstanih cesta pripada i održavanje propusta i mostova na tim 

cestama, kao i održavanje cestovnih jaraka koje nisu dužni održavati vlasnici odnosno korisnici 

poljoprivrednih imanja i vrtova koji graniče sa javno- prometnim površinama. U održavanje nerazvrstanih 

cesta podrazumijeva se i održavanje istih u zimskim mjesecima – zimska služba.  

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva održavanje u vidu nasipanja, 

asfaltiranja i sanacije udarnih rupa na 104 km prometnica i 30 km kanala  na području Općine  Jakšić. 

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade, sredstava proračuna, prihoda koji se ostvari od šumskog doprinosa i prodaje i zakupa 

poljoprivrednog zemljišta.  



 

 

 

 

VI  ODRŽAVANJE GROBLJA 

 

    Članak 6.  

Pod održavanjem groblja podrazumijevaju  se poslovi održavanje zelenih površina i raslinja u 

grobljima, nasipanje agregata na ne travnate površine te prskanje istih, održavanje prostora i zgrada za 

obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika te ograda oko groblja.  

 Planirana količina radova   iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva najmanje 18 košnji i 4 prskanja, 

po jednom groblju, u razdoblju od 01.ožujka do 31. listopada,  na svih  8 groblja naselja Općine na ukupnoj  

površini od 40.000 m², te čišćenje 8 zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika prije i poslije svake 

sahrane.  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  

 

VII  JAVNA RASVJETA 

 

Članak 7. 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju kontinuiranu i  

nesmetanu isporuku i opskrbu  električne energije i održavanje objekata javne rasvjete, a oni obuhvaćaju: 

- Redovitu kontrolu ispravnosti javne rasvjete, 

- Zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja i otklanjanje drugih kvarova u naseljima Općine, 

- Rekonstrukcija postojeće mreže.   

Planirana količina radova iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva najmanje jednogodišnju kontrolu 

ispravnosti sustava javne rasvjete, popravke i zamjenu na postojećoj po ukazanim potrebama, te rekonstrukciju 

postojeće mreže u 2 naselja Općine.  

Izvršenje radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne naknade.  

 

VIII ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

 Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio »Izmjena i dopuna proračuna Općine Jakšić«, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 
 

 

KLASA: 363-01-22-01-77 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

                 OPĆINE JAKŠIĆ 

             PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

        Boško Obradović, prof. v.r. 
                                         

 

 
 
 
 
 
 



 

 

                                    
                      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

Na temelju članka 4.  Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi 

("Narodne novine", broj:83/22), članka 33. stavka 1. Zakona o  udrugama  ("Narodne novine", broj: 

74/14, 70/17 i 98/19) i članka 74. stavka 2. i 76. Zakona o sportu ("Narodne novine", broj: 71/06, 

150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16, 98/19, 47/20, 77/20), te članka 33. Statuta 

Općine Jakšić  (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21),  Općinsko vijeće Općine Jakšić na 

11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, donosi  

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U 

KULTURI I  SPORTU U 2023. GODINI 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom obuhvaćaju se svi oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih 

djelatnosti što pridonose razvitku i unapređivanju kulturnog života i sve javne potrebe u sportu 

Općine Jakšić za 2023. godinu. 

 

Članak 2. 

 Javne potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna Općine Jakšić jesu 

kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Općinu Jakšić, a osobito: 

- djelatnost udruga u kulturi, 

- poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštva mladih, 

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života   od 

interesa za Općinu. 

 

Članak 3. 

Javne potrebe u području sporta za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Općine Jakšić  

su: 

- djelovanje sportskih udruga, 

- treniranje, organizacija i provođenje natjecanja, 

- poticanje i promicanje sporta na području Općine Jakšić, a osobito djece i mladež i 

- ostale sportske akcije i manifestacije. 

Temeljem  utvrđenih potreba u sportu na području Općine Jakšić za 2023. godinu  financirati 

će se pravne i fizičke osobe  koje obavljaju djelatnost iz područja sporta, udruge i klubovi.    

        

Članak 4. 

             U 2023. godini iz proračuna Općine Jakšić financirat će se program javnih potreba u kulturi i 

sportu kako slijedi: 

 

1. Aktivnost udruga u kulturi i društvenim djelatnostima                                   22.000,00 EUR 

2. Športsko rekreativna aktivnost                                                                        56.000,00 EUR 

3. Razna sponzorstva                                                                                             2.700,00 EUR 

 ___________________________________________________________________________ 

 SVEUKUPNO                          80.700,00 EUR 

 



 

 

 

 

 

 

Članak 5. 

 

 Ovaj Program objavit će se u »Službenom glasniku Općine Jakšić«, a primjenjuje se od  01. 

siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 620-01-22-01-02 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

    

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

                                                                                  

    PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                      Boško Obradović, prof. v.r. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                   
                   REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 4. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 

novine", broj: 83/22) i članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 

05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na 

prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 

 KULTURI I SPORTU  U 2022. GODINI 

 

Članak 1. 

 Ovim  Izmjenama i dopunama Programa  određuje se nova visina sredstava za korisnike 

sredstava za kulturu i sport  za Općinu Jakšić u 2022. i to:    

                       

 1.  Razna sponzorstva sa 20.000,00 kn mijenja se na 16.000,00 kn. 

  

 

Članak 2. 

 Tekuće donacije izvršavati će se temeljem dostavljenih godišnjih programa, financijskih 

planova i zahtjeva uz kontrolu namjenskog trošenja. 

 Korištenjem tekućih donacija Programom javnih potreba u kulturi, sportu i ostalo u 2022. 

utvrđeno je da je sa stavke razna sponzorstva utrošeno manje od planiranog, te je stoga bilo potrebno 

donijeti ove Izmjene.  

 

Članak 3. 

 Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio  »Izmjena i dopuna proračuna Općine 

Jakšić«, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

   

KLASA: 620-01-22-01-03 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                               PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                                                                                           

                                                                                                 Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 
 
 
 
 



 

 

                                         
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 2., 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine", broj: 10/97., 

107/07., 94/13, 98/19 i 57/22), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

("Narodne novine", broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 

07/17., 68/18., 98/19., 64/20),  te članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 

05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022., a na prijedlog 

općinskog načelnika, donosi  

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM, OSNOVNOŠKOLSKOM, 

SREDNJOŠKOLSKOM I FAKULTETSKOM ODGOJU I OBRAZOVANJU OPĆINE 

 JAKŠIĆ ZA 2023. GODINU  

 

Članak 1. 

Za Program javnih potreba u predškolskom, osnovnoškolskom, srednjoškolskom i fakultetskom 

odgoju i obrazovanju Općine Jakšić za 2023. godinu izdvojit će se kako slijedi:  

 

Za predškolski odgoj izdvojit će se: 
 

 

 

Članak 2. 

Za školsko i fakultetsko obrazovanje (osnovno, srednje i studenti) izdvojit će se: 

 

Članak 

3. 

O

pćina 

Jakšić će 

za 

Program 

javnih 

potreba u predškolskom, osnovnoškolskom, srednjoškolskom i fakultetskom odgoju i obrazovanju Općine 

Jakšić za 2023. godinu izdvojiti ukupno 289.490,00 eura. 

                                                                            Članak 4. 

Ovaj Program  objavit će se u »Službenom glasniku Općine Jakšić«, a primjenjuje se  od 1. siječnja 

2023. godine. 

 

KLASA: 601-01-22-01-05 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

                                                                                                PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                                 Boško Obradović, prof. v.r. 

 
 

Sufin. rani i predškolski odgoj i obr.-

Dječji vrtić Jakšić 

208.500,00 EUR 

Sufinanciranje prijevoza učenika 10.000,00 EUR Općina sufinancira sve srednjoškolce po 

6,64 eura mjesečno 

Sufinanciranje programa 

produženog boravka učenika u 

školi 

       38.000,00 EUR Općina sufinancira Program produženog 

boravka u školi 

Nabava radnih bilježnica za 

učenike OŠ 

       15.000,00 EUR Općina će financirati radne bilježnice  od  1 

do 8 razreda OŠ 

Stipendije        17.990,00 EUR Općina Jakšić daje bespovratne stipendije 

studentima 



 

 

                                         
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 2., 48. i 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju ("Narodne novine", broj: 10/97., 

107/07., 94/13, 98/19 i 57/22), članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

("Narodne novine", broj: 87/08., 86/09., 92/10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14., 

07/17., 68/18., 98/19., 64/20),  te članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 

05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022., a na prijedlog 

općinskog načelnika, donosi  

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U PREDŠKOLSKOM, 

OSNOVNOŠKOLSKOM, SREDNJOŠKOLSKOM I FAKULTETSKOM ODGOJU I 

OBRAZOVANJU OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022.GODINU  

 

Članak 1. 

 Ovim izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Općine Jakšić u 2022. 

mijenja se visina sredstava, a kako slijedi:  

 

Članak 2. 

Za školsko i fakultetsko obrazovanje (osnovno, srednje i studenti) izdvojit će se: 

 

Članak 3. 

 Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio  »Izmjena i dopuna proračuna Općine Jakšić«, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

 

KLASA: 601-01-22-01-06 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

                                                                             

                                                                                  PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                               Boško Obradović, prof. v.r.  

 
 

Sufinanciranje rani i 

predškolski odgoj i 

obrazovanje Dječji vrtić Jakšić 

1.295.510,00 Općina sufinancira rani predškolski 

odgoj i obrazovanje  

Sufinanciranje prijevoza 

učenika 

56.000,00 Općina sufinancira sve srednjoškolce po 

50,00 kuna mjesečno 

Sufinanciranje programa 

produženog boravka  učenika 

u školi 

200.000,00 Općina sufinancira Program produženog 

boravka u školi 

Nabava radnih bilježnica 

financiranje 

113.900,00 Općina će financirati radne bilježnice od 

1 do 8 razreda OŠ 



 

 

                                          
                       REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA JAKŠIĆ 

                 Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine",  broj: 18/22, 46/22, 119/22) i 

članka 33. Statuta Općine Jakšić  (»Službeni glasnik Općine Jakšić«,  broj: 05/21), Općinsko Vijeće 

Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog 

načelnika, donosi  
 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI 

OPĆINE JAKŠIĆ U 2023. GODINI 

 

 

Članak 1. 

Javne potrebe u socijalnoj skrbi za koje se sredstva osiguravaju u Proračunu Općine Jakšić su prava na 

pomoći iz socijalne skrbi za podmirenje osnovnih životnih potreba socijalno ugroženih, nemoćnih i drugih 

osoba koje one same ili uz pomoć članova obitelji ne mogu zadovoljiti zbog nepovoljnih osobnih, 

gospodarskih, socijalnih i drugih okolnosti  te donacije humanitarnim udrugama-Gradskom društvu Crvenog 

križa, naknada za novorođenčad. 

 

 

Članak 2. 

Sredstva za financiranje Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Jakšić u 2023. godini 

osiguravaju se u Proračunu Općine Jakšić za 2023. godinu kako slijedi: 

 

1. Skrb o socijalno ugroženim osobama                               8.000,00 EUR 

2. Potpora humanitarnim udrugama-Crveni križ                  8.000,00 EUR 

 3. Pomoć u slučaju nepogoda                                              20.000,00 EUR 

4. Naknada za novorođenčad                                               10.000,00 EUR 

__________________________________________________________ 

                                                                         SVEUKUPNO:      46.000,00  EUR 

 

 

Članak 3. 

 l. SKRB O SOCIJALNO UGROŽENIM OSOBAMA: 

 Temeljem odredbi Zakona o socijalnoj skrbi Općina ima obvezu podmirenja troškova koji se plaćaju u 

svezi sa troškovima ogrjeva, režijske troškove, pomoć obiteljima i kućanstvima – socijalno ugroženi. 

  

  UKUPAN IZNOS POMOĆI -  8.000,00 EUR 

           

Članak 4. 

2. POTPORA HUMANITARNIM UDRUGAMA – CRVENI KRIŽ: 

 

 U 2023. Općina Jakšić će pomoći djelovanje Gradske organizacije Crvenog križa jer nema osnovnu 

organizaciju za područje Općine Jakšić. 

 

 Iznos proračunom predviđen za pomoć                  8.000,00 EUR 

 

 



 

 

Članak 5. 

3. POMOĆ U SLUČAJU NEPOGODA: 

 Pomoć ugroženim obiteljima temeljem njihovih zamolbi i u slučaju elementarne nepogode u obliku 

jednokratne pomoći. 

 

 Iznos proračunom predviđene pomoći                    20.000,00 EUR 

 

Članak 6. 

4. NAKNADA ZA NOVOROĐENČAD: 

 Naknada za novorođenčad u obliku jednokratne novčane pomoći u visini određenoj odlukom 

općinskog načelnika Općine po svakom novorođenom djetetu u 2023. godini. 

 

 Ukupan iznos proračunom  predviđene pomoći     10.000,00 EUR 

 

                                                             Članak 7. 

 Sredstva predviđena ovim Programom za pojedine njegove namjene, smiju se koristiti do visine 

ukupnog predviđenog iznosa, a ukoliko dođe do potreba za većim iznosom, potrebno je izvršiti izmjene 

Programa.  

 Ovaj Program primjenjuje se od 01. siječnja 2023. godine i sastavni je dio Proračuna Općine Jakšić, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Općine Jakšić«. 

 

 

KLASA: 550-01-22-01-16 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                     Boško Obradović, prof. v.r. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                    
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 289. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine",  broj: 18/22, 46/22, 119/22) i 

članka 33. Statuta Općine Jakšić  (»Službeni glasnik Općine Jakšić«,  broj: 05/21) i sukladno Odluci 

o izmjenama i dopuna proračuna Općine Jakšić za 2022. godinu, Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 

11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, donosi  

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U 

 SOCIJALNOJ SKRBI OPĆINE JAKŠIĆ U 2022. GODINI 

 

 

Članak 1. 

  Ovim izmjenama i dopunama Socijalnog programa u 2022. utvrđuje se novi plan previđen za  

djelovanje unutar ovih područja u kojima se visina sredstava mijenja i to: 

  

  

1. Skrb o socijalno ugroženim osobama        sa          60.000,00 kn mijenja se na 68.000,00 kn 

2. Naknada za novorođenčad                         sa          70.000,00 kn mijenja se na 87.000,00 kn 

3. Pomoć u slučaju nepogoda                        sa          40.000,00 kn mijenja se na          0,00 kn 

       

Članak 2. 

 Korištenjem sredstava predviđenih Socijalnim programom Općine Jakšić za 2022. godinu 

utvrđeno je da je za isto manje/više  utrošeno od planiranog te je stoga bilo potrebno donijeti ove 

Izmjene. 

 

Članak 3. 

 Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio »Izmjena i dopuna proračuna Općine 

Jakšić«, a objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

 

      

KLASA: 550-01-22-01-17 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

    

                                                                                                                        

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                                 Boško Obradović, prof. v.r. 

 
 

 
 



 

 

                                    
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA JAKŠIĆ 

                  Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne 

novine", broj: 86/12, 143/13, 65/17, 14/19) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (»Službeni glasnik 

Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. 

prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

PROGRAM 

sredstava od naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Jakšić za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

            Prihod Proračuna Općine Jakšić za 2023. godinu od naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru, a kao 30% dio ukupnog iznosa sredstava, planiran je u iznosu od 

10.000,00 eura. 

 

Članak 2. 

            Ostvareni prihod od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru utrošit 

će se za financiranje izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđen Programom 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Jakšić za 2023.  

 

Članak 3. 

Ovaj Program  objavit će se  u »Službenom glasniku Općine Jakšić«, a primjenjuje se od  01. 

siječnja 2023.  godine.   

 

KLASA: 361-02-22-01-19 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

  

 OPĆINSKO  VIJEĆE 

  OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                                         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                                           Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                   
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

               Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama ("Narodne 

novine", broj: 86/12., 143/13., 65/17., 14/19) i članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik 

Općine Jakšić", broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. 

prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

 

IZMJENE I DOPUNE 

Programa sredstava od naknade za zadržavanje nezakonito 

 izgrađenih zgrada u prostoru na području Općine Jakšić za 2022. godinu 

 

Članak 1. 

            Prihod Proračuna Općine Jakšić za 2022. godinu od naknada za zadržavanje nezakonito 

izgrađenih zgrada u prostoru, a kao 30% dio ukupnog iznosa sredstava, planiran je u iznosu od 

31.000,00 kuna. 

 

Članak 2. 

            Ostvareni prihodi od naknada za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru 

utrošena su za financiranje izgradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture utvrđen Programom 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Jakšić za 2022. godinu. 

 

Članak 3. 

             Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio »Izmjena i dopuna proračuna Općine Jakšić«, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

  

KLASA: 361-02-22-01-20 

URBROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

OPĆINSKO  VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                                        PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                                           Boško Obradović, prof. v.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                           
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                 OPĆINA JAKŠIĆ 

                  Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 69. Zakona o šumama ("Narodne novine", broj: 68/18, 115/18, 98/19, 32/20, 

145/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko 

vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog 

općinskog načelnika, donosi 

 

P R O G R A M 

sredstava šumskog doprinosa na području 

Općine Jakšić za 2023. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovim Programom utvrđuje se visina i utrošak sredstava ostvarenih temeljem uplate šumskog 

doprinosa u Proračun Općine Jakšić u 2023. godini kojeg plaćaju pravne i fizičke osobe koje 

obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma na području Općine Jakšić u visini 5% od prodajne 

cijene proizvoda na panju.  

 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Jakšić za 2023. godinu planirani prihod šumskog doprinosa iz članka 1. 

ovog Programa iznosi 20.000,00 eura. 

 

Članak 3. 

Sredstva šumskog doprinosa utrošit će se za financiranje izgradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture utvrđena Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Jakšić za 2023. godinu. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program  objavit će se  u »Službenom glasniku Općine Jakšić«, a primjenjuje se od  01. 

siječnja 2023. godine.   

 
 

KLASA: 321-01-22-01-02 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

   OPĆINSKO VIJEĆE 

    OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                   PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                   Boško Obradović, prof. v.r. 
 

 
 



 

 

                                          
                       REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

               Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 69. Zakona o šumama ("Narodne novine", broj: 68/18., 115/18., 98/19., 32/20 i 

145/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 05/21), Općinsko 

vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog 

općinskog načelnika, donosi 

 

                                                  IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA 

sredstava šumskog doprinosa na području 

Općine Jakšić za 2022. godinu 

 

 

Članak 1. 

Ovim Izmjenama i dopunama Programa utvrđuje se visina sredstava ostvarenih temeljem 

uplate šumskog doprinosa u Proračun Općine Jakšić u 2022. godini kojeg plaćaju pravne i fizičke 

osobe koje obavljaju prodaju proizvoda i iskorištavanja šuma na području Općine Jakšić, u visini 5% 

od prodajne cijene proizvoda na panju.  

 

Članak 2. 

U Proračunu Općine Jakšić za 2022. godinu planirani prihod šumskog doprinosa iz članka 1. 

ovog Programa iznosi 221.000,00 kuna.  

 

Članak 3. 

Sredstva šumskog doprinosa utrošit će se za financiranje gradnje objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture utvrđena Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

na području Općine Jakšić za 2022. godinu. 

 

Članak 4. 

 Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio »Izmjena i dopuna proračuna Općine Jakšić«, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

 

KLASA: 321-01-22-01-03 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

                                                                                   PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                    Boško Obradović, prof. v.r. 

 



 

 

                                     
                      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA JAKŠIĆ 

                  Općinsko vijeće 

 

 

Na  temelju članka 25. stavka 8. i članka  49. stavak 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

("Narodne novine", broj: 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (»Službeni 

glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 

20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, donosi   

 

P R O G R A M  

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na  području Općine Jakšić za 2023. godinu  

 

 

                                                       Članak 1.  

       Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Općine Jakšić za 2023. godinu predstavlja planski dokument kojim se 

raspoređuju prihodi od zakupa, dugogodišnjeg zakupa, privremenog korištenja te promjene namjene 

poljoprivrednog zemljišta sukladno namjeni definiranoj Zakonom o poljoprivrednom  zemljištu. 

 

Članak 2. 

       Prihodi po osnovi raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Jakšić za 2023. godinu planiraju se ostvariti u iznosu od 93.000,00 eura  i to: 

 

- prihodi od zakupa i privremenog korištenja te zakupa za ribnjake u iznosu od 40.000,00 eura 

- prihodi od prodaje poljoprivrednog  zemljišta i prod. izravnom pogodbom 53.000,00 eura 

 

Članak 3. 

      Ukupni prihod iz prethodne točke ovog Programa raspoređuje se za sljedeće namjene: 

  

1. Održavanje i nasipavanje polj.puteva i ner. cesta;  

    zimska služba                                                                                                   53.100,00 EUR   

2. Odvodnja atmosferskih voda                                9.200,00 EUR 

3. Deratizacija                                                                                                      18.000,00 EUR 

4. Geodetsko - katastarske usluge                                                                        11.000,00 EUR 

5. Vodoprivredna naknada -dio                                                                             1.700,00 EUR 

6. Subvencije poljoprivrednicima (obuka za kor. 

    pest. te tehn. pregled prskalica, pred.)                                                                      0,00 EUR 

7. Poticanje razvoja poduzetništva-subvencije  

poljoprivrednicima                                                                                                       0,00 EUR                                                           

8. Gospodarska zona – komun. i cest. infr.                                                                  0,00 EUR 

___________________________________________________________ ________________ 

     UKUPNO:                                                                                                     93.000,00 EUR 

 

 

Članak 4. 



 

 

            Općinski načelnik sastavit će i podnijeti godišnje izvješće o ostvarenju ovog Programa 

korištenja sredstava nadležnom ministarstvu  te Općinskom vijeću na usvajanje do  31. ožujka 2024. 

godine. 

 

 Članak 5. 

Ovaj Program  objavljuje se u »Službenom glasniku Općine Jakšić«, a primjenjuje se  od 1. 

siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 320-02-22-01-04                   

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01          

Jakšić, 20. prosinca 2022.           

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                     PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                       Boško Obradović, prof. v.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                   
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

               Općinsko vijeće 

 

 

Na  temelju članka 25. stavka 8. i članka  49. stavak 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

("Narodne novine", broj: 20/18., 115/18., 98/19) i  članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni 

glasnik Općine Jakšić", broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. 

prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA  

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 

Republike Hrvatske na  području Općine Jakšić za 2022. godinu  

 

Članak 1. 

 

       Izmjene i dopune Programa korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Jakšić za 2022. godinu predstavlja planski 

dokument kojim se raspoređuju prihodi od zakupa, dugogodišnjeg zakupa, privremenog korištenja te 

promjene namjene poljoprivrednog zemljišta sukladno namjeni definiranoj Zakonom o 

poljoprivrednom  zemljištu. 

 

 

Članak 2. 

 

      Prihodi po osnovi raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na 

području Općine Jakšić za 2022. godinu planiraju se ostvariti u iznosu od 260.000,00 kuna  i to: 

- prihodi od zakupa i privremenog korištenja te zakupa za ribnjake u iznosu od 190.000,00 

kuna 

- prihodi od prodaje poljoprivrednog  zemljišta i prod. izravnom pogodbom  70.000,00 kuna 

 

Članak 3. 

 

      Ukupni prihod iz prethodne točke ovog Programa raspoređuje se za slijedeće namjene;  

1. Održavanje i nasipavanje polj.puteva i ner. cesta;  

    zimska služba-dio                                                                                               260.000,00 kn   

2. Odvodnja atmosferskih voda                                           0,00 kn 

3. Deratizacija                                                                                                                   0,00 kn 

4. Geodetsko - katastarske usluge                                                                                     0,00 kn 

5. Vodoprivredna naknada                                                                                                0,00 kn 

6. Subvencije poljoprivrednicima (obuka za kor. 

    pest. te tehn. pregled prskalica, pred.)                                                                           0,00 kn 

7. Poticanje razvoja poduzetništva- 

subvencija poljoprivrednicima                                                                                          0,00 kn 

8. Gospodarska zona – komunalna i cestovna infr.                                                           0,00 kn 

__________________________________________________________________________ 

     UKUPNO:                                                                                                       260.000,00 kn 



 

 

 

 Članak 4. 

 Izmjene i dopune ovog Programa sastavni su dio  »Izmjena i dopuna proračuna Općine Jakšić«, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

 

KLASA: 320-02-22-01-06                  

UR.BROJ: 2177-04-01-22-01               

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

                  

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 PREDSJEDNIK  VIJEĆA:  

 

  Boško Obradović, prof. v.r. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                           
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 7. stavka 1. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i 

referenduma ("Narodne novine", broj: 29/19, 98/19), članka 35. stavka 1. točke 2. Zakona o lokalnoj 

i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 

36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 33. Statuta Općine 

Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici 

održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

u Općinskom Vijeću Općine Jakšić za razdoblje 2023. godine 

 

Članak l. 

 

 Ovom Odlukom raspodjeljuju se sredstva Proračuna Općine Jakšić za 2023. godinu  koja su 

predviđena za  redovan rad političkih stranaka i vijećnika grupe birača  čiji su predstavnici članovi 

Općinskog vijeća Općine Jakšić.  

Članak 2. 

 

 Sredstva u ukupnom iznosu od 3.530,48 eura, planirana na  kontu proračuna 38114, pozicija 52,  

raspoređuju  za 2023. godinu kako slijedi: 
 

Red. 

br. 

Naziv političke stranke Iznos naknade kn Broj 

vijećnika 

Ukupno 2023. 

EUR 

01. Hrvatska demokratska 

zajednica 

265,45 EUR 

                 + 53,09 EUR   

                 ženska kvota  

             dvije  vijećnice                     

9 2.442,14 EUR 

      

02. Kandidacijska lista  

grupe birača Luka  

Obradović 
 

265,45 EUR 

+ 26,54 EUR 

ženska kvota jedna 

vijećnica 

4   1.088,34 EUR 

     

          SVEUKUPNO 13 3.530,48 EUR 

 

Članak 3. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika u Općinskom vijeću Općine Jakšić KLASA: 021-01/21-01/11, 

UR.BROJ: 2177/04-01/21-07 od dana  21. prosinca 2021. godine. 
    

 

 

 

 

 



 

 

                                                                  Članak 4. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine Jakšić". 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

UR.BROJ: 2177-04-01-22-06 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

OPĆINSKO VIJEĆE  

OPĆINE JAKŠIĆ 

          PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

   Boško Obradović, prof.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                       
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

                 Općinsko vijeće 

 

 

Na temelju članka 33. Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 05/21), 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na 

prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

O D L U K U 

o visini jednogodišnje naknade za privremeno korištenje 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Općine Jakšić za 2023. godinu 

 

Članak 1. 

 

Predmet ove Odluke je poljoprivredno zemljište u vlasništvu Općine Jakšić, a koje koriste 

obiteljska poljoprivredna gospodarstva, kojima je za isto istekao ugovor, a u mirnom su posjedu istog 

i to kako slijedi: 

 

U k.o. Jakšić: 

- k.č. broj 1876/2 – površine 2,7902 ha 

- k.č. broj 1876/6 – površine 2,2809 ha 

- k.č. broj  1876/9 – površine 1,6749 ha 

- k.č. broj  852 – površine 1,7795 ha 

- k.č. broj 812 – površine 0,2186 ha 

 

U k.o. Bertelovci: 

- k.č.br. 621 – površine 1,0800 ha 

- k.č.br. 106 – površine 0,7500 ha 

Članak 2. 

 

Visina jednogodišnje naknade utvrđuje se u iznosu od 132,72 eura 

(slovima:stotridesetdvaeuraisedamdesetdvacenta) po hektaru, a na temelju procjene Porezne uprave, 

a rok za uplatu iste je 01. lipnja 2023. godine. 

 

Članak 3. 

 

Poljoprivredno zemljište iz članka 1. ove Odluke dati će se na privremeno korištenje osobama 

iz točke l. ove Odluke na njihov zahtjev na vrijeme od najduže 1 (slovima:jedne) godine, odnosno do 

raspisivanja javnog natječaja o prodaji. 

Obvezuje se općinski načelnik, da temeljem ove Odluke s korisnicima zemljišta iz članka 1. 

sklopi Ugovor o privremenom korištenju. 

Za poljoprivredno zemljište iz članka 1. korisnicima će se izdati potvrda Općine Jakšić uz 

uvjet da u cijelosti plate naknadu za korištenje iz članka 2. uz presliku pripadajućih dokumenata na 

temelju kojih je izvršeno plaćanje. 

                                                              

 

 



 

 

                                                            Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Općine 

Jakšić". 

 

KLASA: 320-02-22-01-05                   

UR.BROJ: 2177-4-01-22-01              

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

           OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

           PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                                                                                                                   Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2023. GODINU 

 

I    UVOD 

 

Tri su ključna i međusobno povezana dokumenta upravljanja i raspolaganja imovinom Općine Jakšić: 

Plan upravljanja, Izvješće o provedbi Plana upravljanja i Odluka o gospodarenju imovinom u 

vlasništvu Općine Jakšić. Osim diferenciranosti po ročnosti, glavne su poveznice navedenih 

dokumenata transparentnost u prikazivanju podataka, kontinuitet praćenja i analiza ostvarenih 

rezultata, što predstavlja značajni iskorak u odnosu na dosadašnju praksu. Odlukom o gospodarenju 

imovinom u vlasništvu Općine Jakšić određene su smjernice upravljanja imovinom, uvažavajući 

pritom gospodarske i razvojne interese Općine Jakšić.  

 

Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Općine Jakšić za 2023. godinu donosi se za potrebe Općine 

Jakšić, a izrađen je sukladno zakonskim odredbama. Plan se dostavlja na prethodnu suglasnost 

općinskom Vijeću, a na prijedlog općinskog načelnika.  

 

Namjera je Plana definirati i popisati ciljeve upravljanja i raspolaganja općinskom imovinom, čija je 

održivost važna za život i rad postojećih i budućih naraštaja. Istodobno, cilj je Plana osigurati da 

imovina Općine Jakšić bude u službi gospodarskog rasta te zaštite nacionalnih interesa. 

 

Upravljanje imovinom podrazumijeva pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati 

imovinu, čuvati interese Općine i generirati gospodarski rast. Vlasništvo države osigurava kontrolu, 

javni interes i pravično raspolaganje nad prirodnim bogatstvima, kulturnom i tradicijskom baštinom, i 

drugim resursima u vlasništvu Općine, kao i prihode koji se mogu koristiti za opće dobro. 

 

Vlasništvo Općine važan je instrument postizanja strateških razvojnih ciljeva vezanih za regionalnu 

prometnu, kulturnu i zdravstvenu politiku, kao i za druge razvojne politike Općine. Učinkovito 

upravljanje imovinom Općine Jakšić trebalo bi poticati razvoj gospodarstva i važno je za njegovu 

stabilnost, a istodobno pridonosi boljoj kvaliteti života svih mještana općine. 

Tijekom sljedećih godina struktura ovog Plana će se usavršavati, posebno u vidu modela planiranja 

koji bi bio primjenjiv na metode usporedbe i mjerljivosti rezultata ostvarivanja provedbe Plana. 

Nedostaci će se svakako pokušati maksimalno ukloniti razvijanjem unificirane metode izvještavanja 

provedbe Plana i mjerljivosti rezultata rada.  

 

Ovaj je Plan i iskorak u smislu transparentnosti i javne objave podataka vezanih za upravljanje i 

raspolaganje općinskom imovinom. 

 

Člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisano je da vrijednostima 

nekretnina iznad 0,5% prihoda bez primitaka iz prethodne godine raspolaže Općinsko vijeće, a ispod 

iznosa 0,5% općinski načelnik Općine Jakšić.  

 

Ovaj plan sadržava detaljnu analizu stanja upravljanja pojedinim oblicima imovine u vlasništvu 

Općine Jakšić i godišnji plan upravljanja pojedinim oblicima imovine za 2023. godinu. 

 

➢ Plan investicija: 

Godišnje se planira iz proračuna Općine investirati za investicije i to u: 

 

- razvoj prometne infrastrukture – rekonstrukcija i održavanje lokalnih cesta, staza i puteva, 

- izgradnja i održavanje komunalne infrastrukture – održavanje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u vlasništvu Općine, 



 

 

- razvoj održivog gospodarenja otpadom na području Općine, 

- prostorno planiranje i izgradnja općine, jačanje gospodarstva i potpora poljoprivredi. 
 

➢ Izvori sredstava za investicije: 

Investicije će se financirati iz poreznih izvora, izvora komunalne naknade i komunalnog 

doprinosa, izvora prodaje nekretnina i građevinskog zemljišta te sredstava zakupa i prodaje 

poljoprivrednog zemljišta. 

 

 PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE 
JAKŠIĆ 
    Općina Jakšić u svom vlasništvu ima sljedeće udjele u poduzećima: 

1. Tekija d.o.o. (1,96%); 

2. Komunalac Požega d.o.o. (1,96%). 

 

Za sada nema interesa za prodajom udjela u trgovačkom društvu, stoga se niti ne donosi 

Odluka o rasporedu dobivenih sredstava.  

 

Na području Općine djeluju i sljedeće ustanove kojima je osnivač Općina Jakšić:  

      1.   Dječji vrtić Jakšić, 

      2.   Javna vatrogasna postrojba Požeško-slavonske županije 

 

 Trgovačka društva u vlasništvu/suvlasništvu Općine Jakšić  

 
Tekija d.o.o. 

Društvo je osnovano 1997. i pravni je sljednik Javnog poduzeća Tekija, Požega. Osnivači i članovi 

Društva su Grad Požega, Općina Kutjevo, Grad Pleternica, Općina Velika, Općina Brestovac, Općina 

Čaglin, Općina Kaptol i Općina Jakšić. 

 

 
Tablica 1. Podaci o poslovanju za Tekija d.o.o. za razdoblje od 2019. do 2021. godine 

Podaci o poslovanju 2019. 2020. 2021. 

Prihodi 32.239.635 34.470.524 35.334.317 

Dobit poslije oporezivanja 
245.227 771.250 365.062 

-Broj zaposlenih 90 93 93 

Izvor: Godišnja izvješća o poslovanju društva Tekija d.o.o.  

 
Komunalac Požega d.o.o. 

Komunalac Požega d.o.o. nastao je razdvajanjem Tekija d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti. 

Novo društvo pravni je sljednik Tekije d.o.o. temeljem provedenog postupka  s osnivanjem i sa 

svojim radom započelo je  14.01.2014. godine. Osnivači društva Komunalac Požega d.o.o. su Grad 

Požega, Grad Kutjevo, Grad Pleternica, Općina Velika, Općina Brestovac, Općina Čaglin, Općina 

Kaptol i Općina Jakšić. 
 
Tablica 2. Podaci o poslovanju za Komunalac Požega d.o.o. za razdoblje od 2019. do 2021. godine 

Podaci o poslovanju 2019. 2020. 2021. 

Prihodi 24.559.213 24.785.925 28.738.856 

Dobit poslije oporezivanja 
1.747.922 695.143 2.107.485 

Broj zaposlenih 113 123 125 

                                  Izvor: Godišnja izvješća o poslovanju društva Komunalac Požega d.o.o. 



 

 

 

 Registar imenovanih članova – nadzorni odbori i uprave 

 

Općina Jakšić će na svojim Internet stranicama objaviti Registar imenovanih članova nadzornog 

odbora i uprava trgovačkih društava i pravnih osoba u svom vlasništvu. 

 
Tablica 3. Registar imenovanih članova nadzornog odbora i uprava trgovačkih društava 2022. 

Trgovačko 
društvo 

Nadzorni odbor Spol 
Uprava / osoba za 

zastupanje 
Spol 

Tekija d.o.o. 

Ante Kolić  m 

 
Anto Bekić- direktor 

 
m 

Dijana Krpan ž 

Krešimir Prpić m 

Anka Opačak ž 

Dražen Muljević m 

Darko Markanjević m 

Davor Knežević m 

Komunalac 
Požega d.o.o. 

Ivan Peharda m 

 
 

Domagoj Lovrić - 
direktor 

m 

Krunoslav Prpić m 

Miroslav Penava m 

Vjekoslav Legac m 

Ivan Delić m 

Tomislav Čočić m 

Hrvoje Drabik m 

Izvori: Tekija d.o.o., Komunalac Požega d.o.o. 

 
 Ciljevi upravljanja trgovačkim društvima u vlasništvu Općine Jakšić 

 

1. Kontinuirano prikupljati i analizirati izvješća o poslovanju dostavljena od strane trgovačkih 

društava i  ustanova (proračunskih korisnika) u vlasništvu Općine Jakšić. 

 

2. Provoditi kontrolu nad dostavljenom dokumentacijom odmah po dostavi dokumentacije 

Jedinstvenom upravnom odjelu. 

 

3. Popunjavati i ažurirati Registar imenovanih članova nadzornih odbora i uprava društava, tj. 

upravnih vijeća i objavljivati podatke na internetskim stranicama. 

 

4. Sukladno Uredbi o izmjenama i dopunama uredbe o sastavljanju i predaji izjave o fiskalnoj 

odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila, predsjednik uprave trgovačkog društva 

u vlasništvu više jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave do 31. ožujka tekuće 

godine za prethodnu godinu, dostavlja Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja slabosti i 

nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabostima i nepravilnostima utvrđenima prethodne 

godine i Mišljenje unutarnjih revizora o sustavu financijskog upravljanja i kontrola za 

područja koja su bila revidirana načelniku, one jedinice lokalne i/ili područne (regionalne) 

samouprave koja ima najveći udio u vlasništvu trgovačkog društva, a svim ostalim jedinicama 

lokalne i/ili područne (regionalne) samouprave koje imaju udjele u vlasništvu dostavlja na 

znanje presliku dostavljene dokumentacije. 
 
 
 
 
 



 

 

 PLAN UPRAVLJANJA POSLOVNIM PROSTORIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE 
JAKŠIĆ 

 

Poslovni prostori su, prema odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

(„Narodne novine“, br. 125/11, 64/15, 112/18), poslovne zgrade, poslovne prostorije, garaže i 

garažna mjesta.  

 

Općina Jakšić trenutno raspolaže, odnosno u svom vlasništvu ima 1 (jedan) poslovni prostor koji je u 

zakupu. Poslovni prostori Općine navedeni su u sljedećoj tablici. 
 

Tablica 4. Popis poslovnih prostora u zakupu u vlasništvu Općine Jakšić 

Red. 
br. 

Naziv/opis jedinice imovine 
(poslovnog prostora) 

Adresa 
Površina 

(m2) 

Iznos mjesečne 
zakupnine 

(kn) 

1.  Mlin i pekare d.o.o. Rajsavac 47,43 720,00 

Izvor: Općina Jakšić 

Zakup poslovnih prostora Općina rješava na način i prema uvjetima koji su navedeni u ugovorima o 

zakupu poslovnog prostora. 

 

Ovim Planom definiraju se sljedeći ciljevi upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima u 

vlasništvu Općine: 

 

1. Općina putem Odluka Općinskog vijeća mora na racionalan i učinkovit način upravljati 

poslovnim prostorima na način da oni poslovni prostori budu i stavljeni u funkciju koja će 

služiti racionalnijem i učinkovitijem funkcioniranju uprave.  
 
Akti kojima je regulirano upravljanje i raspolaganje prostora u vlasništvu Općine Jakšić: 
➢ Statut Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ br. 5/21) 

➢ Odluka o gospodarenju imovinom u vlasništvu Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ 

br. 114/17) 

➢ Odluka o korištenju prostora u vlasništvu Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ br. 
117/18) 

➢ Odluka o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Općine Jakšić („Službeni glasnik 
Općine Jakšić“ br. 125/11, 64/15, 112/18) 

➢ Odluka o načinu upravljanja i korištenja sportskih građevina u vlasništvu Općine Jakšić 
(„Službeni glasnik Općine Jakšić“ br. 114/17) 
 

Općina Jakšić planira utvrditi namjenu nekretnina s kojima upravlja i raspolaže i ustrojiti evidenciju 

o ostvarenim prihodima i rashodima od upravljanja i raspolaganja nekretninama po svakoj jedinici 

nekretnina kako bi se mogla utvrditi i pratiti učinkovitost upravljanja i raspolaganja nekretninama. 

Prema načelu dobrog gospodara i u svrhu učinkovitog raspolaganja imovinom i proračunskim 

sredstvima za nekretnine koje nisu u funkciji poduzimat će se aktivnosti za stavljanje u funkciju 

prema utvrđenoj namjeni (davanje u zakup, obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga prodaja i 

drugo). 

 

 Nerazvrstane ceste 

Prema Zakonu o cestama („Narodne novine“, br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21 

i 114/22), nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima, koje svatko može slobodno 

koristiti na način i pod uvjetima određenim navedenim Zakonom i drugim propisima, a koje nisu 

razvrstane kao javne ceste u smislu navedenog Zakona. Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj 



 

 

uporabi u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze. Nerazvrstane ceste se 

ne mogu otuđiti iz vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, 

osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci izvršnog tijela jedinice 

lokalne samouprave, pod uvjetima da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste. 

Nerazvrstane ceste upisuju se u zemljišne knjige kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo 

vlasništvo jedinice lokalne samouprave. 

 

Općinsko vijeće donijelo je Odluku o nerazvrstanim cestama na području Općine Jakšić („Službeni 

glasnik Općine Jakšić“, br. 115/17), kojom se uređuje upravljanje, građenje i održavanje 

nerazvrstanih cesta, zaštita nerazvrstanih cesta, financiranje nerazvrstanih cesta, njihov zaštita te 

nadzor nad nerazvrstanim cestama na području Općine Jakšić. 

 

Općina Jakšić u 2023. godini planira nastaviti provedbu aktivnosti uređenih Odlukom o 

nerazvrstanim cestama na području Općine Jakšić. 
 

 PLAN PROVOĐENJA POSTUPAKA PROCJENE IMOVINE U VLASNIŠTVU OPĆINE 
JAKŠIĆ 

 

Procijenjena vrijednost imovine, odnosno pojedinih jedinica imovine rezultat je sveobuhvatnih 

istraživanja tržišnih cijena za pojedine vrste imovine, odnosno nekretnina na pojedinom području u 

ovom slučaju na području Općine Jakšić. Prilikom definiranja vrijednosti svake pojedine vrste 

imovine u obzir je uzeta prosječna tržišna cijena nekretnina na tržištu nekretnina i zakonski okvir, 

odnosno pojedini Pravilnici, Odluke i Naputci za određivanje vrijednosti pojedinih vrsta imovine, 

odnosno nekretnina koji se u nastavku navode: 

 

1. Pravilnik o metodologiji utvrđivanja tržišne cijene za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske izravnom pogodbom, 

2. Uputa o priznavanju, mjerenju i evidentiranju imovine u vlasništvu Republike Hrvatske, 

3. Pravilnik o mjerilima za utvrđivanje vrijednosti oduzetog poljoprivrednog zemljišta, šuma i 

šumskog zemljišta Agencije za posredovanje nekretninama (Hrvatska gospodarska komora), 

4. Podaci iz Porezne uprave, 

5. Interne knjigovodstvene evidencije Općine Jakšić. 

 

Procjena potencijala imovine mora se zasnivati na snimanju, popisu i ocjeni realnog stanja. U 

planiranom razdoblju, kako se budu usklađivali imovinsko-pravni odnosi (vlasnički udjeli), tako će 

Općina usklađivati, odnosno revalorizirati vrijednosti imovine.  

 

 

 PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA 
 

Jedan od osnovnih zadataka u rješavanju prijepora oko zahtjeva koje jedinice lokalne i područne 

samouprave imaju prema Republici Hrvatskoj je rješavanje suvlasničkih odnosa u kojima se 

međusobno nalaze.  

 

U dijelu koji se odnosi na rješavanje imovinskopravnih odnosa za potrebe realizacije projekata 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, prije svega, obuhvaćeni su: 

 

1. Projekti koji su od općeg javnog ili socijalnog interesa, 

2. Projekti od osobitog značaja za gospodarski razvoj poput izgradnje novih, odnosno proširenja 

postojećih poduzetničkih zona, 



 

 

3. Infrastrukturni projekti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, 

4. Projekti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koji se financiraju iz fondova 

Europske unije. 

 

Tijekom 2023. godine, Općina Jakšić planira još dovršiti pokrenute postupke rješavanja imovinsko-

pravnih pitanja, a radi usklađenja stvarnog stanja na terenu s onim u postojećim dokumentima.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ZAKLJUČAK 

 

Općina Jakšić ima ukupno 496 jedinica imovine prema uspostavljenom Registru imovine u kojemu je 

sva imovina grupirana u portfelje i potportfelje. Registar imovine daje cjelokupan pregled imovine 

Općine, sa svim relevantnim podacima kao što su: naziv jedinice imovine, površina, vrijednost 

imovine, katastarska općina, broj katastarske čestice, prihodovna i troškovna strana za svaku 

pojedinu jedinicu imovine. Osim navedenoga, posebno je potrebno istaknuti da je u Registru imovine 

sva imovina funkcijski klasificirana na: obveznu, diskrecijsku i onu imovinu koja ostvaruje prihod. 

 

Općina Jakšić raspolaže s ukupno 1.597.012,00 m² zemljišta te je u većini slučajeva isključivi vlasnik 

istih. U ukupnom udjelu nekretnina Općine Jakšić, a prema uspostavljenom Registru imovine Općine 

Jakšić, 73,3% imovine čine prometnice (ostali nerazvrstani putevi, ulice), katastarske kulture 

zemljišta (poljoprivredna, šumska, građevinska i ostala zemljišta) čine 20,6% imovine, sportski 

objekti (otvoreni tereni) čine 2,4% imovine, dok ostalih 3,7% imovine čine različite katastarske 

kulture: komunalna infrastruktura, kulturni objekti, voda i vodni resursi, obrazovni i poslovni 

prostori, itd. 

 

Općina Jakšić s popunjenim Registrom imovine i ovim Planom upravljanja i raspolaganja imovinom 

ima dobre pretpostavke za racionalno upravljanje i podlogu za donošenje odluka koje će unaprijediti 

procese upravljanja imovinom. Potpuni popis imovine je potreban za djelotvorno upravljanje 

imovinom te tako sa svoje strane može nadoknaditi troškove popisa, kroz bolje i intenzivnije 

korištenje imovine, smanjenje troškova u vezi s imovinom i povećanje prihoda. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                        Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 



 

 

 

 

 

                                     
                      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

                OPĆINA JAKŠIĆ 

                  Općinsko vijeće 

 

 

 

Na temelju članka 33. Statuta Općine Jakšić («Službeni glasnik Općine Jakšić», broj: 5/21), 

Općinsko vijeće Općine Jakšić na 5. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, daje 

 

 

SUGLASNOST  

na Plan upravljanja imovinom u vlasništvu  

Općine Jakšić za 2023. godinu 

 

 
Članak 1. 

Daje se prethodna suglasnost na «Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Jakšić» za 

2023. godinu. 

 

Članak 2. 

           Ova suglasnost objavit će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

URBROJ: 2177-04-01-22-09 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

                                             OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                OPĆINE JAKŠIĆ 

            

                                                                                                       PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

      Boško Obradović, prof. v.r. 
  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

ANALIZA STANJA 

SUSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE 
      

 

 

 

 

 

 

      
 

 



 

 

 

Temeljem članka 17. Stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 

82/15,188/18,31/20 i 20/21,114/22), članka 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 

planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja 

(NN 66/21) i članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 05/21), a na 

prijedlog Općinskog načelnika Općine Jakšić, Općinsko vijeće općine Jakšić na 11. sjednici 

općinskog vijeća održanoj dana 20. prosinca 2022. godine donijelo je: 

 

Analiza stanja sustava civilne zaštite za općinu Jakšić u 2022.g. 

 

UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 

spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, 

nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 

međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i 

spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 

posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 

terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja 

spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

Općina Jakšić dužna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na 

planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Općina Jakšić dužna je jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne 

zaštite na njihovom području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne 

zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom 

rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne zaštite: 

a) stožer civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

 

Općinsko vijeće, na prijedlog općinskog načelnika, izvršava sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 

sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i 

razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine 

– donosi procjenu rizika od velikih nesreća 



 

 

– donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u 

velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

Općinski načelnik izvršava sljedeće zadaće: 

– donosi plan djelovanja civilne zaštite 

– donosi plan vježbi civilne zaštite 

– priprema i dostavlja Općinskom vijeću prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za 

sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i opremu snaga civilne 

zaštite 

– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, financijskih i 

drugih uvjeta za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 

operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite 

– izrađuje i dostavlja općinskom vijeću prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i redovito ažurira 

procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite 

– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća u 

provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša 

– osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost povjerenika civilne zaštite te 

vođenje evidencije raspoređenih pripadnika 

– osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima 

operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Općinski načelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za 

područje općine Jakšić u velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera 

civilne zaštite. 

 

Općinski načelnik, dužan je, osposobiti se za obavljanje poslova civilne zaštite u roku od šest mjeseci 

od stupanja na dužnost, prema programu osposobljavanja koji provodi Služba civilne zaštite Požega. 

 

 

 

 

 

 

ZAKONSKE ODREDBE 

r.br. ZAKONI – PRAVILNICI - UREDBE NN 

1. ZAKON O SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE  

82/15 

118/18 

31/20 

20/21 

114/22 

2. 

Pravilnik o standardnim operativnim postupcima za pružanje pomoći nižoj 

hijerarhijskoj razini od strane više razine sustava civilne zaštite u velikoj nesreći 

i katastrofi   

37/16 

3.  Pravilnik o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 126/19 



 

 

zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite  17/20 

4. Naputak o načinu postupanja u slučaju zlouporabe poziva na broj 112  37/16 

5. 
Pravilnik o izgledu, načinu i mjestu isticanja obavijesti o jedinstvenom 

europskom broju za hitne službe 112  
38/16 

6. 
Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava 

civilne zaštite  
49/16 

7. 
Pravilnik o uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene osobe za obavljanje 

stručnih poslova u području planiranja civilne zaštite  
57/16 

8. 
Pravilnik o zemljopisno-obavijesnom sustavu državne uprave za zaštitu i 

spašavanja  
57/16 

9. 
Pravilnik o tehničkim i drugim uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene 

osobe za ispitivanje ispravnosti tehničkih sredstava i opreme civilne zaštite  
57/16 

10. Uredba o jedinstvenim znakovima za uzbunjivanje  61/16 

11. 
Pravilnik o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća 

za područje RH i Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 
65/16 

12. Pravilnik o tehničkim zahtjevima sustava javnog uzbunjivanja stanovništva  69/16 

13. Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva  69/16 

14. 
Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava 

civilne zaštite  
69/16 

15. 
Pravilnik o sadržaju, obliku i načinu vođenja očevidnika inspekcijskog nadzora 

u sustavu civilne zaštite  
69/16 

16. 
Pravilnik o vrsti i postupku dodjele nagrada i priznanja Državne uprave za 

zaštitu i spašavanje 
75/16 

17. 
Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne 

zaštite 
75/16 

18. 

➢ Pravilnik o kriterijima zdravstvenih sposobnosti koje moraju ispunjavati 

pripadnici postrojbi civilne zaštite, kriterijima za raspoređivanje i 

uvjetima za imenovanje povjerenika civilne zaštite i njegovog 

zamjenika  

➢ Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima zdravstvenih 

sposobnosti koje moraju ispunjavati pripadnici postrojbi civilne zaštite, 

kriterijima za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje povjerenika 

civilne zaštite i njegovog zamjenika 

98/16 

67/17 

19. 
Pravilnik o odori pripadnika operativnih snaga civilne zaštite i državnih 

službenika i namještenika državne uprave za zaštitu i spašavanje 
99/16 

20. 

Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o 

operativnim snagama, materijalnim sredstvima i opremi operativnih snaga 

sustava civilne zaštite 

99/16 

21. Uredba o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite 27/17 

22. 

Uredba o načinu i uvjetima za ostvarivanje materijalnih prava mobiliziranih 

pripadnika postrojbi civilne zaštite za vrijeme sudjelovanja u aktivnostima u 

sustavu civilne zaštite  

33/17 

23. 
Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja  
66/21 

24. 
Pravilnik o načinu rada u aktivnostima radijske komunikacije za potrebe 

djelovanja sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama 
53/17 

25. 
Pravilnik o postupku primanja i prenošenja obavijesti ranog upozoravanja, 

neposredne opasnosti te davanju uputa stanovništvu 
67/17 

 



 

 

 

 

1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

U 2022.g. poduzeto je slijedeće: 

 

➢ Donesena je Analiza stanja sustava civilne zaštite za 2022.g., 

➢ Donesen je Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za 

trogodišnje razdoblje, 

➢ Donesen Plan vježbi za 2023. 

➢ Donesen je Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu 

➢ Izvješće o angažiranim Operativnim snagama sustava civilne zaštite na aktivnostima u 

provođenju mjera za vrijeme trajanja COVID-19  

 

 

2. CIVILNA ZAŠTITA: (stožer civilne zaštite,  postrojba CZ opće namjene) 

 

NAZIV STOŽERA CZ/ 

DUŽNOST 
IME I PREZIME 

Načelnik Stožera Ivica Kovačević 

Zamjenik načelnika stožera Ivan Baša 

Član Stožera, komunalni redar Damjan Maglica 

Član stožera za komunalne 

djelatnosti 

Mario Glavaš 

Predstavnik Policijske uprave Ivan Zeljko 

Predstavnik službe civilne zaštite Damir Samardžija 

Član Stožera za medicinsko 

zbrinjavanje 

Vesna Dujmović 

Član Stožera za veterinarsko 

zbrinjavanje i asanaciju 

Zoran Rajšić 

Član Stožera za zbrinjavanje 

stanovništva i  evakuaciju 

Marina Mihalj 

Član Stožera – zapovjednik postrojbe 

civilne zaštite opće namjene 

Danijel Obst 

Član stožera, predstavnik Hrvatskih 

voda 

Miroslav Taborski 

Član stožera, predstavnik Hrvatskog 

zavoda za javno zdravstvo 

Mato Matijević 

Član Stožera – predstavnik HGSS-a Josip Kraker 

Član stožera, predstavnik Crvenog 

križa Požega 

Miroslav Zelenika 

 

- Održane su 2 sjednice stožera civilne zaštite na kojima se raspravljalo o stanju sustava civilne 

zaštite na području općine. 

 



 

 

2.1. Postrojba civilne zaštite opće namjene 

 

Sukladno Procjeni rizika ustrojena je postrojba civilne zaštite opće namjene koja broji 22 obveznika. 

 

Postrojbe i njen ustroj je prikazana u narednom grafičkom prikazu. 

 

 

 
 

2.2. Povjerenici civilne zaštite 

 

Postojećom Odlukom imenovana je 10 povjerenika i 10 zamjenika. Sljedeći člana 21. spomenute 

Uredbe za prostor Općine potrebno je imenovati 12 povjerenika i 12 zamjenika. 

Naselje Broj  stanovnika Povjerenici Zamjenici 

Bertelovci 

Tekić 

151 

231 

1 1 

Cerovac 

Granje 

228 

91 

1 1 

Eminovci 640 2 2 

Jakšić 1877 5 5 

Radnovac 

Svetinja 

203 

67 

1 1 

Rajsavac 313 1 1 

Treštanovci 257 1 1 

UKUPNO: 4058  12  12  

 

 

3. PREVENTIVA 

 

➢ Donesen je Plan djelovanja civilne zaštite 

➢ Donesen je Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda 

➢ Donesen je operativni postupovnik 



 

 

 

3.1. Plan djelovanja civilne zaštite 

 

Plan djelovanja civilne  zaštite sastoji se od općeg i posebnih dijelova. 

 

Opći dio sadrži: 1./ Upozoravanje 2./ Pripravnost 3./ Mobilizaciju (aktiviranje) i narastanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite. 4./ Opis područja odgovornosti nositelja izrade plana 

5./ Grafički dio. 

Posebni dijelovi plana djelovanja civilne zaštite sadrže razradu operativnog djelovanja 

sustava civilne zaštite tijekom reagiranja u velikim nesrećama i katastrofama.  

Uvijek kada je moguće (raspoloživo) i prikladno u planu djelovanja civilne zaštite trebaju se 

koristiti grafički prikazi, tablice i slike, uključujući grafikone, karte i fotografije. 

3.2. Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda 

Plan djelovanja sadržava: 

1. popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode 

2. procjene osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja imovine, 

gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva 

3. sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima iz ovoga Zakona i/ili drugih 

tijela, znanstvenih ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda. 

 

3.3. Operativni postupovnik 

Operativnim postupovnikom definiraju se sve pojedinosti od značaja za pripravnost, mobilizaciju, 

operativno djelovanje, demobilizaciju i završetak djelovanja postrojbe civilne zaštite. 

Načela djelovanja postrojbi civilne zaštite su: 

- samodostatnost, 

- modularnost, 

- interoperabilnost. 

 

1.1. 4. Zaključak o stanju sustava civilne zaštite 

1.1.1. Za područje preventive 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koje određuju spremnost sustava civilne zaštite u području 

preventive donosi se konačna ocjena u pogledu sposobnosti provođenja preventivnih mjera. 

Kategorije u području preventive su ocijenjene kako je prikazano u narednoj tablici. 

Tablica 5: Sastavnice/aktivnosti sustava civilne zaštite, područje preventive, zbirna ocjena 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje 

preventive 

Brojčana ocjena Ocjena 

strategija, normativno uređenje i planovi Vrlo visoka 

spremnost 

1 

sustav javnog uzbunjivanja Vrlo niska 4 



 

 

spremnost 

stanje svijesti o prioritetnim rizicima Niska spremnost 3 

prostorno planiranje i legalizacija građevina Vrlo niska 

spremnost 

4 

ocjena fiskalne situacije i njene perspektive Vrlo niska 

spremnost 

4 

ocjena stanja baza podataka i podloga za potrebe 

planiranja reagiranja 

Vrlo niska 

spremnost 

4 

Ukupna ocjena niska spremnost 3 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U 

skladu s navedenim konačna ocjena spremnosti Općine u području preventive je 3 – niska 

spremnost. 

Da bi se spremnost civilne zaštite u području preventive unaprijedila potrebno je provoditi ili dodatno 

unaprjeđivati njegove sastavnice koje se ocjenjene ocjenom 3 (niska spremnost) i ocjenom 4 (vrlo 

niska spremnost). U ovom slučaju to su sastavnice sustava koje se odnose na sustav javnog 

uzbunjivanja, stanje svijesti o prioritetnim rizicima, prostorno planiranje i legalizacije građevina, 

stanje fiskalne situacije i njene perspektive te stanje baze podataka i podloga za potrebe planiranja i 

reagiranja. 

 

Da bi se sastavnice sustava koje se odnose na sustav javnog uzbunjivanja, stanje svijesti o 

prioritetnim rizicima, prostorno planiranje i legalizacije građevina, stanje fiskalne situacije i njene 

perspektive te stanje baze podataka i podloga za potrebe planiranja i reagiranja unaprijedile potrebno 

je: 

 

- Sva naselja pokriti sirenama s kojima se može objaviti nastupanje opće opasnosti, 

- Uspostaviti razmjenu podataka između izvršnog tijela i područnog ureda za zaštitu i 

spašavanje, 

- Obvezati vatrogasne postrojbe s područja Općine da obavijeste izvršno tijelo o intervencijama 

s opasnim tvarima ili kod prijetnje buktajućim požarom većeg opsega, 

- Upoznati stanovništva s mogućim posljedicama velikih nesreća i načinom provedbe 

samozaštite i organizirane zaštite, 

- zahtijevati od posjednika opasnih tvari postavljanje sirena za slučaj nesreće s izvan 

lokacijskim posljedicama, 

- sazivati Stožer CZ i onda kada povod nije nekakav štetni događaj u cilju upoznavanja članova 

o utvrđenim prijetnjama i mjerama odgovora na iste, štetama izazvanim u proteklom periodu 

te mjerama kako su se one mogle spriječiti ili bar ublažit, 

- u ugroženim naseljima organizirane javne tribine o prijetnjama, mogućim posljedicama 

neželjenog događaja, te načinu samozaštite ugroženog stanovništva, 

- jednom godišnje ili najmanje jedanput u dvije godine  organizirati vježbe sklanjanja, 

evakuacije i spašavanja stanovništva iz ugroženih područja, 

- nastaviti organizirati okupljanje operativnih snaga CZ (liječničke ekipe, povjerenici civilne 

zaštite, timovi civilne zaštite i drugi) sa ciljem upoznavanja sa načinom djelovanja prijetnje, 

njihovom ulogom u reagiranju na prijetnje, te posebno načinu samozaštite od iste 



 

 

- prostornim planom definirati posebno vrijedne poljoprivredne površine, šumska područja, 

parkovi prirode, područja pogodna za odlaganje neopasnog otpada i komunalnog otpada, 

način odvodnje zaobalnih voda, način zaštite od otvorenih vodnih tijela, bujičnih voda itd., 

- donijeti urbanističke planove naselja i gospodarstva  sa izostavljenim područjima u kojima 

zaštita nije djelotvorna, 

- utvrditi broj nelegalnih objekata koji imaju dvojbenu otpornost na posljedice djelovanja 

prijetnji u područjima prioritetnih ugrožavanja i propisati posebne urbanističke uvjete koji 

osiguravaju otpornost izgrađenih građevina, 

- planirati financijska sredstva za provedbu mjera reagiranja u slučaju prijetnje velikom 

nesrećom i sredstva za povrat u funkciju ugroženog područja, 

- ustrojiti bazu podataka o pripadnicima operativnih snaga CZ-a, bazu podataka o 

poremećajima u radu kritične infrastrukture i redovito ažurirati navedene baze podataka. 

1.1.2.  Za područje reagiranja 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u području 

reagiranja i  donosi se konačna ocjena u pogledu sposobnosti reagiranja. Kategorije u području 

reagiranja su ocijenjene kako je prikazano u narednoj tablici. 

Tablica 6: Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje reagiranja, zbirna ocjena 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, 

područje reagiranja 

Brojčana ocjena Ocjena 

spremnost odgovornih i upravljačkih kapaciteta Visoka spremnost 2 

spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite Niska spremnost 3 

stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava 

civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta 

Vrlo niska spremnost 4 

Ukupna ocjena Niska spremnost 3 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U 

skladu s navedenim konačna ocjena spremnosti Općine u području reagiranja je 3 – niska 

spremnost 

Da bi se spremnost civilne zaštite u području reagiranja unaprijedila potrebno je provoditi ili dodatno 

unaprjeđivati njegove sastavnice koje su ocjenjena ocjenom 3 ( niska spremnost) i 4 (vrlo niska 

spremnost) . U ovom slučaju to su spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite i stanje mobilnosti 

operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta. 

Da bi se sastavnice sustava koje se odnose na spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite i stanje 

mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta 

unaprijedile potrebno je: 

- Osposobiti I opremiti povjerenike i voditelje civilne zaštite za provedbu mjeru u slučaju 

pojave prioritetne prijetnje i njezinih rizika, 

- Pravnim osobama i udrugama dostaviti izvode I upoznati ih sa zadaćama u sustavu civilne 

zaštite, 

- izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za satelitskim mobilnim telefonima i 

mobilnim radio uređajima i planirati financijska sredstva za njihovu nabavu. 

- Izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za transportnim sredstvima i planirati 

financijska sredstva za njihovu nabavu 

1.1.3.  Za  područje sustava civilne zaštite jedinice lokalne samouprave u cjelini 



 

 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u cjelini 

(preventiva i reagiranje) donosi se konačna ocjena kako je prikazano u narednoj tablici. 

Tablica 7: Zbirna ocjena spremnosti civilne zaštite 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite Brojčana ocjena Ocjena 

Područje preventive niska spremnost 3 

Područje reagiranja Niska spremnost 3 

Zbirna ocjena spremnosti civilne zaštite Niska spremnost 3 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U 

skladu s navedenim konačna ocjena spremnosti Općine u području spremnosti civilne zaštite u 

cjelini je 3 – niska spremnost. 

 

4. VATROGASTVO 

Za DVD Jakšić, sukladno njihovim vlastitim programima i razvojnim projektima, u Proračunu 

osigurati sredstva za  

- nabavku vatrogasnih uređaja i opreme 

- osposobljavanje i usavršavanje vatrogasaca   

- planirane vježbe i natjecanja 

- sustav organizacije i djelovanja  

 

 

5. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE  

 

Udruge građana predstavljaju značajan potencijal Općine. Članove udruga je potrebno uključiti u one 

segmente sustava civilne zaštite obzirom na područje rada za koje su osnovani. Udruge koje 

funkcioniraju imaju utvrđen ustroj, poznati su im potencijali članova, u redovitoj djelatnosti 

okupljaju se oko zajedničkih ciljeva, imaju iskustva u organizaciji i dr. 

 

 

6. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE I PRAVNE OSOBE OD INTERESA 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

6.1. Operativne snage sustava civilne zaštite 

 

1. Stožer civilne zaštite Općine Jakšić 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Jakšić 

3. DVD Jakšić, Pavla Radića 2b 

 

6.2. Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

 

Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite u Općini Jakšić 

(KLASA:810-01/21-01/08, URBROJ:2177/04-01/21-01 od 15.11.2021. Odlukom su određene 

sljedeće pravne osobe:  

1. Komunalac Požega d.o.o., Vukovarska 8, 34 000 Požega, 

2. L Projekt d.o.o., Rajsavac 18, 34 308 Jakšić, 

3. Hajzler d.o.o., Osječka 5, 34 308 Jakšić 

4. PZ DOLINA SUNCA, Kolodvorska 53, 34 308 JAKŠIĆ 

5. 4M Transporti d.o.o., Ribnjak 12, Eminovci 34 308 Jakšić 



 

 

6. Marko i Ante d.o.o., Vukovarska 114, Eminovci, 34 308 JAKŠIĆ 

7. TERRA DOM AGRO d.o.o., Kolodvorska 108, 34 308 Jakšić, 

8. Tekija d.o.o., Vodovodna 1, 34 000 Požega, 

9. OŠ „Mladost“ Jakšić, kolodvorska 2, 34308 Jakšić. 

 

 

IZVOD IZ PRORAČUNA 

o visini osiguranih sredstava za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2022. godini 

Red  

broj 
OPIS POZICIJE 

REALIZIRANO 

u 2022. god. (kn) 

PLANIRANO 

u 2023. god. (eura) 

1.  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CZ (opće namjene) 

-osiguranje uvjeta za evakuaciju, 

zbrinjavanje, sklanjanje i druge 

aktivnosti i mjere u sustavu civilne 

zaštite 

  

-Stožer civilne zaštite - odore   

-Postrojba  CZ opće namjene - odore  1.000,00  

-Poslovi civilne zaštite   

-Procjena rizika   

- vježba   

-Smotriranje postrojbe opće namjene 

i vježba 
 1.400,00 

- redovno tekuće ažuriranje priloga i 

podataka iz sadržaja dokumenata – 

Čl. 17 st. 3. zakona 

21.000,00 3.000,00 

UKUPNO: 21.000,00 5.400,00 

2.  

VATROGASTVO 

-Vatrogasna zajednica  10.000,00 1.350,00 

-Dobrovoljno vatrogasno društvo 400.000,00 53.000,00 

-Javne vatrogasne postrojbe PSŽ 52.000,00 5.500,00 

-Procjena ugroženosti i Plan zaštite 

od požara  
  

UKUPNO: 462.000,00 59.850,00 

3. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje)  

-Tekuće održavanje   

UKUPNO:   

4. 

UDRUGE GRAĐANA   

NAVESTI KOJE   

UKUPNO:   

5. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

HGSS 11.000,00 1.500,00 

UKUPNO: 11.000,00 1.500,00 

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
494.000,00 66.750,00 



 

 

 

 

 

 

 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA JAKŠIĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

Klasa: 240-01-22-01-03         

Urbroj: 2177-4-01-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022.     

                                                                                                Predsjednik Općinskog vijeća 

                                                                                                     Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                     
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

KLASA:240-01-22-01-03 

URBROJ:2177-04-01-22-02 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

Temeljem članka 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine broj“ 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (»Službeni 

glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj 

dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Analize stanja sustava civilne zaštite za Općinu Jakšić u 

2022. godinu 

 

 

I. 

 

Ovim Zaključkom usvaja se Analiza stanja sustava civilne na području Općine Jakšić u 

2022. godini u tekstu kako je predloženo. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                       Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 



 

 

 

 

 
 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA 
CIVILNE ZAŠTITE S FINANCIJSKIM 

UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE 
2023.G. – 2025.G. 

OPĆINA  JAKŠIĆ 
 
 



 

 

 

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 

82/15,188/18, 31/20 i 20/21,114/22), članka 52. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima 

izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog 

donošenja (NN 66/21)  i članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 

05/21), Općinsko vijeće općine Jakšić na 11. sjednici općinskog vijeća, održanoj 20. prosinca 2022. 

godine, donijelo je  

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S FINANCIJSKIM 

UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE  

ZA 2023. – 2025.g. 

 

UVOD 
 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 

spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, 

nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova 

sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se 

međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i 

spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 

posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica 

terorizma i ratnih razaranja. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 

financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su jačati i nadopunjavati spremnost 

postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno procjeni rizika od 

velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim snagama ne mogu 

odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne 

zaštite. 

 

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u 

narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, odnosno do 

zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju. 

 

Predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave, izvršava sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja 

sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i 

razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u 

velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 

 

 

 



 

 

CILJEVI, MJERE I AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE U 2023.G. 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz Smjernica koji 

se u njih prenose kako bi se konkretizirale mjere i aktivnosti te utvrdila dinamika njihovog 

ostvarivanja. 

 

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u 

narednoj godini te projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, odnosno do 

zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice usvajaju. 

 

Planiranje i provođenje preventivnih mjera treba se provoditi tako da se u postupak upravljanja 

rizicima uključe svi odgovorni sudionici sustava civilne zaštite s lokalnih razina kako bi te aktivnosti 

postepeno postale prioritetima najviše razine koji će se u kontinuitetu ostvarivati kroz politike 

upravljanja rizicima, odnosno kroz realizaciju planova razvoja sustava civilne zaštite koje je potrebno 

uskladiti s procjenama rizika od velikih nesreća i katastrofa i Strategijom smanjivanja rizika od 

katastrofa. 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite redovito se revidira na temelju provedene godišnje analize stanja 

sustava civilne zaštite. 

 

Kako bi stanje sustava civilne zaštite podigli na veću razinu, potrebno je poduzeti slijedeće: 

 

1. Uskladiti Plan djelovanja sustava civilne zaštite za Općinu Jakšić.  

Nositelj: općinski načelnik 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: lipanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) 

 
2.  Ažurirati Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024 godini 

Nositelj: općinski načelnik 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: studeni 2023.g. 

Zakonska osnova: Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda NN 16/19 

                             Pravilnik o registru šteta od prirodnih nepogoda NN 65/19 

 

3. Izraditi plan vježbi za 2024. 

Nositelj: općinski načelnik 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: prosinac 2023. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 49/16) 

 

4. Planirati, organizirati i provesti terensko pokaznu vježbu operativnih snaga sustava civilne 

zaštite  

Nositelj: načelnik stožera CZ 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stručna služba općinskog vijeća i načelnik 

Rok: siječanj-ožujak 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 49/16) 



 

 

 

5. Ažurirati Plansku dokumentaciju u sustavu civilne zaštite 

Nositelj: načelnik stožera CZ 

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: kontinuirano 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 

civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) 

 
 

6. Izvršiti postupak popunjavanja postrojbe civilne zaštite opće namjene. 

Nositelj: načelnik stožera, Jedinstveni upravni odjel 

Suradnici: : Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: ožujak 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 
 

7. Izvršiti postupak raspoređivanja obveznika civilne zaštite na dužnosti povjerenika i zamjenika 

povjerenika civilne zaštite općine. 

Nositelj: načelnik stožera, Jedinstveni upravni odjel 

Suradnici: : Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

8. Izvršiti edukaciju članova postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Nositelj: načelnik stožera 

Suradnici: IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

9. Izvršiti edukaciju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

Nositelj: načelnik stožera 

Suradnici: Područni ured civilne zaštite Osijek, Služba civilne zaštite Požega, 

IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

10. Izvršiti nabavku osobne zaštitne opreme za članove stožera CZ, članove postrojbe opće 

namjene, povjerenike i zamjenike 

Nositelj: općinski načelnik  

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, načelnik stožera CZ 

Rok: ožujak 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

11. Ugovoriti police osiguranja od posljedica nesretnog slučaja za članove stožera CZ, članove 

postrojbe opće namjene, povjerenike i zamjenike 

Nositelj: općinski načelnik  



 

 

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, načelnik stožera CZ 

Rok: siječanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 69/16) 

 

12. Ustrojiti i voditi jedinstvenu evidenciju pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, te 

informacijskih baza podataka o operativnim snagama. 

Nositelj: načelnik stožera  

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Jedinstveni upravni odjel 

Rok: kontinuirano 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne 

zaštite (NN 75/16), Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o 

operativnim snagama, materijalnim sredstvima i opremi operativnih snaga sustava civilne zaštite 

(NN 99/16) 

 

13. Uspostaviti komunikacija s građanima, pravnim osobama, udrugama građana, HGSS, Crvenih 

križem, Vatrogasnim zajednicama, DVD, Službom civilne zaštite oko pravovremenog izvještavanja 

o nadolazećim opasnostima, te poduzimanju mjera u otklanjanju posljedica velikih nesreća i 

katastrofa 

Nositelj: načelnik stožera  

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel 

Rok: kontinuirano 2023.g. 

 



 
 

PREGLED FINANCIJSKIH UČINAKA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
Red  

broj 
OPIS POZICIJE 2023.g. 2024.g. 2025.g. 

1. 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 

Osiguranje uvjeta za evakuaciju, 

zbrinjavanje i sklanjanje stanovništva  
670,00 EUR 670,00 EUR 670,00 EUR 

Stožer civilne zaštite– odore, veza, 

edukacija 
   

Postrojbe civilne zaštite – odora, 

edukacija  
400,00 EUR 400,00 EUR 400,00 EUR 

Procjena rizika  1070,00 EUR  

Plan djelovanja sustava CZ 670,00 EUR   

Vježba operativnih snaga zaštite i 

spašavanja 
   

Povjerenici civilne zaštite, voditelji 

objekata za smještaj 
   

Materijalna i tehnička oprema operativnih 

snaga 
   

Redovno tekuće ažuriranje priloga i 

podataka iz sadržaja dokumenata  
1560,00 EUR 

1560,00 EUR 1560,00 EUR 

Premije osiguranja za operativne snage 132,72 EUR 132,72 EUR 132,72 EUR 

Plan djelovanja u području prirodnih 

nepogoda 
160,00 EUR 

160,00 EUR 160,00 EUR 

UKUPNO: 3592,72 EUR 4792,72 EUR 2522,72 EUR 

2. 

VATROGASTVO 

Vatrogasna zajednica 1.350,00 EUR 1.350,00 EUR 1.350,00EUR 

Dobrovoljno vatrogasno društvo 53.000,00 EUR 53.000,00 EUR 53.000,00EUR 

Javne vatrogasne postrojbe PSŽ 5.500,00 EUR 5.500,00 EUR 5.500,00EUR 

Procjena ugroženosti i Plan zaštite od 

požara 
 800,00 EUR  

UKUPNO: 59.850,00 EUR 60.650,00 EUR 59.850,00 EUR 

3. 

HGSS STANICA POŽEGA 

Redovne donacije  1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 

Opremanje    

    

    

    

4. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje) 

Tekuće održavanje    

UKUPNO:    

5. 

UDRUGE GRAĐANA 

NAVESTI KOJE    

UKUPNO:    

6. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

NAVESTI KOJE    

UKUPNO:    

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
64.942,00 EUR 66.942,72 EUR 63.872,72 EUR 

 

 

KLASA: 240-01-22-01-04 

URBROJ: 2177-4-01-22-01 

JAKŠIĆ, 20. prosinca 2022.  

Predsjednik općinskog vijeća: 

                                                                                                                              Boško Obradović, prof. v.r. 

 



  
 

1 
 

 

 

                                     
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

KLASA:240-01-22-01-04 

URBROJ:2177-04-01-22-02 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

Temeljem članka 17. stavak 1. alineja 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine broj“ 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (»Službeni 

glasnik Općine Jakšić«, broj: 05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj 

dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o usvajanju Godišnjeg plana razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 2023.-2025. godine 

na području Općine Jakšić 

 

 

I. 

 

Ovim Zaključkom usvaja se Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim 

učincima za trogodišnje razdoblje 2023.-2025. godine na području Općine Jakšić u tekstu kako 

je predloženo. 

 

II. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u „Službenom glasniku 

Općine Jakšić“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                Boško Obradović, prof. v.r. 



  
 

2 
 

 
O

OPĆINA JAKŠIĆ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH 
NEPOGODA 

2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      
      

      

      
      



  
 

3 
 

 

1. SADRŽAJ 
1. SADRŽAJ ....................................................................................................................................................... 3 
2. UVOD ............................................................................................................................................................ 4 
3. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I UTJECAJ KLIMATSKIH PROMJENA ............................................................... 5 
3.1.1. POVIJESNI POKAZATELJI  (PRIJAŠNJI DOGAĐAJI, ŠTETE USLIJED PRIJAŠNJIH DOGAĐAJA, UVEDENE MJERE) 5 
3.1.2. MATRICA RIZIKA SA USPOREĐENIM RIZICIMA (2018. GODINA I 2021. GODINA) .......................................... 6 
4. POPIS MJERA I NOSITELJI MJERA U SLUČAJU NASTANKA PRIRODNE NEPOGODE ......................................... 8 
4.1. MJERE  I NOSITELJI MJERA IZ ZAKONA O UBLAŽAVANJU I UKLANJANJU POSLJEDICA PRIRODNIH NEPOGODA8 
4.1.1. POSTUPAK PROGLAŠENJA, PRIJAVE I ISPLATE ŠTETE ..................................................................................... 8 
4.1.2. PRVA PROCJENA ŠTETE – SADRŽAJ PRIJAVE PRVE PROCJENE ŠTETE ............................................................. 9 
4.1.3. KONAČNA PROCJENA ŠTETE ........................................................................................................................ 10 
4.1.4. POTVRDA KONAČNE PROCJENE, ODREĐIVANJE KRITERIJA I NAČINA DODJELE SREDSTAVA POMOĆI ........ 11 
4.1.5. ŽURNA POMOĆ ............................................................................................................................................ 12 
4.2. MJERE  OPERATIVNIH SNAGA CIVILNE ZAŠTITE .............................................................................................. 12 
5. PROCJENE OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA ZAŠTITU SPRJEČAVANJA STRADANJA IMOVINE, 
GOSPODARSKIH FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA .............................................................................. 12 
6. DRUGE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM TIJELIMA, ZNANSTVENIM USTANOVAMA I 
STRUČNJACIMA ZA PODRUČJE PRIRODNIH NEPOGODA ................................................................................. 13 
6.1. SURADNJA SA NADLEŽNIM TIJELIMA NA RAZINI EUROPSKE UNIJE ................................................................ 13 
6.2. SURADNJA SA NADLEŽNIM TIJELIMA NA NACIONALNOJ I ŽUPANIJSKOJ RAZINI............................................ 13 
6.3. OSTALA SURADNJA SA NADLEŽNIM TIJELIMA NA LOKALNOJ RAZINI I OSTALIM STRUČNJACIMA ZA PRIRODNE 
NEPOGODE ............................................................................................................................................................ 14 
6.3.1. EDUKACIJA ................................................................................................................................................... 16 
6.3.2. PODRŠKA OSOBAMA S INVALIDITETOM TIJEKOM OPASNOSTI, KRIZNIH SITUACIJA I KATASTROFA ........... 17 
6.3.3. KORIŠTENJE DIGITALNIH TEHNOLOGIJA U SVRHU JAČANJA ODGOVORA NA PRIRODNE NEPOGODE ........ 18 
6.3.4. TERMINSKI PLAN I OKVIRNA PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ........................................................... 19 
7. IZVORI FINANCIRANJA ................................................................................................................................ 24 
7.1. IZVORI SREDSTAVA POMOĆI ZA UBLAŽAVANJE I DJELOMIČNO UKLANJANJE POSLJEDICA PRIRODNIH NEPOGODA 24 
7.2. IZVORI SREDSTAVA ZA ŽURNU POMOĆ .......................................................................................................... 24 
7.3. IZVORI SREDSTAVA ZA RAZVOJ SUSTAVA ....................................................................................................... 24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

4 
 

2. UVOD 

 

Hrvatski sabor donio je 2019. godine Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 
nepogoda („Narodne novine“ 16/2019). Navedenim propisom propisana je obveza JLP(R)S izrade 
plana djelovanja za sljedeću kalendarsku godinu do 30. studenog tekuće godine radi određenja 
mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda.  
U skladu sa propisanom obvezom Općina Jakšić ( u daljnjem tekstu: Općina) donijela je Plan 
djelovanja u području prirodnih nepogoda.  
Plan djelovanja obuhvaća:  

1. popis mjera i nositelja mjera u slučaju nastajanja prirodne nepogode 

2. procjenu osiguranja opreme i drugih sredstava za zaštitu i sprječavanje stradanja 

imovine, gospodarskih funkcija i stradanja stanovništva 

3. sve druge mjere koje uključuju suradnju s nadležnim tijelima određenim Zakonom o 

ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda ili drugih tijela, znanstvenih 

ustanova i stručnjaka za područje prirodnih nepogoda.     

   
Zbog učestalosti prirodnih nepogoda, utjecaja klimatskih promjena i činjenice kako se Republika 
Hrvatska godinama nalazi u vrhu članica Europske unije po izdvajanju za sanaciju šteta, Općina 
Jakšić  svake godine proaktivno usklađuje plan kako bi  unaprijedila  sustav odgovora u skladu sa 
svojim mogućnostima i u okviru svojih ovlasti.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zakonske odredbe: 

1. Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda, NN 16/19 
2. Pravilnik o registru šteta od prirodnih nepogoda, NN 65/19 



 
 

3. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA I UTJECAJ KLIMATSKIH PROMJENA 

 

Prirodnom nepogodom, smatraju se iznenadne okolnosti uzrokovane nepovoljnim 
vremenskim prilikama, seizmičkim uzrocima i drugim prirodnim uzrocima koje prekidaju 
normalno odvijanje života, uzrokuju žrtve, štetu na imovini ili njezin gubitak te štetu na 
javnoj infrastrukturi ili u okolišu. 
Prirodnim nepogodama smatraju se: 
 

Tablica 8: Odabir prirodnih nepogoda 

r.b. Prirodna nepogoda 

1 potres 

2 olujni orkanski vjetar 

3 požar 

4 poplava 

5 suša 

6 tuča, kiša koja se smrzava u dodiru s podlogom 

7 mraz 

8 izvanredno velika visina snijega 

9 klizanje, tečenje, odronjavanje i prevrtanje zemljišta 

 
Do izrade ovog dokumenta, na području Općine Jakšić u 2022. godini proglašena je jedna 
prirodna nepogoda: 

• prirodna nepogoda izazvana sušom na poljoprivrednim usjevima proljetne sjetve 

2022. godine, djetelinsko-travnim smjesama i višegodišnjim nasadima - voćnjacima i 

vinogradima. Uslijed dugotrajnog sušnog razdoblja, visokih temperatura i nedostatka 

oborina na navedenom području nanesene su velike materijalne štete u vremenu od 

travnja do rujna 2022. godine.  

Iako se pojavnost  prirodnih nepogoda ne može isključivo vezati za klimatske promjene, 
bitno je istaknuti njihov utjecaj, kao i porast negativnih posljedica koje uzrokuju. 
Nadalje, prilikom izrade planskog dokumenta bilo je bitno uzeti u obzir kako su Republiku 
Hrvatsku u izuzetno kratkom razdoblju pogodili razorni potresi koji su imali za posljedicu 
ljudske žrtve i iznimno visoku imovinsku štetu,1  a zbog globalne situacije, kao  i pandemije 
COVID-a sve planske aktivnosti moraju biti razmjerne mogućnostima. 
 
 
 
 

3.1.1. Povijesni pokazatelji  (prijašnji događaji, štete uslijed prijašnjih događaja, uvedene 
mjere) 

 
Tablica 9: Pregled proglašenih prirodnih nepogoda 

 
1 Šteta od potresa zasad je procijenjena na 129 milijardi kuna, što je više od 80% godišnjeg 
državnog proračuna, odnosno oko četiri puta više od ukupnog financijskog efekta korona 
krize na proračun. Izvor: Nacionalni plan oporavka i otpornosti 2021.-2026. 



 

 

godina 
Prirodna  

nepogoda područje štete iznos štete 

2011 suša Sva naselja Općine 3.150.200,00 

2012 mraz Sva naselja  4.826,367,00 

2013 mraz Sva naselja 2.004.963,00 

2014 poplava Jakšić, Tekić, Bertelovci 4.988.440,00 

2015 suša Sva naselja 8.047.304,00 

2016 mraz Sva naselja 3.913.920,00 

2016 vjetar i tuča Sva naselja 6.048.854,00 

2017 mraz Sva naselja 1.862.410,00 

2022 suša   

Izvor: Općina Jakšić 

 

3.1.2. Matrica rizika sa uspoređenim rizicima (2018. godina i 2021. godina) 

 

Osnovna podloga za izradu plana djelovanja u području prirodnih nepogoda predstavljaju 

utvrđeni rizici od velikih nesreća za područje Općine. Prva procjena rizika od velikih nesreća 

za područje Općine Jakšić izrađena je 2018. godine. Navedena procjena  izrađena je u skladu 

sa Smjernicama za izradu procjene rizika od velikih nesreća Požeško - slavonske županije, 

Klasa:810-03/17-01/1, Ur. broj:2177/1-06-06/1-17-1. od 04. veljače 2017., te je služila kao 

Podloga za donošenje Plana djelovanja od prirodnih nepogoda za 2022. godinu.  

U skladu sa člancima 8. st. 2 i 3. Pravilnika o smjernicama za izradu procjena rizika od 

katastrofa i velikih nesreća za područje Republike Hrvatske i jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave (NN 65/16), procjena rizika od velikih nesreća za područja jedinica 

lokalne samouprave izrađuju se najmanje jednom u tri godine te se njihovo usklađivanje i 

usvajanje mora provesti do kraja mjeseca ožujka, a županijskih do početka rujna u svakom 

trogodišnjem ciklusu. U skladu sa navedenom obvezom, Općina Jakšić je 2021. godine 

pristupila izradi procjeni rizika od velikih nesreća. Prema izvršenom vrednovanju rizika 

utvrđeno je da se svi obrađeni rizici nalaze u razredu tolerantnih rizika i kako u odnosu na 

prethodno utvrđene rizike nije bilo odstupanja. 

Kako do trenutka izrade Procjene rizika od velikih nesreća 2021. nisu bili dostupni podaci o 

prethodno utvrđenim štetama za rizike od požara, olujni tj. orkanskih vjetrova, izvanredno 

velike visine snijega i klizišta u navedenom dokumentu nije bilo moguće ove rizike obraditi 

sukladno propisanoj normi kao prioritetni rizik. Ove prijetnje je potrebno pratiti, evidentirati 

nastalu štetu i u postupku revizije Procjene rizika ukoliko podaci budu upućivali na to, istu 

tretirati kao prioritetni rizik. 

 

 



 

 

Grafički prikaz 1: Matrica rizika sa uspoređenim rizicima 2018. godine 

Katastrofalne  

P
o

sl
je

d
ic

e 
 

5           

Značajne  4 X Potres 

 

    

Umjerene  3 

  

X Poplave izazvane 
izlijevanjem kopnenih 
vodenih tijela 

X Olujni vjetar sa tučom 

X Toplinski val  

Malene  2 

   

X  Suša 

 X Mraz 

  

Neznatne  1 
 

      

Rizik    1 2 3 4 5 

Vjerojatnost  
Vrlo visok     Iznimno mala  Mala  Umjerena   Velika  Iznimno velika  

Visok   

Umjeren  

Nizak  

Izvor: Procjena rizika od velikih nesreća, 2018. godina 

 

Grafički prikaz 2: Matrica rizika sa uspoređenim rizicima 2021. godine 

Katastrofalne  

P
o

sl
je

d
ic

e 
 

5           

Značajne  4 X Potres     

Umjerene  3 

  

X Poplave izazvane 
izlijevanjem kopnenih 
vodenih tijela  

X Olujni vjetar sa tučom 

X Toplinski val  

Malene  2 

   

X Suša 

X Mraz 

   

Neznatne  1         

Rizik    1 2 3 4 5 

Vjerojatnost  
Vrlo visok     Iznimno mala  Mala  Umjerena   Velika  Iznimno velika  

Visok   

Umjeren  

Nizak  
Izvor: Procjena rizika od velikih nesreća, 2021. godina 

 



 

 

Uzevši utvrđene rizike u obzir, kao i iznose prijavljenih šteta, u Planu djelovanja u području 
prirodnih nepogoda za 2023. godinu fokus  će biti i dalje na unaprjeđenju sustava odgovora 
za prirodne nepogode. Poseban naglasak će se staviti na usklađivanje planskog dokumenta 
sa: 

• preporukama za razvoj sustava pruženim u  Procjeni rizika od velikih nesreća Općine 

Jakšić, izrađenoj 2021. godine, a koje se temelje na utvrđenim rizicima i analizi 

sustava. 

• Strategijom upravljanja rizicima od katastrofa do 2030. godine i Akcijskog plana 

upravljanja rizicima od katastrofa za razdoblje do 2024. godine. 

Osim navedenog dokumenta, uzima se u obzir  usklađivanje sa   Okvirom za smanjenje rizika 
od katastrofa iz Sendaija za period od 2015.-2030. godine, Strategijom prilagodbe klimatskim 
promjenama u Republici Hrvatskoj za razdoblje do 2040. godine s pogledom na 2070. 
godinu, Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine i 
Preporukom Pravobranitelja za osobe s invaliditetom, kao i drugim nadnacionalnim i 
nacionalnim dokumentima. 

4. POPIS MJERA I NOSITELJI MJERA U SLUČAJU NASTANKA 
PRIRODNE NEPOGODE 

 

Mjere u slučaju nastanka prirodne nepogode dijele se u dvije grupe: 
- mjere koje poduzimaju nositelji mjere iz Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica 
prirodnih nepogoda („Narodne novine“ 16/2019) koje imaju za cilj  financijsko ublažavanje i 
djelomično uklanjanje posljedica, 
- mjere koje poduzimaju operativne snage civilne zaštite. 
 

4.1. Mjere  i nositelji mjera iz Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica 

prirodnih nepogoda 

 

4.1.1. Postupak proglašenja, prijave i isplate štete 

 
Proglašenje prirodne nepogode 

1. Prirodna nepogoda može se proglasiti ako je vrijednost ukupne izravne štete najmanje 
20% vrijednosti izvornih prihoda jedinice lokalne samouprave za prethodnu godinu ili ako 
je prirod (rod) umanjen najmanje 30% prethodnog trogodišnjeg prosjeka na području 
jedinice lokalne samouprave ili ako je nepogoda umanjila vrijednost imovine na području 
jedinice lokalne samouprave najmanje 30%. 

Ispunjenje uvjeta iz prethodne točke utvrđuje općinsko povjerenstvo. 

2. Župan donosi odluku o proglašenju prirodne nepogode za jedinice lokalne samouprave 
na području županije  na prijedlog općinskog načelnika.   



 

 

Odluku o proglašenju prirodne nepogode na području županije donosi župan. 

Vlada Republike Hrvatske donosi odluku, prema vlastitoj prosudbi za područje više 
županija ili na cijelom području Republike Hrvatske. 

3. Nakon proglašenja prirodne nepogode radi dodjele novčanih sredstava za djelomičnu 
sanaciju šteta od prirodnih nepogoda nadležna tijela2  provode sljedeće radnje: 

a) prijavu prve procjene štete u Registar šteta, 

b) prijavu konačne procjene štete u Registar šteta, 

c) potvrdu konačne procjene, određivanje kriterija i načina dodjele sredstava 
pomoći. 

 

4.1.2. Prva procjena štete – sadržaj prijave prve procjene štete 

 
1. U roku od 8 dana od dana donošenja odluke, oštećenici pisanim putem podnose 

prijavu štete na imovini općinskom povjerenstvu na propisanom obrascu (prilog 2).  

Iznimno oštećenik može podnijeti prijavu prve procjene štete i nakon isteka roka od 8 
dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode u slučaju  
postojanja objektivnih razloga na koje nije mogao utjecati, a najkasnije u roku od 12 
dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode. Najkasnije u roku 
od 15 dana od dana donošenja odluke, općinsko povjerenstvo unosi sve zaprimljene 
prve procjene štete u Registar šteta. 

2. Nakon isteka roka iz točke 1. općinsko povjerenstvo unosi sve zaprimljene prve 
procjene štete u Registar štete najkasnije u roku od 12 dana od dana donošenja 
Odluke o proglašenju prirodne nepogode. 

3. Iznimno od roka iz točke 2. u slučaju postojanja objektivnog razloga na koji oštećenik 
nije mogao utjecati, a zbog kojeg je onemogućen elektronički unos podataka u 
Registar šteta, rok za unos podataka u Registar šteta može se produljiti za 8 dana, o 
čemu odlučuje županijsko povjerenstvo na temelju zahtjeva općinskog povjerenstva. 

4. Šteta se procjenjuje na području na kojem se dogodila. Šteta se utvrđuje za sljedeće 
skupine dobara: 

a) građevine (prilog 2 prilog 3, prilog 4) 

b) opremu (prilog 2 prilog  5) 

c) zemljišta (prilog 2) 

d) višegodišnje nasade  (prilog 2) 

 
2članak 5. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda 

file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%203.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%204.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%205.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx


 

 

e) šume (prilog 2) 

f) stoku (prilog 2) 

g) ribe (prilog 2) 

h) poljoprivredna proizvodnja – proizvod (prilog 2) 

i) ostala sredstva i dobra (prilog 2). 

5. Prijava prve procjene štete u Registar šteta sadržava: 

• datum donošenja Odluke o proglašenju prirodne nepogode i njezin broj 

• podatke o vrsti prirodne nepogode 

• podatke o trajanju prirodne nepogode 

• podatke o području zahvaćenom prirodnom nepogodom 

• podatke o vrsti, opisu te vrijednosti oštećene imovine 

• podatke o ukupnom iznosu prijavljene štete  

• podatke i informacije o potrebi žurnog djelovanja i dodjeli pomoći za sanaciju i 
djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode te ostale podatke o prijavi 
štete sukladno Zakonu o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda. 

 

UTJECAJ PANDEMIJE VIRUSOM COVID-19 

Zbog smanjenja kontakta, a u skladu sa tehničkim mogućnostima, prijavitelji štete poticat će 
se na podnošenje prijave elektroničkom poštom. U navedenu svrhu objavit će se službeni 
obrazac i primjerak popunjenog obrasca na službenim web stranicama (primjer: prilog 2 i 
prilog 2/1), kao i elektronička adresa na koju se može podnijeti prijavu. 

Za osobe koje ne mogu podnijeti prijavu elektroničkim putem i dalje će postojati mogućnost 
prijave štete pisanim putem i osobnom predajom prijave, uz mjere određene odlukama 
Stožera civilne zaštite i preporukama Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 

Zbog pandemije virusom COVID-19  moguće je donošenje dodatnih mjera od strane 
nadležnih tijela koje će utjecati na cjelokupni postupak, ali se u ovom trenutku iste ne mogu 
predvidjeti. 

 

4.1.3. Konačna procjena štete 

 

1. Konačna procjena šteta predstavlja procijenjenu vrijednost štete na imovini 
oštećenika izraženu u novčanoj vrijednosti. Temelj predstavlja prijava i procjena 
štete. 

 

file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202.docx
file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%202-1.docx


 

 

2. Konačnu procjenu štete utvrđuje općinsko povjerenstvo  na temelju izvršenog uvida u 
nastalu štetu na temelju prijave oštećenika. 

 

3. Tijekom procjene i utvrđivanja konačne procjene štete od prirodnih nepogoda 
posebno se utvrđuju: 

• stradanja stanovništva 

• opseg štete na imovini 

• opseg štete koja je nastala zbog prekida proizvodnje, prekida rada ili poremećaja 
u neproizvodnim djelatnostima ili umanjenog prinosa u poljoprivredi, šumarstvu 
ili ribarstvu 

• iznos troškova za ublažavanje i djelomično uklanjanje izravnih posljedica 
prirodnih nepogoda 

• opseg osiguranja imovine i života kod osiguravatelja 

• vlastite mogućnosti oštećenika glede uklanjanja posljedica štete. 

 

4. Općinsko povjerenstvo podnosi prijavu konačne procjene štete Županijskom 
povjerenstvu u roku od 50 dana od dana donošenja Odluke o proglašenju prirodne 
nepogode putem Registra štete i to za svakog pojedinog oštećenika. 

5. Županijsko povjerenstvo podnosi prijavljene konačne štete Državnom povjerenstvu i 
nadležnim ministarstvima u roku od 60 dana od dana donošenja Odluke o 
proglašenju prirodne nepogode. 

 

6. Prijava konačne procjene štete sadržava: 

• odluku o proglašenju prirodne nepogode s obrazloženjem, 

• podatke o dokumentaciji vlasništva imovine i njihovoj vrsti,  

• podatke o vremenu i području nastanka prirodne nepogode, 

• podatke o uzroku i opsegu štete, 

• podatke o posljedicama prirodne nepogode za javni i gospodarski život JLP(R)S, 

• ostale statističke i vrijednosne podatke.  

 

4.1.4. Potvrda konačne procjene, određivanje kriterija i načina dodjele sredstava pomoći 

 
1. Potvrdu konačne procjene štete obavljaju nadležna ministarstva. Potvrda predstavlja 

realnu procjenu vrijednosti imovine na koje je nastala šteta i procijenjenu vrijednost 

štete na toj imovini. 

2. Nakon potvrde, ministarstva dostavljaju prijedlog o načinu dodjele pomoći za 

djelomičnu sanaciju šteta nastalih Državnom povjerenstvu. 



 

 

3. Državno povjerenstvo utvrđuje iznos pomoći. Iznos pomoći utvrđuje se na način da se 

odredi postotak isplate novčanih sredstava u odnosu na iznos konačne potvrde štete 

na imovini oštećenika.  

4. Nakon utvrđivanja iznosa, Državno povjerenstvo podnosi Vladi Republike Hrvatske 

prijedlog za dodjelu pomoći. 

5. Vlada Republike Hrvatske donosi odluku o dodjeli pomoći. 

4.1.5. Žurna pomoć 

 

1. Žurna pomoć dodjeljuje se u svrhu djelomične sanacije štete od prirodnih nepogoda u 
tekućoj kalendarskoj godini jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave  
za pokriće troškova sanacije šteta na javnoj infrastrukturi, troškova nabave opreme 
za saniranje posljedica prirodne nepogode, za pokriće drugih troškova koji su 
usmjereni saniranju šteta od prirodne nepogode za koje ne postoje dostatni 
financijski izvori usmjereni na sprječavanje daljnjih šteta koje mogu ugroziti 
gospodarsko funkcioniranje i štetno djelovati na život i zdravlje stanovništva te 
onečišćenje prirodnog okoliša, te oštećenicima fizičkim osobama koji nisu 
poduzetnici, a koji su pretrpjeli štete na imovini, posebice ugroženijim skupinama, 
starijima i bolesnima i ostalima kojima prijeti ugroza zdravlja i života na području 
zahvaćenom prirodnom nepogodom. 

2. Temeljem prijedloga načelnika za dodjelu žurne pomoći predstavničko tijelo jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave  donosi odluku kojom se određuje: 

• vrijednost novčanih sredstava žurne pomoći 

• kriteriji, način raspodjele i namjena korištenja žurne pomoći te 

• drugi uvjeti i postupanja u raspodjeli žurne pomoći. 

 
 

4.2. Mjere  Operativnih snaga civilne zaštite 

 

Mjere koje operativne snage civilne zaštite poduzimaju u slučaju  nastanka prirodne 
nepogode određena su planskim dokumentima civilne zaštite i Općina ih redovito ažurira. 
 
 
 

5. PROCJENE OSIGURANJA OPREME I DRUGIH SREDSTAVA ZA 
ZAŠTITU SPRJEČAVANJA STRADANJA IMOVINE, GOSPODARSKIH 
FUNKCIJA I STRADANJA STANOVNIŠTVA 

 
Općina Jakšić pristupila je krajem 2021. godine izradi procjene rizika od velikih nesreća kao 
polaznog dokumenta i okvira za postizanje spremnosti civilne zaštite. 
Temeljem navedenog dokumenta kao i kroz druge planske i provedbene dokumente iz 
područja civilne zaštite i zaštite od požara utvrđuju se i planiraju potrebna financijska 



 

 

sredstva za operativne snage civilne zaštite, kao nositelje mjere u  slučaju nastajanja 
prirodne nepogode. 
 

6. DRUGE MJERE KOJE UKLJUČUJU SURADNJU S NADLEŽNIM 
TIJELIMA, ZNANSTVENIM USTANOVAMA I STRUČNJACIMA ZA 
PODRUČJE PRIRODNIH NEPOGODA 

 
Odgovor na prirodne nepogode, a posljedično i na smanjenje  rizika od negativnih posljedica 
klimatskih promjena vrlo je složen problem koji može jedino biti kvalitetno adresiran ako se 
zasniva na suradnji sa svim relevantnim dionicima. Općina je zbog toga Planom djelovanja u 
području prirodnih nepogoda predvidjela glavne platforme kroz koje će razvijati svoj odgovor 
na prirodne nepogode: 

• suradnja sa nadležnim tijelima na razini Europske unije (Europski odbor regija) 

• suradnja sa nadležnim tijelima na nacionalnoj i županijskoj razini 

• suradnja sa stručnjacima za prirodne nepogode 

 

6.1. Suradnja sa nadležnim tijelima na razini Europske unije 

 
U skladu sa Okvirom iz Sendaija za smanjenje rizika od katastrofa, odgovor na prirodne 
nepogode treba se zasnivati na jačanju lokalnih kapaciteta, uvažavajući njihova znanja sa 
terena.  
Jedan od osnovnih prioriteta Europskog odbora regija u razdoblju 2020. – 2025. godine je 
izgradnja otpornih regionalnih i lokalnih zajednice. Globalne pandemije, klimatska, digitalna i 
demografska tranzicija te migracijski tokovi imaju velik utjecaj na sve europske regije, 
gradove i sela. Slijedeći UN-ove ciljeve održivog razvoja Europski odbor regija utvrđivati će 
rješenja kojima će osigurati da EU u dovoljnoj mjeri podupire lokalne i regionalne vlasti u 
odgovaranju na buduće krizne situacije i društvene promjene do kojih dolazi u njihovim 
zajednicama. 
Općina Jakšić i dalje će putem predstavnika Republike Hrvatske u Europskom odboru regija 
adresirati stavove koji se tiču potreba  lokalnih zajednica u odgovoru na prirodne nepogode, 
a pogotovo onima koji su posljedica klimatskih promjena. 
 

6.2. Suradnja sa nadležnim tijelima na nacionalnoj i županijskoj razini 

 

Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske i Plan razvoja Požeško-slavonske županije 
za razdoblje od 2021. – 2027. 
U veljači 2021. godine, Hrvatski sabor donio je Nacionalnu razvojnu strategiju Republike 
Hrvatske. U skladu sa Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem  
Republike Hrvatske  dokument je hijerarhijski najviši akt strateškog planiranja u Republici 
Hrvatskoj koji služi za oblikovanje i provedbu razvojnih politika Republike Hrvatske.   
U skladu sa obvezama iz Zakona o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem 
Republike Hrvatske („Narodne novine“ 123/2017), Požeško-slavonska županija izradila je 



 

 

Plan razvoja Požeško-slavonske županije za razdoblje od 2021. – 2027, a Općina Jakšić 
donijela je Provedbeni program Općine Jakšić za razdoblje 2022. – 2025. godine. 
Kako bi se što bolje uspostavila suradnja sa nadležnim tijelima na nacionalnoj i županijskoj 
razini Općina Jakšić je prilikom izrade i donošenju svojih planskih dokumenata uskladila svoje  
strateške ciljeve, te predvidjela aktivnosti i mjere koje su usmjerene na jačanje sustava 
odgovora na prirodne nepogode. 
 

Usklađivanje sa Strategijom upravljanja rizicima od katastrofa do 2030. godine 
Vlada Republike Hrvatske u listopadu 2022. godine donijela je Strategiju upravljanja rizicima 
od katastrofa do 2030. godine i Akcijski plan upravljanja rizicima od katastrofa za razdoblje 
do 2024. godine 3.   
Svrha Strategije je poboljšanje sposobnosti upravljanja rizicima od katastrofa, a ima dva 
strateška cilja: 

1. smanjenje rizika od katastrofa 

2. povećanje spremnosti za upravljanje u katastrofama. 

Općina će primijeniti proaktivni pristup upravljanju rizicima fokusirajući se na one aktivnosti 
koje su u njenim ovlastima i mogućnostima, a posebno stavljajući naglasak na preventivne 
aktivnosti  i jačanje svojih operativnih kapaciteta za potrebe odgovora, kao što su: 
- održavanje cestovne kanalske mreže, održavanje kanalske mreže i prijelaza i ažurno 

prikupljanje sredstava i naplata naknade za uređenje voda  u korist Hrvatskih voda 

- poticanje uz  energetsku obnovu i sveobuhvatnu obnovu zgrada, koja obuhvaća i 

mjere za povećanje sigurnosti zgrada od potresa, požara i drugih prirodnih nepogoda 

- edukacija građana  

- ugradnja novih saznanja u prostorne planove 

- očuvanje, održavanje i jačanje zelene i plave infrastrukture u svrhu smanjenja rizika 

od ekstremnih temperatura. 

 
 
 
 
 

6.3. Ostala suradnja sa nadležnim tijelima na lokalnoj razini i ostalim 

stručnjacima za prirodne nepogode 

 

Planski dokumenti iz područja civilne zaštite 
Sukladno planskim dokumentima civilne zaštite i preporukama stručnjaka, Općina Jakšić će u 
skladu sa svojim mogućnostima razvijati sustav civilne zaštite, fokusirajući se na sve 
sastavnice civilne zaštite, a posebno uzimajući u obzir aktivnosti predviđene Procjene rizikom 
od velikih nesreće 2022. 
AKTIVNOSTI 

 
3 Odluka o donošenju Strategiju upravljanja rizicima od katastrofa do 2030. godine i 
Akcijskog plana upravljanja rizicima od katastrofa za razdoblje do 2024. godine, Klasa: 022-
03/21-43/04, Urbroj: 50301-29/09-22-8, Zagreb, 19. listopada 2022. 



 

 

Kako bi se sastavnice sustava CZ koje se odnose na stanje svijesti o prioritetnim rizicima i 
stanja fiskalne situacije unaprijedile, potrebno je: 
 

- sva naselja pokriti sirenama s kojima se može objaviti nastupanje opće opasnosti, 

- uspostaviti razmjenu podataka između izvršnog tijela i područnog ureda za zaštitu i 

spašavanje, 

- obvezati vatrogasne postrojbe s područja Općine da obavijeste izvršno tijelo o intervencijama 

kod prijetnje buktajućim požarom većeg opsega, 

- upoznati stanovništva s mogućim posljedicama velikih nesreća i načinom provedbe 

samozaštite i organizirane zaštite, 

- sazivati Stožer CZ i onda kada povod nije nekakav štetni događaj u cilju upoznavanja članova 

o utvrđenim prijetnjama i mjerama odgovora na iste, štetama izazvanim u proteklom periodu 

te mjerama kako su se one mogle spriječiti ili bar ublažit, 

- u ugroženim naseljima organizirane javne tribine o prijetnjama, mogućim posljedicama 

neželjenog događaja, te načinu samozaštite ugroženog stanovništva, 

- jednom godišnje ili najmanje jedanput u dvije godine  organizirati vježbe sklanjanja, 

evakuacije i spašavanja stanovništva iz ugroženih područja, 

- nastaviti organizirati okupljanje operativnih snaga CZ (liječničke ekipe, povjerenici civilne 

zaštite, timovi civilne zaštite i drugi) sa ciljem upoznavanja sa načinom djelovanja prijetnje, 

njihovom ulogom u reagiranju na prijetnje, te posebno načinu samozaštite od iste 

- prostornim planom definirati posebno vrijedne poljoprivredne površine, šumska područja, 

parkovi prirode, područja pogodna za odlaganje neopasnog otpada i komunalnog otpada, 

način odvodnje zaobalnih voda, način zaštite od otvorenih vodnih tijela, bujičnih voda itd., 

- donijeti urbanističke planove naselja i gospodarstva  sa izostavljenim područjima u kojima 

zaštita nije djelotvorna, 

- utvrditi broj nelegalnih objekata koji imaju dvojbenu otpornost na posljedice djelovanja 

prijetnji u područjima prioritetnih ugrožavanja i propisati posebne urbanističke uvjete koji 

osiguravaju otpornost izgrađenih građevina, 

- planirati financijska sredstva za provedbu mjera reagiranja u slučaju prijetnje velikom 

nesrećom i sredstva za povrat u funkciju ugroženog područja, 

- ustrojiti bazu podataka o pripadnicima operativnih snaga CZ-a, bazu podataka o 

poremećajima u radu kritične infrastrukture i redovito ažurirati navedene baze podataka. 

 
Kako bi se sastavnica sustava koja se odnosi na stanje mobilnosti operativnih kapaciteta 
sustava civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta unaprijedila potrebno je: 
 

- osposobiti i opremiti povjerenike i voditelje civilne zaštite za provedbu mjeru u slučaju pojave 

prioritetne prijetnje i njezinih rizika, 

- pravnim osobama i udrugama dostaviti izvode i upoznati ih sa zadaćama u sustavu civilne 

zaštite, 

- izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za satelitskim mobilnim telefonima i 

mobilnim radio uređajima i planirati financijska sredstva za njihovu nabavu. 

- izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za transportnim sredstvima i planirati 

financijska sredstva za njihovu nabavu. 

 



 

 

Ostale aktivnosti 
Općina Jakšić već je u svojim prethodnim planovima od prirodnih nepogoda u skladu sa 
svojim ovlastima i mogućnostima fokusirala se na razvoj sustava odgovora na područje 
edukacije i digitalizacije što je u skladu sa obvezama koje proizlaze iz Nacionalne razvojne 
strategije, Strategije o klimatskim promjena Republike Hrvatske za razdoblje do 2040. godine 
s pogledom na 2070. godine i Zakonom o sustavu civilne zaštite. 
Međutim, bitno je istaknuti kako je na sve aktivnosti  utjecala pandemija virusom COVID-19, 
koja je bitno ograničavala provođenja edukacija ili vježbi, stoga će Općina Jakšić i za sljedeću 
godinu predvidjeti određene aktivnosti koje će se izvršavati u skladu sa svojim 
mogućnostima. 
 

6.3.1. Edukacija 

 
Strategija upravljanja rizicima od katastrofa do 2030. godine poseban naglasak stavlja na 
jačanje svijesti građana i  edukaciju, pri tome poseban naglasak treba staviti na ranjive 
skupine kao što su djeca, osobe sa invaliditetom, ali i starije osobe.   
 

6.3.1.1. Informativno- edukativne aktivnosti djece o utjecaju klimatskih promjena 
i postupanju u slučaju prirodnih nepogoda 

 

Trenutno ne postoji sustavno obrazovanje o klimatskim promjenama, a radi se o 
generacijama koje će izravno biti pogođene promjenama koje će uključivati povećanje 
ekstremnih vremenskih prilika kao što su poplave, suše, olujna nevremena, pa nadalje. 
Također ne postoji sustavno obrazovanje o ponašanju u slučaju prirodnih nepogoda, 
pogotovo u potresima. 
Iz navedenih razloga i u okviru svojih mogućnosti i ovlasti, Općina Jakšić će provoditi i 
poticati provođenje aktivnosti navedenih u tablici. 
 
 
Tablica 10: Informativno-edukativne aktivnosti za djecu 

AKTIVNOST4 SVRHA 

Informativno-edukativne 
aktivnosti za djecu u slučaju 
požara, potresa, poplava i 
ostalih prirodnih nepogoda. 

Svrha je učiti djecu kako se pravilno ponašati ne samo 
unutar odgojne institucije, već i u svakodnevnom životu u 
slučaju potresa, ali i prirodnih nepogoda čiji intenzitet će se 
pojačavati zahvaljujući klimatskim promjenama (npr. 
poplave, požari, olujno nevrijeme). Usvajanjem znanja ima 
za svrhu i smanjenje mogućnosti ozljede djece. 

 
 

6.3.1.2.  Informativno-edukativne aktivnosti odraslog stanovništva o utjecaju klimatskih 
promjena i postupanju u slučaju prirodnih nepogode 

 
4 Aktivnosti trebaju biti  prilagođene dobi npr. radionice, igrokazi, slikovnice, vježbe. 



 

 

 

Općina Jakšić će u okviru svojih mogućnosti i ovlasti provoditi i poticati na podizanje svijesti 
javnosti o utjecaju i rizicima klimatskih promjena i prilagodbe istima, te o osobnom 
ponašanju u slučaju prirodnih nepogoda.  
Tablica 11:Informativno-edukativne aktivnosti za odraslo stanovništvo 

AKTIVNOST SVRHA 

Provođenje edukativnih 
aktivnosti o ponašanju 
u slučaju prirodnih 
nepogoda, pogotovo 
onih koji su posljedica 
klimatskih promjena. 

 
Edukativne aktivnosti imaju za cilj smanjenja rizika od stradavanja 
stanovništva, omogućavanja lakšeg funkcioniranja žurnih službi, 
djelatnika JLP(R)S i operativnih snaga civilne službe. 

Informativne aktivnosti 
vezano za osiguranje 
štete od prirodnih 
nepogoda 

Klimatske promjene uzrokuju povećanje prirodnih nepogoda koji 
utječu na visinu i učestalost šteta. Poticanjem osiguranja imovine 
smanjuje se iznosi pomoći i omogućava osiguranja sredstava za 
druge potrebe. 
 
 

 
 

6.3.2. Podrška osobama s invaliditetom tijekom opasnosti, kriznih situacija i katastrofa 

 
Nacionalnom razvojnom strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine poseban naglasak 
stavljen je na primjenu Konvencije o pravima osoba sa invaliditetom. Konvencijom je 
određeno kako Država potpisnica konvencije u skladu sa svojim obvezama proisteklim iz 
međunarodnog prava, uključujući međunarodno humanitarno pravo i međunarodno pravo 
koje obuhvaća ljudska prava poduzet će sve potrebne mjere za osiguranje zaštite i sigurnosti 
osoba s invaliditetom u rizičnim situacijama, uključujući situacije oružanog sukoba, 
humanitarnih kriza i prirodne katastrofe. 
 
Ured pravobraniteljice za osobe sa invaliditetom je nakon razornog potresa skrenuo pažnju 
kako se treba posebno obratiti pažnja na osobe sa invaliditetom. Ured je nadležnim tijelima 
dostavio Vodič za podršku osobama s invaliditetom tijekom opasnosti, kriznih situacija i 
katastrofa  izdan od strane Zajednice saveza osoba sa invaliditetom Hrvatske. 
 
U skladu sa navedenim smjernicama, po dobivanju podataka od nadležnih tijela, Općina će 
ugraditi u svoje planove djelovanja CZ-a, pojedinačne planove za osobe s invaliditetom koji 
imaju prijavljeno prebivalište/boravište na području JLS za slučaje velikih nesreća što 
uključuje i prirodne nepogode. 
 
Tablica 12: Podrška osobama s invaliditetom tijekom opasnosti, kriznih situacija i katastrofa 

AKTIVNOST SVRHA 

Edukacija 
povjerenika 
CZ 

Upoznati povjerenike CZ sa osobama sa invaliditetom i njihovim 
ograničenjima, na prostoru njegovog djelovanja.  
 
Obučiti povjerenike CZ sa načinom postupanja s  osobom sa 



 

 

invaliditetom u skladu sa njegovim ograničenjima. 
  

Edukacija 
osoba sa 
invaliditetom 

Upoznati osobe sa invaliditetom sa načinom postupanja u kriznim 
situacijama u skladu sa njihovim ograničenjima. 

Izrada 
pojedinačnih 
planova 

Planovi zbrinjavanja osoba s invaliditetom za slučaj velikih nesreća (što 
uključuje i prirodne nepogode) biti će dio planova djelovanja civilne 
zaštite. 

 
 

6.3.3. Korištenje digitalnih tehnologija u svrhu jačanja odgovora na prirodne nepogode 

 

Sukladno Nacionalnoj razvojnoj strategiji Republike Hrvatske do 2030. godine digitalna 
tehnologija i digitalizacija sustava za pomoć u odgovoru i upravljanje operativnim snagama 
civilne zaštite jedan je od instrumenata za unaprjeđenje kvalitete odgovora. 
Cilj je modernizacija postojećih i uspostava novih baza podataka o štetama i ranjivostima na 
negativne utjecaje prijetnji i njihovo sustavno  i digitalizirano prikupljanje , kako  bi se izradile  
kvalitetne i vjerodostojne procjene rizike i učinkovito i brzo informiranje građana  u 
izvanrednim situacijama, ali i djelotvornost odgovora na katastrofe i velike nesreće.5 Općina 
Jakšić će u skladu sa svojim tehničkim mogućnostima pojačati korištenje digitalnih 
tehnologija u svrhu bolje i kvalitetnije komunikacije sa građanima.  
Službena web stranica i društvene mreže mogu se koristiti za: 

- promociju aktivnosti vezano za prevencijske mjere koje Općina poduzima 

- promociju aktivnosti operativnih snaga civilne zaštite i uporaba broja 112 

- promocija informativno-edukacijskih aktivnosti djece i odraslih 

- nastavak digitalne pristupačnosti prilagodbe web stranice kako i osobe s 

invaliditetom ne bi imali nikakvih prepreka u interakciji ili pristupu digitalnom 

sadržaju 

- razmjeni točnih i provjerenih informacija  sa građanima u slučaju prirodne nepogode i 

omogućavanja lakšeg funkcioniranja žurnih službi, djelatnika JLP(R)S i operativnih 

snaga civilne službe.  Kao predložak, mogu se koristi Upute za stanovništvo koje su 

sastavni dio Plana djelovanja CZ-a. (prilog 6) 

- upućivanje na izvore sa točnim i provjerenim informacijama   

- smanjenja netočnih informacija i lažnih vijesti 

- primanja  pomoći ili volontiranja.6  

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite izdalo je niz uputa za građane 
koje imaju za cilj bolju edukaciju o prevencijskim mjerama u odnosu na  potrese, požare, 
sušu i druge izvanredne događaja. Namjera je Općine dijeljenjem navedenih brošura i letaka 

 
5 Izvor: Nacionalna razvojna strategija Republike Hrvatske do 2030. godine 
6 Primjer : https://petrinja.hr/, https://civilna-zastita.gov.hr/upute-za-gradjane/82 

file:///C:/Users/ngazilj/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/2AOHXDE2/Prilozi/PRILOG%206.docx
https://petrinja.hr/
https://civilna-zastita.gov.hr/upute-za-gradjane/82


 

 

putem službene web stranice i društvene mreže postići  bolju informiranost građana o 
prevencijskim mjerama koje mogu poduzeti.7 
Daljnje korištenje digitalnih tehnologija provodit će se u skladu sa planovima optimizacije, 
digitalizacije i modernizacije javne uprave koja će pojednostaviti administrativno okruženje i 
neizravno utjecati i na sustav odgovora na prirodne nepogode.  
 

6.3.4. Terminski plan i okvirna procjena financijskih sredstava 

 

U terminskom planu pružene je pregled aktivnosti koji se neposredno ili posredno odnose na 
razvoj sustava odgovora na prirodne nepogode. 
Tablica objedinjuje: 

- planske aktivnosti predviđene strateškim dokumentima 

- usklađivanje planskih dokumenata 

- informativno - edukativne aktivnosti 

- provođenje aktivnosti predviđenih procjenom rizika od velikih  

- komunalne aktivnosti 

- ostale aktivnosti Općine 

Ostvarenje aktivnosti ovisiti će o mogućnostima izvora financiranja, raspoloživim ljudskim 
resursima i drugim faktorima koji se ne mogu u cijelosti unaprijed definirati.   
 

 
7 Materijali Ministarstva unutarnjih poslova, Ravnateljstva civilne zaštite namijenjena 
prevenciji: https://civilna-zastita.gov.hr/upute-za-gradjane/82 
 

https://civilna-zastita.gov.hr/upute-za-gradjane/82


 
 

Tablica 13: Okvirna procjena  potrebnih financijskih sredstava i terminski plan 
AKTIVNOST OKVIRNI TERMINSKII PLAN OKVIRNI IZNOSI 

Izvršenje ciljeva određenih Provedbenim programom Općine Jakšić za 
razdoblje 2022. – 2025. godine. koji su usmjereni na razvoj sustava 
zaštite od prirodnih nepogoda.  
 

2022. – 2025. Sredstava se planiraju u okviru 
proračuna. 

Usklađivanja i ažuriranje planskih dokumenata (Plan djelovanja CZ-a – 
pojedinačni planovi za osobe s invaliditetom, redovno ažuriranje Plana 
djelovanja od prirodnih nepogoda itd.)  

U skladu sa zakonskim rokom, 
odnosno po dobivanju potrebnih 
podataka. 

Visina iznosa moći će se procijeniti 
nakon dostave podataka od nadležnih 
tijela. 

Informativno-edukativne aktivnosti za djecu u slučaju požara, potresa, 
poplava i ostalih prirodnih nepogoda. 

2023. 6000,00 kn  (1 kom) 

Provođenje edukativnih aktivnosti za odrasle osobe o ponašanju u 
slučaju prirodnih nepogoda, pogotovo onih koji su posljedica klimatskih 
promjena.  

2023. 6000,00 kn  (1 kom) 

Edukacija povjerenika CZ o postupanju sa osobama s invaliditetom u 
kriznim situacijama 

2023. Visina iznosa moći će se procijeniti 
nakon dostave podataka od nadležnih 
tijela. Edukacija osoba sa invaliditetom o postupanju u kriznim situacijama 2023. 

U ugroženim naseljima organizirati javne tribine o prijetnjama, 
mogućim posljedicama neželjenog događaja te načinu samozaštite 
ugroženog stanovništva. 

2023. 2000,00 kn (1 kom) 

Informativne aktivnosti vezano za osiguranje štete od prirodnih 
nepogoda 

2023. 

Korištenje službene web stranice i društvenih mreža za jačanja svijesti 
građana: 
 
-promocija aktivnosti vezano za prevencijske mjere koje Općina 
poduzima 
-promocija aktivnosti operativnih snaga civilne zaštite i uporaba broja 
112 
-promocija informativno-edukacijskih aktivnosti djece i odraslih 
 

2023. Nije potrebno osigurati posebna 
sredstva. Aktivnosti provode zaposlenici 
Općine. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Korištenje službene web stranice i društvenih mreža u slučaju prirodne 
nepogode za: 
 
razmjenu točnih i provjerenih informacija  sa građanima u slučaju 
prirodne nepogode i omogućavanja lakšeg funkcioniranja žurnih službi, 
djelatnika JLP(R)S i operativnih snaga civilne službe.   
-upućivanje na izvore sa točnim i provjerenim informacijama   
-smanjenja netočnih informacija i lažnih vijesti 
-primanja  pomoći ili volontiranja 

Aktivnost se provodi samo u slučaju 
prirodne nepogode 

Nije potrebno osigurati posebna 
sredstva. Aktivnosti provode zaposlenici 
Općine. 

Sva naselja pokriti sirenama s kojima se može objaviti nastupanje opće 
opasnosti 

2023.  
 
 
 
Sredstava se planiraju u okviru dijela 
proračuna namijenjenog za sustav 
civilne zaštite. 

Uspostaviti razmjenu podataka između izvršnog tijela i područnog 
ureda za zaštitu i spašavanje 

2023. 

Obvezati vatrogasne postrojbe s područja Općine da obavijeste izvršno 
tijelo o intervencijama kod prijetnje buktajućim požarom većeg opsega 

2023. 

Upoznati stanovništva s mogućim posljedicama velikih nesreća i 
načinom provedbe samozaštite i organizirane zaštite 

2023. 

Sazivati Stožer CZ i onda kada povod nije nekakav štetni događaj u cilju 
upoznavanja članova o utvrđenim prijetnjama i mjerama odgovora na 
iste, štetama izazvanim u proteklom periodu te mjerama kako su se one 
mogle spriječiti ili bar ublažit 

2023. 

U ugroženim naseljima organizirane javne tribine o prijetnjama, 
mogućim posljedicama neželjenog događaja, te načinu samozaštite 
ugroženog stanovništva 

2023. 

Jednom godišnje ili najmanje jedanput u dvije godine  organizirati 
vježbe sklanjanja, evakuacije i spašavanja stanovništva iz ugroženih 
područja 

2023. 

Nastaviti organizirati okupljanje operativnih snaga CZ (liječničke ekipe, 
povjerenici civilne zaštite, timovi civilne zaštite i drugi) sa ciljem 
upoznavanja sa načinom djelovanja prijetnje, njihovom ulogom u 
reagiranju na prijetnje, te posebno načinu samozaštite od iste 

2023. 



 

 

Prostornim planom definirati posebno vrijedne poljoprivredne površine, 
šumska područja, parkovi prirode, područja pogodna za odlaganje 
neopasnog otpada i komunalnog otpada, način odvodnje zaobalnih 
voda, način zaštite od otvorenih vodnih tijela, bujičnih voda itd. 

2023. 

Donijeti urbanističke planove naselja i gospodarstva  sa izostavljenim 
područjima u kojima zaštita nije djelotvorna 

2023. 

Utvrditi broj nelegalnih objekata koji imaju dvojbenu otpornost na 
posljedice djelovanja prijetnji u područjima prioritetnih ugrožavanja i 
propisati posebne urbanističke uvjete koji osiguravaju otpornost 
izgrađenih građevina 

2023. 

Planirati financijska sredstva za provedbu mjera reagiranja u slučaju 
prijetnje velikom nesrećom i sredstva za povrat u funkciju ugroženog 
područja 

2023. 

Ustrojiti bazu podataka o pripadnicima operativnih snaga CZ-a, bazu 
podataka o poremećajima u radu kritične infrastrukture i redovito 
ažurirati navedene baze podataka 

2023. 

Osposobiti i opremiti povjerenike i voditelje civilne zaštite za provedbu 
mjeru u slučaju pojave prioritetne prijetnje i njezinih rizika 

2023. 

Pravnim osobama i udrugama dostaviti izvode i upoznati ih sa 
zadaćama u sustavu civilne zaštite 

2023. 

Izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za satelitskim 
mobilnim telefonima i mobilnim radio uređajima i planirati financijska 
sredstva za njihovu nabavu 

2023. 

Izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za transportnim 
sredstvima i planirati financijska sredstva za njihovu nabavu 

2023. 

Održavanje cestovne kanalske mreže 2023. Sredstva se planiraju u okviru sredstava 
namijenjenih za komunalnu djelatnost. Održavanje kanalske mreže i prijelaza 2023. 

Očuvanje, održavanje i jačanje zelene i plave infrastrukture u svrhu 
smanjenja rizika od ekstremnih temperatura. 

2023. 

Ažurno prikupljanje sredstava i naplata naknade za uređenje voda  u 
korist Hrvatskih voda 

 Nije potrebno osigurati posebna 
sredstva. Aktivnosti provode zaposlenici 
Općine. 



 

 

Osigurati sredstva namijenjena za djelovanje DVD-a Jakšić 2023.  Sredstva se planiraju u okviru sredstava 
namijenjenih za protupožarnu zaštitu. 

Praćenje EU fondova i ostalih fondova u svrhu pravodobnog korištenja 
sredstava namijenjenih za ublažavanje posljedica klimatskih promjena, 
razvoj sustava zaštite i spašavanja. 

2023. Nije potrebno osigurati posebna 
sredstva. Aktivnosti provode zaposlenici 
Općine u koordinaciji sa LAG-om. 

Koordinirati aktivnosti oko prijava za sufinanciranje projekata zaštite 
dugogodišnjih nasada iz sredstava EU. 

2023. 

Financijski pomoći poljoprivrednicima pri zaključivanju polica 
osiguranja. 

2023.  



 

 

7. IZVORI FINANCIRANJA 

 

7.1. Izvori sredstava pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodnih nepogoda 

 

Novčana sredstva i druge vrste pomoći za djelomičnu sanaciju šteta od prirodnih nepogoda  na 
imovini oštećenika osiguravaju se iz: 
1. državnog proračuna s proračunskog razdjela ministarstva nadležnog za financije 
2. fondova Europske unije 
3. donacija. 
 

7.2. Izvori sredstava za žurnu pomoć 

 

Žurna pomoć dodjeljuje se u svrhu djelomične sanacije štete od prirodnih nepogoda u tekućoj godini. 
Žurna pomoć dodjeljuje se iz: 
1. državnog proračuna  
2. proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
U pravilu se dodjeljuje kao predujam i ne isključuje dodjelu pomoći u postupku koji je uređen 
Zakonom o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda. Žurna pomoć uračunava se u 
iznos pomoći za djelomičnu sanaciju posljedica prirodnih nepogoda. Ako je iznos predujma veći od 
iznosa pomoći utvrđene za konačne potvrđene štete u Registru šteta, jedinice lokalne samouprave 
dužne su osigurati povrat viška dodijeljenih sredstava u proračun. 
 

7.3. Izvori sredstava za razvoj sustava 

 

Izvori financiranja za razvoj sustava su: 
1. proračun općine 
2. europski fondovi 
Posebnu mogućnost predstavljaju natječaji za projekte Fonda za zaštitu okoliša koji su usmjereni na 
zaštitu okoliša, a posljedično i smanjenje utjecaja od klimatskih promjena koje imaju veliki utjecaj na 
učestalost i snagu prirodnih nepogoda.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                   
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

            OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinsko Vijeće 

 

Na temelju članka 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne 

novine", broj: 16/19) i članka 33. Statuta Općine Jakšić (»Službeni glasnik Općine Jakšić«, broj: 

05/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, donosi 

 

ODLUKU O DONOŠENJU PLANA DJELOVANJA U PODRUČJU  

PRIRODNIH NEPOGODA 

  

Članak 1. 

Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) 

radi određivanja mjera i postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 

 

Članak 2. 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu nalazi se u prilogu i sastavni je dio 

ove Odluke. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom glasniku Općine Jakšić«. 

 

 

KLASA: 240-01-22-01-05 

URBROJ: 2177-04-01-22-02 

Jakšić, 20. prosinca 2022.  

 

             OPĆINSKO  VIJEĆE 

                OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

  Boško Obradović, prof.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                      
       REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

               OPĆINA JAKŠIĆ 

          Jedinstveni upravni odjel 

 

 

Na temelju članka 42. Odluke o grobljima  ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj 02/19.), Jedinstveni 

upravni odjel Općine Jakšić, na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, Općinskom 

vijeću Općine Jakšić, podnosi  

 

   

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE O 

GROBNIM  MJESTIMA NA GROBLJIMA 

 OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2022. 

                             

Korištenje grobnih mjesta rješavano je sukladno Odluci o naknadi kod dodjele grobnog mjesta 

i godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta donesenoj od strane općinskog načelnika 

Općine Jakšić ("Službeni glasnik Općine Jakšić" broj 93/15.). 

  

Po naprijed navedenom izdana su rješenja i izvršena naplata kako slijedi: 

 

Jakšić ----------------------    10 grobnih mjesta           19.600,00 kn 

 

Rajsavac -------------------    1 grobno mjesto               1.400,00 kn 

 

Treštanovci ----------------    2 grobna mjesta               4.200,00 kn 

 

Tekić -----------------------    1 grobno mjesto               2.800,00 kn 

 

Svetinja --------------------    5 grobnih mjesta              7.000,00 kn 

 

 

SVEUKUPNO:   19 grobnih mjesta ------------- 35.000,00 kn 

 

                           

Naprijed navedeno Izvješće daje se za razdoblje od 01.01.2022. do 20.12.2022.godine. 

 

KLASA:363-04-22-01-112 

URBROJ:2177-4-03-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                     

                                                                            REFERENT ZA KOMUNALNE POSLOVE: 

                     Damjan Maglica  v.r. 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                    
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

           OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinsko vijeće 

 

 

KLASA:024-03-22-01-04 

URBROJ:2177-4-01-22-07 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 15. stavak 2. Zakona o javnoj nabavi ( „Narodne novine“ broj 120/16 i 114/22) i 

članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 5/21) Općinsko vijeće Općine 

Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, a na prijedlog općinskog načelnika, 

donosi 

 

PRAVILNIK O PROVOĐENJU POSTUPAKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

 

OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak nabave roba i usluga procijenjene vrijednosti nabave u Općini 

Jakšić (u nastavku teksta: Naručitelj) manje od 26.540,00 eura bez PDV-a te postupak nabave radova 

procijenjene vrijednosti nabave manje od 66.360,00 eura bez PDV-a (u nastavku teksta: jednostavna 

nabava).  

 

PREDMET NABAVE 

 

                                                                  Članak 2. 

1) Predmet nabave mora se opisati na jasan, nedvojben, potpun i neutralan način koji osigurava 

usporedivost ponuda u pogledu uvjeta i zahtjeva koji su postavljeni.  

2) Opis predmeta nabave ne smije pogodovati određenom gospodarskom subjektu.  

3) U opisu predmeta nabave navode se sve okolnosti koje su značajne za izvršenje ugovora, a time i za 

izradu ponude (npr. mjesto izvršenja, rokovi izvršenja, posebni zahtjevi u pogledu načina izvršenja 

predmeta nabave i slično).  

4) Predmet nabave se određuje na način da predstavlja tehničku, tehnološku, oblikovnu, funkcionalnu 

ili drugu objektivno odredivu cjelinu.  

5) Procijenjena vrijednost nabave mora biti valjano određena u trenutku početka postupka jednostavne 

nabave, ukoliko je primjenjivo. Izračunavanje procijenjene vrijednosti nabave temelji se na ukupnom 

iznosu, bez poreza na dodanu vrijednost (PDV-a), uključujući sve opcije i moguća obnavljanja 

ugovora.  

 

POKRETANJE I PRIPREMA POSTUPKA JEDNOSTAVNE NABAVE 

 

Članak 3. 

1) Jednostavnu nabavu roba, radova i usluga za potrebe Naručitelja provodi Jedinstveni upravni odjel 

Općine Jakšić i stručno povjerenstvo koje imenuje općinski načelnik  na način propisan ovim 

Pravilnikom. 

Članak 4. 

1) Postupak jednostavne nabave pokreće se pod uvjetom da su planirana i osigurana financijska 

sredstva za predmet nabave i da je predmet nabave procijenjene vrijednosti nabave 2.650,00 eura ili 

više bez PDV-a, uvršten u Plan nabave za proračunsku godinu. 



 

 

2) Ako predmet nabave nije uvršten u Plan nabave istovremeno se radi izmjena i dopuna Plana nabave   

3) Postupak jednostavne nabave započinje Odlukom o početku postupka jednostavne nabave 

Općinskog načelnika.  

 

POSTUPAK JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI MANJE OD 10.000,00 

EURA BEZ PDV-a 

 

Članak 5. 

(1)Nabava radova, roba i usluga procijenjene vrijednosti manje od 10.000,00 eura provodi se 

izdavanjem narudžbenice ili zaključivanjem ugovora s jednim gospodarskim subjektom.  

(2)Narudžbenica obavezno sadrži podatke o: izdavatelju narudžbenice, gospodarskom subjektu – 

dobavljaču, vrsti roba/radova/usluga koje se nabavljaju uz detaljnu specifikaciju jedinica mjere, 

količina, jediničnih cijena te ukupnih cijena. 

(3)Narudžbenicu potpisuje Općinski načelnik. 

(4)Ugovor obavezno sadrži podatke o ugovornim stranama koje sklapaju ugovor, mjestu  

sklapanja ugovora, predmetu ugovora, cijeni, rokovima isporuke robe, izvođenja radova i pružanja 

usluge, načinu i dinamici plaćanja te ostalim bitnim sastojcima ugovora sukladno Zakonu o obveznim 

odnosima.  

(5)Ugovor potpisuje Općinski načelnik.  

 

POSTUPAK JEDNOSTAVNE NABAVE PROCIJENJENE VRIJEDNOSTI OD 10.000,00 EURA 

BEZ PDV-a, A MANJE OD 26.540,00 EURA BEZ PDV-a ZA ROBE I USLUGE, ODNOSNO 

MANJEOD 66.360,00 EURA ZA RADOVE 

  

Članak 6. 

1) Poziv na dostavu ponuda za nabave procijenjene vrijednosti od 10.000,00 eura bez PDV-a, a manje 

od 26.540,00 eura bez PDV-a za robe i usluge, odnosno manje od 66.360,00 eura bez PDV-a za 

radove, upućuje se istovremeno na najmanje tri gospodarska subjekta po izboru, na način koji 

omogućuju dokazivanje da je isti zaprimljen od potencijalnih ponuditelja (dostavnica, povratnica, 

kopija izvješća o uspješnom slanju telefaksom, izvješće o pročitanoj elektroničkoj pošti i slično). 

  

2) Iznimno, ovisno o prirodi predmeta nabave i razini tržišnog natjecanja, poziv na dostavu ponuda se 

može uputiti manjem broju gospodarskih subjekata u slučajevima provedbe nabave koja zahtijeva 

žurnost, kada je to potrebno zbog obavljanja usluga ili radova na dovršenju započetih, a povezanih 

funkcionalnih ili prostornih cjelina, isključiva prava te u ostalim slučajevima po odluci Naručitelja.  

3) Poziv na dostavu ponuda može se uputiti potencijalnim ponuditeljima i objavom na službenoj 

Internet stranici Naručitelja, www.jaksic.hr.  

 

SADRŽAJ POZIVA NA DOSTAVU PONUDA 

 

Članak 7. 

Poziv na dostavu ponuda sadrži minimalno naziv Naručitelja, naziv i adresu potencijalnog ponuditelja, 

ukoliko se poziv na dostavu ponuda šalje gospodarskom subjektu po izboru, opis predmeta nabave, rok 

za dostavljanje ponude (datum i vrijeme), rok valjanosti ponude, kriterij odabira ponude, uvjete i 

zahtjeve koje ponuditelji trebaju ispuniti, način dostavljanja ponuda, ako je potrebno, adresu na koju se 

ponude dostavljaju te elektroničku adresu osobe za kontakt.  

 

 

Članak 8. 

Naručitelj u pozivu za dostavu ponuda može odrediti osnove za isključenje i uvjete sposobnosti 

gospodarskih subjekata te tražiti jamstva ovisno o složenosti predmeta nabave i procijenjenoj 

vrijednosti, primjenjujući na odgovarajući način odredbe važećeg Zakona o javnoj nabavi.  

 

 



 

 

NAČIN I ROK DOSTAVE PONUDA 

  

Članak 9. 

1) Način dostave ponuda određuje se u pozivu na dostavu ponuda.  

2) Rok za dostavu ponuda bit će određen ovisno o složenosti predmeta nabave kako bi se omogućilo 

potencijalni ponuditeljima dostavljanje ponude u skladu s uvjetima iz poziva na dostavu ponude. Rok 

za dostavu ponuda iznosi najmanje 3 (tri) radna dana.  

3) Ponude u papirnatom pisanom obliku dostavljaju se neposredno u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Jakšić ili putem pošte preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu Općine Jakšić, Osječka 39, 

34308 Jakšić, u zatvorenoj omotnici na kojoj mora biti naznačeno naziv i adresa ponuditelja te naziv 

predmeta nabave.  

4) Ako je dopušteno dostavljanje ponuda u drugačijem obliku (elektroničkom poštom, telefaksom i 

slično), moraju se osigurati uvjeti za očuvanje integriteta podataka i tajnost ponuda.  

5) Ponuda zaprimljena nakon roka za dostavu ponuda vratiti će se neotvorena ponuditelju.  

6) Sve dokumente koje Naručitelj zahtijeva u skladu s ovim Pravilnikom ponuditelji mogu dostaviti u 

neovjerenoj preslici. Neovjerenom preslikom smatra se i neovjereni ispis elektroničke isprave, a 

izabrani ponuditelj je u obvezi dostaviti originale na uvid ukoliko to Naručitelj zatraži.  

 

OTVARANJE, PREGLED I OCJENA PONUDA 

 

Članak 10. 

1) Po isteku roka određenog u Pozivu na dostavu Ponuda, stručno povjerenstvo Naručitelja koje se 

sastoji od najmanje tri predstavnika, otvaraju pristigle ponude neposredno nakon isteka roka za 

dostavu ponuda, prema redoslijedu zaprimanja ponuda.  

2) Otvaranje ponuda može biti javno.  

 

Članak 11. 

1) Stručno povjerenstvo pregledava i ocjenjuje ponude na temelju uvjeta i zahtjeva iz poziva na 

dostavu ponuda.  

2) O postupku otvaranja, pregleda i ocjene ponuda u slučaju nabava iz članka 6. ovog Pravilnika 

sastavlja se Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda koji minimalno mora sadržavati podatke o 

ponuditeljima, utvrđivanje da ponuda odstupa od traženog, cijenu svake ponude, rokove i ostale bitne 

uvjete navedene u ponudi te podatke o odabranom ponuditelju, kao i razloge poništenja postupka.  

3) Iznimno, ukoliko je otvaranje ponuda javno, stručno povjerenstvo može sastaviti najprije Zapisnik o 

otvaranju ponuda, a potom i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda.  

4) Kao najpovoljnija ponuda može se izabrati samo ponuda koja udovoljava svim uvjetima iz Poziva 

na dostavu ponuda.  

5) Zapisnik o otvaranju, pregledu i ocjeni ponuda, odnosno Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, sadrži 

prijedlog odgovornoj osobi Naručitelja za donošenje odluke o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja. 

  

DONOŠENJE ODLUKE O ODABIRU 

  

Članak 12. 

1) Na osnovi rezultata pregleda i ocjena ponuda iz članka 11. ovog Pravilnika, Naručitelj donosi 

Odluku o odabiru najpovoljnije ponude na temelju kriterija za odabir ponude.  

2) Ako su dvije ili više valjanih ponuda jednako rangirane prema kriteriju za odabir ponude, Naručitelj 

će odabrati onu koja je zaprimljena ranije.  

3) Odluku o odabiru potpisuje odgovorna osoba Naručitelja, odnosno Općinski načelnik.  

4) Ponuditeljima koji su sudjelovali u postupku Odluka o odabiru najpovoljnije ponude dostavlja se na 

znanje zajedno s preslikom Zapisnika o otvaranju, pregledu i ocjeni, odnosno Zapisnika o pregledu i 

ocjeni.  

 

DONOŠENJE ODLUKE O PONIŠTENJU 

 



 

 

Članak 13. 

Naručitelj zadržava pravo poništiti postupak jednostavne nabave, prije ili nakon roka za dostavu 

ponuda bez posebnog pisanog obrazloženja. 

  

 

 

SKLAPANJE UGOVORA O NABAVI 

  

Članak 14. 

1) Nakon odabira najpovoljnije ponude, potpisuje se ugovor ili izdaje narudžbenica koja sadrži sve 

bitne elemente ugovora.  

2) Za nabave procijenjene vrijednosti manje od 2.650,00 eura bez PDV-a, u pravilu se izdaje 

narudžbenica, a za nabave procijenjene vrijednosti od 2.650,00 eura bez PDV-a i više, u pravilu se 

sastavlja ugovor o javnoj nabavi.  

 

IZUZEĆE OD PRIMJENE PRAVILNIKA 

  

Članak 15. 

Ovaj Pravilnik ne primjenjuje se na nabavu knjiga, stručne literature, časopisa, reprezentacije,  

isključiva prava i slično.  

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 16. 

1) Sve izmjene i dopune ovog Pravilnika, donose se na isti način kao i ovaj Pravilnik.  

2) Ovaj Pravilnik, kao i sve njegove daljnje izmjene i dopune, objavljuje se na Internet stranici  Općine 

Jakšić i Službenom glasniku.  

 

Članak 17. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se izvan snage Pravilnik o provođenju  postupka 

jednostavne nabave, KLASA:022-02/17-01/11, URBROJ:2177/04-02/17-1 od 14.veljače 2017.godine.  

 

Članak 18. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Jakšić i 

objavit će se na  web stranici Općine Jakšić, www.jaksic.hr, a primjenjuje se od 01. siječnja 2023. 

godine.  

 

 

         

     OPĆINSKO VIJEĆE 

      OPĆINE JAKŠIĆ 

                                                                                   PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                     Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

                                         
                        REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko Vijeće 

 

Na temelju članka 4. stavka 1. Zakona o sprječavanju sukoba interesa (Narodne novine broj 

143/21) i članka 33. Statuta Općine Jakšić, ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj 5/21), Općinsko 

vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj 20. prosinca 2022., donosi 

 

Kodeks ponašanja vijećnika Općinskog vijeća Općine Jakšić 
 

I. OPĆE ODREDBE  

                                                 Članak 1.  

Ovim se Kodeksom ponašanja uređuje sprječavanje sukoba interesa između privatnog i javnog interesa 

u obnašanju dužnosti članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća, način 

praćenja primjene Kodeksa ponašanja, tijela koja odlučuju o povredama Kodeksa ponašanja te druga 

pitanja od značaja za sprječavanje sukoba interesa.  

Članak 2.  

(1) Svrha je Kodeksa ponašanja jačanje integriteta, objektivnosti, nepristranosti i transparentnosti u 

obnašanju dužnosti članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela Općinskog vijeća, promicanje 

etičnog ponašanja i vrijednosti koje se zasnivaju na temeljnim društvenim vrijednostima i široko 

prihvaćenim dobrim običajima te jačanje povjerenja građana u nositelje vlasti na lokalnoj razini.  

(2) Cilj je Kodeksa ponašanja uspostava primjerene razine odgovornog ponašanja, korektnog odnosa i 

kulture dijaloga u obnašanju javne dužnosti, s naglaskom na savjesnost, časnost, poštenje, 

nepristranost, objektivnost i odgovornost u obavljanju dužnosti članova Općinskog vijeća i članova 

radnih tijela Općinskog vijeća.  

 

Članak 3.  

(1) Odredbe ovog Kodeksa ponašanja ponašanja članova Općinskog vijeća i članova radnih tijela 

Općinskog (u daljnjem tekstu: nositelji političkih dužnosti).  

(2) Odredbe ovog Etičkog kodeksa iz glave II. Temeljna načelna djelovanja članka 5. točke 3.,4.,9., 

10., 14., 16. i 17. odnose na sve osobe koje je predsjednik Općinskog vijeća pozvao na sjednicu 

Općinskog vijeća.  

Članak 4.  

(1) U ovome Kodeksu ponašanja pojedini pojmovi imaju sljedeće značenje:  

1. diskriminacija je svako postupanje kojim se neka osoba, izravno ili neizravno, stavlja ili bi mogla 

biti stavljena u nepovoljniji položaj od druge osobe u usporedivoj situaciji, na temelju rase, 

nacionalnoga ili socijalnog podrijetla, spola, spolnog opredjeljenja, dobi, jezika, vjere, političkoga ili 

drugog opredjeljenja, bračnog stanja, obiteljskih obveza, imovnog stanja, rođenja, društvenog 

položaja, članstva ili ne članstva u političkoj stranci ili sindikatu, tjelesnih ili društvenih poteškoća, 

kao i na temelju privatnih odnosa sa službenikom ili dužnosnikom Općine Jakšić. 

 2. povezane osobe su bračni ili izvanbračni drug nositelja političke dužnosti, životni partner i 

neformalni životni partner, njegovi srodnici po krvi u uspravnoj lozi, braća i sestre, posvojitelj i 

posvojenik te ostale osobe koje se prema drugim osnovama i okolnostima opravdano mogu smatrati 

interesno povezanima s nositeljem političke dužnosti.  

3. poslovni odnos odnosi se na ugovore o javnoj nabavi, kupoprodaji, pravo služnosti, zakup, najam, 

koncesije i koncesijska odobrenja, potpore za zapošljavanje i poticanje gospodarstva, stipendije 

učenicima i studentima, sufinanciranje prava iz programa javnih potreba i druge potpore koje se 

isplaćuje iz proračuna Općina.  



 

 

4. potencijalni sukob interesa je situacija kada privatni interes nositelja političkih dužnosti može 

utjecati na nepristranost nositelja političke dužnosti u obavljanju njegove dužnosti  

5. stvarni sukob interesa je situacija kada je privatni interes nositelja političkih dužnosti utjecao ili se 

osnovano može smatrati da je utjecao na nepristranost nositelja političke dužnosti u obavljanju 

njegove dužnosti.  

6. uznemiravanje je svako neprimjereno ponašanje prema drugoj osobi koja ima za cilj ili koja stvarno 

predstavlja povredu osobnog dostojanstva, ometa obavljanje poslova, kao i svaki čin, verbalni, 

neverbalni ili tjelesni te stvaranje ili pridonošenje stvaranju neugodnih ili neprijateljskih radnih ili 

drugih okolnosti koje drugu osobu zastrašuju, vrijeđaju ili ponižavaju, kao i pritisak na osobu koja je 

odbila uznemiravanje ili spolno uznemiravanje ili ga je prijavila, uključujući spolno uznemiravanje.  

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Kodeksu ponašanja, a imaju rodno značenje odnose se jednako na 

muški i ženski rod. 

 

 II. TEMELJNA NAČELA DJELOVANJA 

 

 Članak 5. 

 Nositelji političkih dužnosti moraju se u obavljanju javnih dužnosti pridržavati sljedećih temeljnih 

načela:  

1. zakonitosti i zaštite javnog interesa  

2. odanosti lokalnoj zajednici te dužnosti očuvanja i razvijanja povjerenja građana u nositelje 

političkih dužnosti i institucije općinske vlasti u kojima djeluju  

3. poštovanja integriteta i dostojanstva osobe, zabrane diskriminacije i povlašćivanja te zabrane 

uznemiravanja  

4. čestitosti i poštenja te izuzetosti iz situacije u kojoj postoji mogućnost sukoba interesa  

5. zabrane zlouporabe ovlasti, zabrane korištenja dužnosti za osobni probitak ili probitak povezane 

osobe, zabrane korištenja autoriteta dužnosti u obavljanju privatnih poslova, zabrane traženja ili 

primanja darova radi povoljnog rješavanja pojedine stvari te zabrane davanja obećanja izvan 

propisanih ovlasti  

6. konstruktivnog pridonošenja rješavanju javnih pitanja 

7. javnosti rada i dostupnosti građanima  

8. poštovanja posebne javne uloge koju mediji imaju u demokratskom društvu te aktivne i ne 

diskriminirajuće suradnje s medijima koji prate rad tijela općinske vlasti  

9. zabrane svjesnog iznošenja neistina  

10. iznošenja službenih stavova u skladu s ovlastima  

11. pridržavanja pravila rada tijela u koje su izabrani, odnosno imenovani  

12. aktivnog sudjelovanja u radu tijela u koje su izabrani, odnosno imenovani  

13. razvijanja vlastite upućenosti o odlukama u čijem donošenju sudjeluju, korištenjem relevantnih 

izvora informacija, trajnim usavršavanjem i na druge načine; 

14. prihvaćanja dobrih običaja parlamentarizma te primjerenog komuniciranja, uključujući zabranu 

uvredljivog govora;  

15. odnosa prema službenicima i namještenicima upravnih odjela Općine koji se temelji na 

propisanim pravima, obvezama i odgovornostima obiju strana, isključujući pritom svaki oblik 

političkog pritiska na upravu koji se u demokratskim društvima smatra neprihvatljivim (primjerice, 

davanje naloga za protupropisnog postupanja, najava smjena slijedom promjene vlasti i slično)  

16. redovitog puta komuniciranja sa službenicima i namještenicima, što uključuje pribavljanje 

službenih informacija ili obavljanje službenih poslova, putem njihovih pretpostavljenih  

17. osobne odgovornosti za svoje postupke.  

 

Članak 6.  

(1) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje poštovanje pravnih propisa i procedura koji se tiču 

njihovih obveza kao nositelja političkih dužnosti.  

(2) Od nositelja političkih dužnosti se očekuje da odgovorno i savjesno ispunjavaju obveze koje 

proizlaze iz političke dužnosti koju obavljaju.  

 



 

 

Članak 7.  

Građani imaju pravo biti upoznati s ponašanjem nositelja političkih dužnosti koje je u vezi s 

obnašanjem javne dužnosti.  

 

II. ZABRANJENA DJELOVANJA NOSITELJA POLITIČKIH DUŽNOSTI  

Članak 8.  

Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je tražiti, prihvatiti ili primiti vrijednost ili uslugu radi 

predlaganja donošenja odluke na Općinskom vijeću ili za glasovanje o odluci na sjednici Općinskog 

vijeća ili sjednici radnog tijela Općinskog vijeća.  

 

                                                          Članak 9. 

Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je ostvariti ili dobiti pravo ako se krši načelo jednakosti 

pred zakonom.  

 

                                                        Članak 10.  

Nositeljima političkih dužnosti zabranjeno je utjecati na donošenje odluke radnog tijela Općinskog 

vijeća ili odluke Općinskog vijeća radi osobnog probitka ili probitka povezane osobe.  

III. NESUDJELOVANJE U ODLUČIVANJU  

Članak 11.  

Nositelj političke dužnosti je obvezan izuzeti se od sudjelovanja u donošenju odluke koja utječe na 

njegov poslovni interes ili poslovni interes s njim povezane osobe.  

 

IV. TIJELA ZA PRAĆENJE PRIMJENE KODEKSA PONAŠANJA  

Članak 12.  

(1) Primjenu Kodeksa ponašanja prate Etički odbor i Vijeće časti.  

(2) Etički odbor čine predsjednik i dva člana, a Vijeće časti predsjednik i četiri člana.  

(3) Predsjednika i članove Etičkog odbora i Vijeće časti imenuje i razrješuje Općinsko vijeće. Mandat 

predsjednika i članova Etičkog odbora i Vijeća časti traje do isteka mandata članova Općinskog vijeća.  

 

     Članak 13.  

(1) Predsjednik Etičkoga odbora imenuje se iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj 

zajednici. Predsjednik Etičkoga odbora ne može biti nositelj političke dužnosti, niti član političke 

stranke, odnosno kandidat nezavisne liste zastupljene u Općinskom vijeću.  

(2) Članovi Etičkoga odbora imenuju se iz reda vijećnika Općinskog vijeća, jedan član iz vlasti i jedan 

iz oporbe.  

Članak 14.  

(1) Predsjednik i članovi Vijeća časti imenuje se iz reda osoba nedvojbenoga javnog ugleda u lokalnoj 

zajednici.  

(2) Predsjednik Vijeća časti i članovi ne mogu biti nositelj političke dužnosti, niti članovi političke 

stranke, odnosno kandidati nezavisne liste zastupljene u Općinskom vijeću.  

 

Članak 15.  

(1) Etički odbor pokreće postupak na vlastitu inicijativu, po prijavi člana Općinskog vijeća, člana 

radnog tijela Općinskog vijeća, radnog tijela Općinskog vijeća i načelnika, službenika upravnog tijela 

Općine ili po prijavi građana.  

(2) Pisana prijava sadrži ime i prezime prijavitelja, ime i prezime nositelja političke dužnosti koji se 

prijavljuje za povredu odredaba Etičkog kodeksa uz navođenje odredbe Etičkog kodeksa koja je 

povrijeđena. Etički odbor ne postupa po anonimnim prijavama.  

(3) Etički odbor može od podnositelj prijave zatražiti dopunu prijave odnosno dodatna pojašnjenja i 

očitovanja.  

Članak 16.  



 

 

(1) Etički odbor obavještava nositelja političke dužnosti protiv kojeg je podnesena prijava i poziva ga 

da u roku od 15 dana od dana primitka obavijesti Etičkog odbora dostavi pisano očitovanja o 

iznesenim činjenicama i okolnostima u prijavi.  

(2) Ako nositelj političke dužnosti ne dostavi pisano očitovanje Etički odbor nastavlja s vođenjem 

postupka po prijavi.  

(3) Etički odbor donosi odluke na sjednici većinom glasova.  

 

Članak 17.  

(1) Etički odbor u roku od 60 dana od zaprimanja prijave predlaže Općinskom vijeću donošenje 

odluke po zaprimljenoj prijavi.  

(2) Ako je prijava podnesena protiv člana Etičkog odbora, taj član ne sudjeluje u postupku po prijavi i 

u odlučivanju.  

 

Članak 18.  

(1) Za povredu odredba Kodeksa ponašanja Općinsko vijeće može izreći opomenu, dati upozorenje ili 

preporuku nositelju političke dužnosti za otklanjanje uzroka postojanja sukoba interesa odnosno za 

usklađivanje načina djelovanja nositelja političke dužnosti s odredbama Etičkog kodeksa.  

(2) Protiv odluke Općinskog vijeća nositelj političke dužnosti može u roku od 8 dana od dana primitka 

odluke podnijeti prigovor Vijeću časti.  

 

Članak 19.  

(1) Vijeće časti donosi odluku na sjednici većinom glasova svih članova u roku od 15 dana od dana 

podnesenog prigovora.  

(2) Vijeće časti može odbiti prigovor i potvrditi odluku Općinskog vijeća ili uvažiti prigovor i 

preinačiti ili poništiti odluku Općinskog vijeća. 

 

      Članak 20.  

(1) Na način rada Etičkog odbora i Vijeće časti primjenjuju se odredbe Odluke o osnivanju i načinu 

rada radnih tijela Općinskog vijeća Općine Jakšić.  

(2) Predsjednik i članovi Etičkog odbora i Vijeća časti ostvaruju pravo na naknadu za rad i druga 

primanja sukladno Odluci o naknadi i drugim primanjima članova Općinskog vijeća i radnih tijela 

Općinskog vijeća.  

 

 

Članak 21.  

Odluke Etičkog odbora i Vijeća časti objavljuju se u Službenom  glasniku  Općine Jakšić i na mrežnoj 

stranici Općine Jakšić 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE  

Članak 22.  

Kodeks ponašanja stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom glasniku Općine Jakšić. 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

URBROJ: 2177-4-01-22-08 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

                                                  OPĆINSKO VIJEĆE  

                                                                 OPĆINE JAKŠIĆ 

  

                         PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

                         Boško Obradović, prof. v.r. 
 
 
 



 

 

                                    
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinsko vijeće 

 

 

KLASA:024-03-22-01-04 

URBROJ:2177-04-01-22-10 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 31. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („ Narodne novine“ br. 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 79/09 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 144/20) i članka 33. 

Statuta Općine Jakšić ("Službeni glasnik  Općine Jakšić" broj 5/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 

11.sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine, donosi  

  

ODLUKU  

o izmjeni i dopuni Odluke o visini  naknade za rad Općinskog vijeća, 

komisija i povjerenstava Općine Jakšić 

 

 

                                                                           Članak l.  

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o visini  naknade za rad Općinskog vijeća, 

komisija i povjerenstava Općine Jakšić ("Službeni glasnik  Općine Jakšić" broj 4/21) – dalje: Odluka. 

 

                    Članak 2. 

 

U članku 1. stavku  Odluke, riječi „ od 400,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 53,09 eura“. 

 

                   Članak 3. 

 

U članku 2. stavku  Odluke, riječi „ od 400,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 53,09 eura“. 

 

                            Članak 4. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

                                                                    Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu dana 01. siječnja 2023. godine, odnosno na dan uvođenja eura kao 

službene valute u Republici Hrvatskoj. 

                                                                       Članak 6. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                                           Boško Obradović, prof. v.r.



 
 

 

                                        
                      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

KLASA:024-03-22-01-04 

URBROJ:2177-04-01-22-11 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 18. Zakona o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50 /12 i 89/17) i 

članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 5/21), Općinsko 

Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022., a na prijedlog 

općinskog načelnika dana donosi 

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni  

Odluke o grobljima na području Općine Jakšić 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o grobljima na području Općine 

Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 2/19) – dalje Odluka. 

Članak 2. 

U članku 39. stavak 1. Odluke, riječi „od 2.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 

265,45 eura“. 

U članku 39. stavak 2. Odluke, riječi „od 500,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 66,36  

eura“. 

U članku 39. stavak 3. Odluke, riječi „od 500,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 66,36  

eura“. 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine. 

Članak 5. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

             PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

          Boško Obradović, prof. v.r. 



 

Stranica 37 od 209 
 

 

                                     
                   REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA JAKŠIĆ 

           Općinsko vijeće 

 

 

KLASA:024-03-22-01-04 

URBROJ:2177-04-01-22-12 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 

110/18 i 32/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 

5/21), Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022., a na 

prijedlog općinskog načelnika dana donosi 

 

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni  

Odluke o komunalnom redu Općine Jakšić 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu Općine 

Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 2/19) – dalje Odluka. 

 

Članak 2. 

 

U članku 63. stavak 4. Odluke, riječi „od 1.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 

132,72 eura“. 

 

U članku 63. stavak 5. Odluke, riječi „od 1.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 

132,72 eura“. 

Članak 3. 

 

U članku 65. stavak 1. Odluke, riječi „od 500,00 do 2.000,00 kuna“ zamjenjuju se 

riječima „od  66,36 eura do 265,45 eura“. 

 

U članku 65. stavak 1. Odluke, riječi „od 500,00 do 10.000,00 kuna“ zamjenjuju se 

riječima „od 66,36 eura do 1327,23 eura“. 

 

                                                                   Članak 4. 

 



 

Stranica 38 od 209 
 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

             PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

          Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 39 od 209 
 

                                     
                   REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

         OPĆINA JAKŠIĆ 

          Općinsko vijeće 

 

KLASA:024-03-22-01-04 

URBROJ:2177-04-01-22-13 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 13. Zakona o grobljima („Narodne novine“ broj 19/98, 50 /12 i 89/17) i 

članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 5/21), Općinsko 

Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022., a na prijedlog 

općinskog načelnika dana donosi 

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni  

Odluke o naknadi kod dodjele grobnog mjesta i godišnje grobne naknade za korištenje 

grobnog mjesta 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o naknadi kod dodjele grobnog mjesta i 

godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 

93/15) – dalje Odluka. 

 

Članak 2. 

U članku 2. stavak 1. točka 1. Odluke, riječi „ 1.400,00 kuna“ zamjenjuju se riječima  

„185,81 eura“. 

 

U članku 2. stavak 1. točka 2. Odluke, riječi „ 2.800,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 

„371,62 eura“. 

 

U članku 2. stavak 1. točka 3.  Odluke, riječi „ 4.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 

„530,89 eura“. 

 

U članku 2. stavak 2. točka 1. Odluke, riječi „ 4.200,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 

„557,44 eura“. 

 

U članku 2. stavak 2. točka 2. Odluke, riječi „ 8.400,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 

„1114,87 eura“. 

 

U članku 2. stavak 2. točka 3. Odluke, riječi „12.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 

„1592,67 eura“. 



 

Stranica 40 od 209 
 

 

Članak 3. 

U članku 3. stavak 1. točka 1. Odluke, riječi „ 60,00 kuna“ zamjenjuju se riječima  „7,96 

eura“. 

 

U članku 3. stavak 1. točka 2. Odluke, riječi „ 90,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „11,95 

eura“. 

 

U članku 3. stavak 1. točka 3.  Odluke, riječi „ 120,00 kuna“ zamjenjuju se riječima 

„15,93 eura“. 

 

 

Članak 4. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

             PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

           Boško Obradović, prof. v.r. 

 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stranica 41 od 209 
 

                                    
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinsko vijeće 

 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

URBROJ:2177-04-01-22-14 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 289. stavak 1. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne Novine“ broj 18/22, 

46/22 i 119/22) i članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 

5/21), Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022.godine, 

a na prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni 

Odluke o socijalnoj skrbi 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“ broj 2/21) – dalje Odluka. 

 

 

Članak 2. 

 

Članak 11. mijenja se i glasi: 

 

»Samcu ili kućanstvu, korisniku zajamčene minimalne naknade koji se grije na drva, 

troškovi ogrjeva osiguravaju se iz sredstava državnog proračuna. 

Korisnik je dužan Jedinstvenom upravnom odjelu dostaviti Izjavu da se grije na drva. 

Jedinstveni upravni odjel donosi Rješenje o priznavanju prava na troškove ogrjeva.« 

 

Članak 3. 

 

U članku 12 . stavak 2. točka 1. Odluke, riječi „od 1.500,00 kn“ zamjenjuju se riječima 

„od 199,08 eura“. 

 

U članku 12 . stavak 2. točka 2. Odluke, riječi „od 2.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima 

„od 265,45 eura“. 

 

U članku 12 . stavak 2. točka 3. Odluke, riječi „od 3.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima 

„od 398,17 eura“. 

 



 

Stranica 42 od 209 
 

U članku 12 . stavak 2. točka 4. Odluke, riječi „od 1.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima 

„od 132,72 eura“. 

 

Članak 4. 

 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

  

 

 

      OPĆINSKO VIJEĆE 

         OPĆINE JAKŠIĆ                     

 

           PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

            Boško Obradović, prof. v.r. 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stranica 43 od 209 
 

                                    
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinsko vijeće 

 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

URBROJ: 2177-04-01-22-15 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Temeljem članka 98. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne  novine“ broj 68/18, 

118/18, 32/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj: 

05/21), općinsko Vijeće Općine Jakšić, na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. 

godine, a na prijedlog općinskog načelnika donosi 

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni 

Odluke o vrijednosti boda za obračun komunalne naknade 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluka o određivanju vrijednosti boda za 

izračun komunalne naknade („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 121/18) – dalje Odluka. 

 

Članak 2. 

 

U članku 2 . stavak 1. Odluke, riječi „od 0,30 kn“ zamjenjuju se riječima „od 0,04 eura“. 

 

 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

  

 

             OPĆINSKO  VIJEĆE 

                OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

Boško Obradović, prof. v.r. 



 

Stranica 44 od 209 
 

                                    
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

                Općinsko vijeće 

 

 

KLASA:024-03-22-01-04   

URBROJ:2177-04-01-22-16 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 78.  Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 33. Statuta općine Jakšić («Službeni glasnik općine Jakšić» br. 05/21), 

općinsko Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. godine 

donijelo je 

 

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni 

Odluke o komunalnom doprinosu  

 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu („Službeni 

glasnik Općine Jakšić“ broj 121/18) – dalje Odluka. 

 

 

Članak 2. 

 

U članku 5 . Odluke,  stavak 1. mijenja se u cijelosti i sada glasi :   

 

Ovisno o pogodnostima položaja na području Općine i stupnju opremljenosti objektima i 

uređajima komunalne infrastrukture, utvrđuju se slijedeće zone i jedinične vrijednosti 

komunalnog doprinosa po vrsti objekata i uređaja komunalne infrastrukture iskazane u 

kunama po m3 građevine: 

 

Zona      Opis zone   Iznos u 

kn/m3  

Javne   

površine  

Nerazvrstane 

ceste 

Javna 

rasvjeta  

groblja 

I 

ZONA 

Naselja: 

Jakšić, 

Eminovci, 

Treštanovci, 

Bertelovci, 

Radnovac,  

Rajsavac, 

Svetinja. 

Tekić 

 

1,33 eura 

 

0,33 eura 

 

0,33 eura 

 

0,40 eura 

 

0,27 eura 



 

Stranica 45 od 209 
 

II 

ZONA 

 

Granje i 

Cerovac.  

0,80 eura 0,20 eura 0,27 eura 0,14 eura 0,20 eura 

 

 

 

 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

  

 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                           PREDSJEDNIK VIJEĆA 

             Boško Obradović, prof. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 46 od 209 
 

                                  
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

               Općinsko vijeće 

 

 

KLASA:024-03-22-01-04 

URBROJ:2177-04-01-22-17 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

Na temelju članka 57. Zakona o porezu na dohodak (“Narodne novine” broj 115/16, 106/18, 

121/19, 32/20 i 138/20) i članka 33. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ 

broj 5/21), Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 11. sjednici održanoj dana 20. prosinca 2022. 

godine, a na prijedlog općinskog načelnika donosi  

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni 

Odluke o davanju suglasnosti na visinu paušalnog poreza po krevetu odnosno 

po smještajnoj jedinici na području Općine Jakšić 

 

 

                                                                           Članak l.  

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o davanju suglasnosti na visinu 

paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici na području Općine Jakšić 

("Službeni glasnik  Općine Jakšić" broj 2/19) – dalje: Odluka. 

 

                    Članak 2. 

 

U članku 2. Odluke, riječi „od 150,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „od 19,91 euro“. 

 

                              Članak 3. 

 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

                                                                       Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu dana 01. siječnja 2023. godine, odnosno na dan uvođenja eura 

kao                                      službene valute u Republici Hrvatskoj. 

                                                                           Članak 5. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE JAKŠIĆ 

 

                                                                                             PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

 

                                                                                             Boško Obradović, prof. v.r. 

   



 

Stranica 47 od 209 
 

  

                                      
                          REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

               Općinsko vijeće 

 

 

KLASA: 024-03-22-01-04 

URBROJ: 2177-04-01-22-18 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 28/10) i članka 33. Statuta Općine Jakšić članka 33. Statuta Općine 

Jakšić, ("Službeni glasnik Općine Jakšić", broj 5/21), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 11. 

sjednici održanoj 20. prosinca 2022., a na prijedlog općinskog načelnika, donosi 

 

  ODLUKU o izmjeni i dopuni 

                          Odluke o plaći i drugim materijalnim pravima  

općinskog načelnika     Općine Jakšić 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o plaći i drugim materijalnim pravima 

općinskog načelnika Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 2/22) – dalje 

Odluka. 

 

Članak 2. 

 

U članku 3 . Odluke riječi „3.011,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „399,63 eura“. 

 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 

2023. godine. 

Članak 5. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

  

 

             OPĆINSKO  VIJEĆE 

                OPĆINE JAKŠIĆ 

 

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK VIJEĆA: 

Boško Obradović, prof. v.r. 

 



 

Stranica 48 od 209 
 

 
 

Plan vježbi 

civilne 

zaštite 

2023.g.  

OPĆINA JAKŠIĆ 



 

Stranica 49 od 209 
 

Na temelju članka 17. stavak 3. Podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 

novine“, broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21, 114/22), Pravilnika o vrstama i načinu provođenja 

vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“, broj 49/16) i članka 47. 

Statuta Općine Jakšić («Službeni Općine Jakšić» br. 5/21), općinski načelnik Općine Jakšić 

donosi: 

 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE ZA 2023.g. 

I. UVOD 
 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje 

civilne zaštite ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i 

katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 

operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 

funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 

smanjenja rizika od katastrofa te civilne zaštite građana, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih 

nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i 

jačanja spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 

samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje i 

financiranje sustava civilne zaštite. 

 

II. SUDIONICI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU OPĆINE JAKŠIĆ 

Cilj  je definiranje snaga i materijalno tehničkih sredstava kojima grad raspolaže u slučaju 

pojave ugroze i uspostava sustava jasnih ovlasti i nadležnosti, odnosno, jedinstvene 

koordinacije djelovanja sustava. 

 

 Sudionici civilna zaštita na području Općine Jakšić su: 

 

a) stožer civilne zaštite 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojba civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 



 

Stranica 50 od 209 
 

 

Shema postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Jakšić:  



 
 

PLAN VJEŽBE CIVILNE ZAŠTITE ZA 2023.g. 

r. 

br. 

Vrijeme 

održavanja 

Nositelje 

organizator 
Naziv Tema 

Broj 

postrojbe 

Troškovi 

vježbe 
Lokacija održavanja Cilj vježbe Sudionici 

1. 11.mj. 

Stožer CZ 

Općine 

Jakšić 

Područni 

ured 

civilne 

zaštite – 

Služba 

civilne 

zaštite PŽ 

 

„JAKŠIĆ 

2023“ 

Uvježbavanje 

operativnih snaga 

civilne zaštite za 

djelovanje u 

potresima sa 

naglaskom na 

način postupanja 

prilikom 

postupanja 

operativnih snaga 

u slučaju 

izvanrednog 

događaja 

22 2.000,00 1. Mjesto:  

1. poticanje izgradnje 

integriranog sustava 

zapovijedanja u složenim 

akcijama civilne zaštite; 

2.provjera koordinacije svih 

sudionika civilne zaštite u 

uvjetima velikih nesreća i 

katastrofa; 

3.uvježbavanje i podizanje 

razine osposobljenosti 

operativnih snaga civilne zaštite 

te drugih sudionika koji se 

mogu uključiti u sustav civilne 

zaštite; 

4.podizanje razine 

informiranosti stanovništva o 

aktivnostima subjekata civilne 

zaštite i eventualnih budućih 

sličnih događanja. 

 

1. Stožer CZ 

2.Općina Jakšić 

3. Postrojba CZ 

opće namjene 

4. Povjerenici CZ 

5. Koordinator na 

lokaciji 

6.Hrvatske vode 

7.ZZHM PSŽ 

8.HGSS Stanica 

Požega 

9.Područni ured 

civilne zaštite – 

Služba civilne 

zaštite PŽ 

10.PU Požeško-

slavonska 

KLASA:240-01-22-01-06 

URBROJ:2177-4-02-22-01 

Jakšić, 20. prosinca 2022. 

 

                OPĆINSKI NAČELNIK: 

                                                                                                                                                                                                           Ivica Kovačević, dipl.ing. v.r. 

 

 

 

 



 
 

                                      
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinski načelnik 

 

 

KLASA:363-01-22-01-66 

URBROJ:2177-04-02-22-02 

Jakšić, 17.studenog 2022.        

 

Na temelju članka 77. stavak 9.  Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) i članka 

47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 5/21), temeljem Zahtjeva za pribavljanje 

suglasnosti na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada trgovačkog društva Komunalac Požega 

d.o.o. iz Požege, Broj:4.-789/22.JR, općinski  načelnik Općine Jakšić, dana 17. studenog 2022., daje 

 

 

OČITOVANJE  

na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Jakšić 

 

Članak 1. 

 Općinski načelnik, kao izvršno tijelo Općine Jakšić, nakon provjere prijedloga Cjenika javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Jakšić (dalje u tekstu: Cjenik) koji je predložio davatelj 

javne usluge Komunalac Požega d.o.o., OIB:99740428762 sa sjedištem u Požegi, Vukovarska 8, očituje se: 

 

- da je prijedlog Cjenika u skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) 

i Odlukom o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Jakšić ( „Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21) 

- da predložene cijene potiču korisnika usluge da odvojeno predaje biootpad, reciklabilni komunalni 

otpad, glomazni otpad i opasni komunalni otpad od miješanog komunalnog otpada te da, kad je to 

primjenjivo, kompostira biootpad 

 

 

Članak 2. 

Ovo Očitovanje objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine Jakšić. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

                             Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 53 od 209 
 

                                    
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinski načelnik 

 

 

KLASA:363-01-22-01-66 

URBROJ:2177-04-02-22-03 

Jakšić, 17.studenog 2022.        

 

Na temelju članka 77. stavak 5. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21) i članka 47. 

Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 5/21), temeljem Zahtjeva za pribavljanje 

suglasnosti na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada trgovačkog društva Komunalac Požega 

d.o.o. iz Požege, Broj:4.-789/22.JR, općinski  načelnik Općine Jakšić, dana 17. studenog 2022., daje 

 

 

S U G L A S N O S T  

na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Jakšić 

 

Članak 1. 

 Daje se davatelju javne usluge Komunalac Požega d.o.o., OIB:99740428762 sa sjedištem u Požegi, 

Vukovarska 8, suglasnost na Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine 

Jakšić, koji je sastavni dio ove Suglasnosti. 

     

Članak 2. 

Cjenik javne usluge sakupljanja komunalnog otpada primjenjivat će se od 01. siječnja 2023. godine. 

 

Članak 3. 

Ova Suglasnost stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Jakšić. 

 

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

                             Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 54 od 209 
 

 

                                        
                      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

              Općinski načelnik 

 

 

KLASA:024-02-22-01-60 

URBROJ:2177-4-02-22-01 

Jakšić, 21. studenog 2022. 

 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 5/21),  članka 12. Odluke o 

socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 2/21) i članka 4. Odluke o izvršavanju proračuna Općine 

Jakšić za 2022. godinu („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21), općinski načelnik Općine Jakšić, dana 21. 

studenog  2022. donosi  

               ZAKLJUČAK 

                              o utvrđivanju visine naknade za novorođenčad u 2022.godini 

 

                   Članak 1. 

 

Ovim Zaključkom utvrđuje se iznos visine naknade za novorođenu djecu, za što su sredstva osigurana proračunom 

Općine Jakšić za 2022. godinu i Odlukom o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 2/21), a čiji 

roditelji imaju prebivalište i adresu stanovanja na području Općine Jakšić.  

 

                    Članak 2. 

 

 Visina naknade iz članka 1. ovog Zaključka utvrđuje se  

- za prvo dijete u iznosu od 1.500,00 kuna, 

- za drugo dijete u iznosu 2.000,00 kuna,  

- za treće dijete u iznosu od 3.000,00, 

- za svako sljedeće dijete uvećano za 1.000,00 kuna.  

 

                     Članak 3. 

 

Pisani zahtjev za ostvarivanje prava na novčanu pomoć podnosi se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Jakšić na 

propisanom obrascu. 

Uz zahtjev iz stavka 1. ovog članka, roditelj podnositelj obvezan je uz zahtjev priložiti:  

- presliku osobnih iskaznica oba roditelja, da bi se utvrdilo da oba roditelja (otac i majka) imaju prebivalište i 

adresu stanovanja na području Općine Jakšić, 

- rodni list novorođenčeta,  

- preslike rodnih listova braće i sestara,  

- presliku tekućeg računa onog roditelja koji podnosi zahtjev, a na koji se isplaćuje naknada za novorođeno 

dijete. 

Ukoliko jedan od roditelja djeteta nije prijavljen na adresi naselja koje pripadaju području Općine Jakšić, nemaju 

pravo na naknadu iz ovog Zaključka.  

                                                                                       Članak 4. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u Službenom glasniku Općine Jakšić i na web stranicama Općine.    

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

 

Ivica Kovačević, dipl.ing. v.r. 



 

Stranica 55 od 209 
 

 

                                      
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinski načelnik 

 

   

Na temelju članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 5/21), članka 4. 

Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21) i članka 14. 

Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 2/21), a na zamolbu Vere Subotić iz 

Jakšića, Pavla Radića 25, Jakšić, OIB: 41358489850, općinski načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

                 Veri Subotić 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom, a na zamolbu Vere Subotić iz Jakšića, Pavla Radića 25, Jakšić, OIB: 41358489850, 

odobrava se financijska pomoć za podmirenje režijskih troškova u iznosu od 1.000,00 kn (slovima: 

tisućukuna) jednokratne novčane pomoći.  

 

Članak 2. 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2022. godinu – pomoć 

obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, konto 37212.  

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 551-01-22-01-31 

URBROJ: 2177-4-02-22-02 

Jakšić, 15. studenog 2022.  

 

OPĆINSKI NAČELNIK:  

 

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Vera Subotić, Pavla Radića 25, Jakšić 

2. JUO, (radi isplate) 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 56 od 209 
 

 

                                
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinski načelnik 

 

   

Na temelju članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 5/21), članka 4. 

Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21) i članka 14. 

Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 2/21), a na zamolbu Josipa Benka iz 

Jakšića, Osječka 30, Jakšić, OIB: 59600713615, općinski načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

                 Josipu Benku 

 

 

Članak 1. 

 

Ovim Zaključkom, a na zamolbu Josipa Benka iz Jakšića, Osječka 30, Jakšić, OIB: 59600713615, odobrava 

se financijska pomoć za podmirenje režijskih troškova u iznosu od 1.000,00 kn (slovima: tisućukuna) 

jednokratne novčane pomoći.  

 

Članak 2. 

 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2022. godinu – pomoć 

obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, konto 37212.  

 

Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 551-01-22-01-32 

URBROJ: 2177-4-02-22-02 

Jakšić, 23. studenog 2022.  

 

OPĆINSKI NAČELNIK:  

 

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Josip Benko, Osječka 30, Jakšić 

2. JUO, (radi isplate) 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 

Stranica 57 od 209 
 

 

 

                                        
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinski načelnik 

 

   

Na temelju članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 5/21), članka 4. 

Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21) i članka 14. 

Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 2/21), a na zamolbu Monike Subotić iz 

Jakšića, Kralja Zvonimira 28/A, Jakšić, OIB: 06106884099, općinski načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

              Moniki Subotić 

 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom, a zamolbu Monike Subotić iz Jakšića, Kralja Zvonimira 28/A, Jakšić, OIB: 

06106884099, odobrava se financijska pomoć za podmirenje režijskih troškova u iznosu od 3.000,00 kn 

(slovima: tritisućekuna) jednokratne novčane pomoći.  

 

 

Članak 2. 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2022. godinu – pomoć 

obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, konto 37212.  

 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 551-01-22-01-33 

URBROJ: 2177-4-02-22-02 

Jakšić, 23. studenog 2022.  

 

OPĆINSKI NAČELNIK:  

 

Ivica Kovačević, dipl.ing. v.r. 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Monika Subotić, Kralja Zvonimira 26/A, Jakšić 

2. JUO, (radi isplate) 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 



 

Stranica 58 od 209 
 

 

 

                                   
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinski načelnik 

 

   

Na temelju članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 5/21), članka 4. 

Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21) i članka 14. 

Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 2/21), a na zamolbu Petra Obsta iz Jakšića, 

Kolodvorska 34 , Jakšić, OIB: 56824294430, općinski načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

                 Petru Obstu 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom, a na zamolbu Petra Obsta iz Jakšića, Kolodvorska 34 , Jakšić, OIB: 56824294430, 

odobrava se financijska pomoć za podmirenje režijskih troškova u iznosu od 1.000,00 kn (slovima: 

tisućukuna) jednokratne novčane pomoći.  

 

Članak 2. 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2022. godinu – pomoć 

obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, konto 37212.  

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 551-01-22-01-35 

URBROJ: 2177-4-02-22-02 

Jakšić, 12. prosinca 2022.  

 

OPĆINSKI NAČELNIK:  

 

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Petar Obst, Kolodvorska 34, Jakšić 

2. JUO, (radi isplate) 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 59 od 209 
 

 

 

 

 

                                 
                  REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinski načelnik 

 

 

KLASA: 402-07-22-01-14 

URBROJ: 2177-4-2-22-03  

Jakšić, 08. prosinca 2022. 

   

Na temelju članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 5/21) i članka 4. 

Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić 2022.  („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21 ), 

općinski načelnik Općine Jakšić, donosi  

 

 

ODLUKU 

o sponzorstvu Udruge Hrvatske policije 

 

 

1.     Ovom Odlukom, temeljem zamolbe dostavljene od strane Udruge Hrvatske policije, Vukovarska 4, 

34000 Požega, OIB: 28172390571 u svrhu organiziranja 16.12.2022. duhovne obnove i Svete Mise, te 

Božićnog domjenka za sve članove i goste, a sukladno njihovoj Zamolbi, odobravam iznos od 1.000,00 

kuna (slovima: tisućukuna). 

   

 

Za navedeni iznos Udruge Hrvatske policije, postavit će banere s nazivom Općine Jakšić kao 

sponzorom.  U skladu sa Odlukom sačinit će se Ugovor o sponzorstvu koji je sastavni dio ove Odluke. 

 

2.      Općina Jakšić će, sukladno dogovoru, odobreni iznos doznačiti na broj  žiro računa IBAN: 

HR5125000091101487783 iz sredstava proračuna Općine Jakšić planiranih za 2022.godinu - razna 

sponzorstva na poziciji 90, konto 38119. 

 

3.    Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom   glasniku Općine 

Jakšić“. 

 

 

DOSTAVITI:                         

1. Udruga Hrvatske policije,    

2. JUO, radi isplate,  

3. Pismohrana, ovdje.            

 

OPĆINSKI NAČELNIK:                                                                     

 

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r.                                                  

                                                  

 



 

Stranica 60 od 209 
 

 

                                   
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinski načelnik 

 

   

Na temelju članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj: 5/21), članka 4. 

Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 7/21) i članka 14. 

Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 2/21), a na zamolbu Ankice Paus iz 

Bertelovaca, Bertelovci 43, OIB: 15855272095, općinski načelnik Općine Jakšić, d o n o s i  

 

 

Z A K L J U Č A K 

o jednokratnoj financijskoj potpori 

                 Ankici Paus 

 

Članak 1. 

Ovim Zaključkom, a na zamolbu Ankice Paus iz Bertelovaca, Bertelovci 43, OIB: 15855272095, odobrava 

se financijska pomoć za podmirenje režijskih troškova u iznosu od 3.000,00 kn (slovima: tritisućekuna) 

jednokratne novčane pomoći.  

 

Članak 2. 

Iznos iz članka l. isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić za 2022. godinu – pomoć 

obiteljima i kućanstvima – socijalno ugrožene osobe, a terete poziciju 61, konto 37212.  

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“.  

 

 

KLASA: 551-01-22-01-36 

URBROJ: 2177-4-02-22-02 

Jakšić, 28. prosinca 2022.  

 

OPĆINSKI NAČELNIK:  

 

Ivica Kovačević, dipl.ing. v.r. 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Ankica Paus, Bertelovci 43, Bertelovci 

2. JUO, (radi isplate) 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 61 od 209 
 

                                        
                     REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

              OPĆINA JAKŠIĆ 

               Općinski načelnik 

 

 

 

Na temelju članka 19. stavak 3. Zakona o pravu na pristup informacijama (»Narodne novine«, broj 25/13, 

85/15 i 69/22) i članka 2. do članka 5. Kriterija za određivanje visine naknade stvarnih materijalnih troškova 

i troškova dostave informacije (»Narodne novine«, broj 12/14), općinski načelnik Općine Jakšić donosi  

 

O D L U K U 

O VISINI NAKNADE (CJENIK) STVARNIH MATERIJALNIH TROŠKOVA 

 

I. 

Visina naknade stvarnih materijalnih troškova u postupcima ostvarivanja prava na pristup 

informacijama, određena je u sljedećem iznosu: 

1. preslik jedne stranice veličine A4 – 0,03 centa, 

2. preslik jedne stranice veličine A3 – 0,07 centa, 

3. preslik jedne stranice u boji veličine A4 – 0,13 centa, 

4. preslik jedne stranice u boji veličine A3 – 0,21 cent, 

5. elektronički zapis na jednom CD-u – 0,53 centa, 

6. elektronički zapis na jednom DVD-u – 0,80 centa, 

7. elektronički zapis na memorijskoj kartici ovisno o količini memorije – 27,87 eura za 64 GB, 19,91 euro za 

32 GB, 15,93 eura za 16 GB, 6,66 eura za 8 GB, 3,98 eura za 4 GB, 

8. pretvaranje jedne strane dokumenta iz fizičkog u elektronički oblik – 0,11 centa i 

9. pretvaranje zapisa s videovrpce, audiokazete ili diskete u elektronički zapis – 0,13 centa. 

Troškovi dostave informacija obračunavaju se prema važećem cjeniku redovnih poštanskih usluga. 

II. 

Visinu naknade stvarnih materijalnih troškova i troškova dostave za usluge koje nisu navedene u 

članku 1. ove Odluke, Općina Jakšić odredit će na način da u visinu naknade zaračuna prosječnu tržišnu 

cijenu za uslugu, trošak amortizacije koju ima Općina Jakšić te trošak poštanskih usluga. 

Vrijeme koje zaposlenik Općine Jakšić provede prikupljajući, pripremajući i pružajući informaciju 

korisniku prava na pristup informaciji, ne predstavlja stvarni materijalni trošak. 

III. 

Općina Jakšić dostavit će korisniku informaciju po primitku dokaza o izvršenoj uplati. 

Općina Jakšić zatražit će od korisnika da unaprijed položi na račun Općine Jakšić IBAN: HR 

3424070001816400004, očekivani iznos stvarnih materijalnih troškova, odnosno troškova dostave u roku od 

8 (osam) dana, ukoliko iznos prelazi 19,91 euro. U slučaju da korisnik prava na pristup informaciji u roku ne 

položi navedeni iznos, smatrat će se da je korisnik prava na pristup informaciji odustao od zahtjeva. 

 

IV. 

Iz razloga učinkovitosti i ekonomičnosti te ostvarivanja razmjernosti u zaštiti prava stranaka i javnog 

interesa, tijelo javne vlasti može odlučiti da korisniku prava na informaciju ne zaračuna troškove koji nastaju 

pružanjem i dostavom informacije ukoliko isti ne prelaze iznos od 6,64 eura. 



 

Stranica 62 od 209 
 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Službenom glasniku Općine Jakšić «, a 

objavit će se na službenim web stranicama Općine Jakšić. 

 

Klasa: 

Urbroj: 

Jakšić,  

 

 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

                       Ivica Kovačević, dipl.ing. v.r. 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Službeni glasnik Općine Jakšić 

2. Središnji katalog službenih dokumenata Republike Hrvatske 

3. Pismohrana 

4. Web stranica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 63 od 209 
 

 

 

 

                                     
      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA JAKŠIĆ 

             Općinski načelnik 

 

 

KLASA: 024-02-22-01-66 

URBROJ: 2177-04-02-22-01 

Jakšić, 22. prosinca 2022. 

 

 

Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“, broj: broj 28/10) i članka 47. Statuta Općine Jakšić («Službeni glasnik Općine Jakšić», 

broj: 5/21), općinski načelnik Općine Jakšić dana 22. prosinca 2022. godine, donosi  

 

 

ODLUKU o izmjeni i dopuni 

Odluke o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika  

 

 

                                                                 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izmjeni i dopuni Odluke o osnovici za obračun plaće službenika i namještenika  

(„Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 5/21) – dalje Odluka. 

 

 

Članak 2. 

 

U članku 2 . stavak 1. Odluke, riječi „od 2.662,00“ zamjenjuju se riječima „od 353,31 euro“. 

 

 

Članak 3. 

Ostale odredbe Odluke ostaju neizmijenjene. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave, a primjenjuje se od 1. siječnja 2023. godine. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“. 

 

                                                                         OPĆINSKI NAČELNIK: 

   

               Ivica Kovačević, dipl.ing v.r. 



 

Stranica 64 od 209 
 

    KLASA: 035-02-22-01-02 

URBROJ: 2177-04-02-22-01 

Jakšić, 30. prosinca 2022. 

 

Temeljem članka 25. stavka 1. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21), članka 2. 

Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine“, 

br. 132/21), članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 5/21), a po 

prijedlogu pročelnice Općine Jakšić, općinski načelnik Općine Jakšić, donosi 

 

                                                                           PLAN 

klasifikacijskih oznaka  

                                     stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Općine Jakšić 
 

Članak 1. 

Ovim Planom klasifikacijskih oznaka stvaratelja i primatelja pismena (dalje u tekstu: Plan) utvrđuju se 

klasifikacijske oznake predmeta u sklopu djelokruga rada općinskog načelnika, Općinskog vijeća Općine 

Jakšić i Jedinstvenog upravnog odjela  Općine Jakšić. 

 

 

Članak 2. 

Planom se utvrđuju klasifikacije prema sadržaju, koje proizlaze iz djelokruga rada tijela iz članka 1. 

ovoga Plana. Klasifikacije prema sadržaju koristit će se u određivanju klasifikacijske oznake predmeta, 

na pojedinim vlastitim i primljenim aktima u Općini Jakšić, kako slijedi: 
 

 

Oznaka 

klasifi. po 

sadržaju 

Broj 

dosjea 
Opis djelatnosti unutar grupe/podgrupe 

001   Strateško planiranje 

  001-01 01 Planiranje i strategije općenito 

004   Ljudska prava i temeljne slobode 

004-01 01 Ljudska prava 

006   Političke stranke 

006 -01 01 Političke stranke 

007   Ustanove (općenito) 

007-01 01 Ustanove - osnivanje,ustroj i imenovanja 

008   Informiranje 

008-01 01 Pristup informacijama 

008-02 02 Javno informiranje 

009   Zaštita osobnih podataka 

009-01 01 Provedba propisa o zaštiti osobnih podataka 

011   Ustav, zakoni i drugi propisi 

011-01 01 Ustav 

011-02 01 Statut 

012   Izborni sustav 

012-01 01 Registar birača 



 

Stranica 65 od 209 
 

012-02 01 Provedba izbora 

012 -03 01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

013   Referendum 

013-01 01 Referendum 

014   Teritorijalna razgraničenja 

014-01 01 Mjesni odbori 

014-02 01 Trgovi i ulice 

016   Nacionalne manjine 

016-01 01 Prava nacionalnih manjina 

024   Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

024-01 01 Županija 

024-02 01 Općinski načelnik 

024-03 01 Općinsko vijeće 

024-04 01 Jedinstvenu upravni odjel 

031   Prijamne službe, tehnički i pomoćni poslovi 

031-01 01 Prijamne službe, pisarnica 

031-02 01 Natpisne i oglasne ploče 

031-03 01 Poštanske usluge 

031-04 01 Auto servis, korištenje službenih automobila 

032   Informacijsko – dokumentacijska poslovanje 

032-01 01 Informacijsko -dokumentacijski poslovi 

032-02 01 Stručni časopisi, službena glasila i druga stručna literatura 

034   Upravni postupak i upravni spor 

034-01 01 Upravni postupak 

034-02 01 Izdavanje potvrda 

034-03 01 Upravni spor 

035   Uredsko poslovanje 

035-01 01 Plan klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih oznaka 

035-02 01 Postupak s aktima 

035-03 01 Evidencije i obrasci 

035-04 01 Informacijska tehnologija u uredskom poslovanju 

036   Upravljanje dokumentarnim gradivom 

036-01 01 Arhiviranje predmeta i akata (izvješća, zapisnici i sl.) 

036-02 01 

Pravilnik o postupanju s 

predmetima,čuvanju,popisivanju,odabiranju,izlučivanju,uništavanju, 

te o predaji dokumentarnog gradiva u arhiv, poseban popis gradiva s 

rokovima čuvanja 

036-03 01 Zapisnik o izlučivanju arhivskog gradiva 

038   Pečati, žigovi i štambilji 

038-01 01 Pečati, žigovi i štambilji - općenito 

038-02 01 Odobrenja za izradu pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske 

038-03 01 Upotreba, čuvanje i uništavanje pečata 

040   Nadzor nad zakonitošću akata 



 

Stranica 66 od 209 
 

040-01 01 Nadzor nad zakonitošću akata – upravna inspekcija, zapisnici i sl. 

042   Unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija 

042-01 01 Upravna inspekcija 

042-02 02 Revizija 

050   Predstavke i pritužbe na rad tijela uprave 

050-01 01 Predstavke i pritužbe građana 

053   Molbe i prijedlozi   

053-01 01 Molbe i prijedlozi upućeni javnopravnim tijelima 

061   Javne nagrade i priznanja 

061-01 01 Javne nagrade i priznanja (postupak, odluke i sl.) 

070   Odnos države i vjerskih zajednica 

070-01 01 Vjerske organizacije i zajednice - općenito 

110   Zaposleni u javnom sektoru 

110-01 01 Prava i obveze zaposlenih u jav. sek., registar,evidencije zaposl. 

112   
Zasnivanje i prestanak radnog odnosa ( prijam/prestanak 

službe) 

112-01 01 Na neodređeno vrijeme 

112-02 01 Na određeno vrijeme 

112-03 01 Ugovor o djelu 

112-04 01 Dopunski rad 

112-05 01 Pripravnici 

112-06 01 Ostalo 

113   Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolovanja, obustave rada 

113-01 01 Radno vrijeme 

113-02 01 Dopusti 

113-03 01 Godišnji odmori 

113-04 01 Bolovanja 

113-05 01 Obustave rada 

113-06 01 Ostalo 

114   
Radni sporovi, radna disciplina, materijalna i discipl. 

odgovornost 

114-01 01 Radni sporovi 

114-02 01 Radna disciplina 

114-03 01 Disciplinska odgovornost i postupak 

115   Zaštita na radu 

115-01 01 Općenito 

115-04 01 Nesreće na radu 

116   Inspekcija na radu 

116-01 01 Općenito 

117   Radni staž 

117-01 01 Minuli rad 

117-02 01 Utvrđenje radnog staža 

119   Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje 



 

Stranica 67 od 209 
 

119-01 01 Ocjenjivanje 

120   Stjecanje plaće 

120-01 01 Utvrđivanje plaće, dodaci na plaći i ostalo 

121   Ostala primanja po osnovi rada 

121-01 01 Dnevnica 

121-02 01 Terenski dodatak 

121-02 01 Naknada za odvojeni život od obitelji 

121-03 01 Naknada za prijevoz na posao sa posla 

121-04 01 Naknada za topli obrok 

121-05 01 Regres za godišnji odmor 

121-06 01 Troškovi preseljenja 

121-07 01 Pomoć u slučaju smrti 

121-08 01 Jubilarne nagrade 

121-09 01 Otpremnina 

130   Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja 

130-01 01 Savjetovanja 

132   Vježbenici, pripravnici i stručna praksa 

132-01 01 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa 

133   Državni ispiti 

133-01 01 Državni ispiti 

231   Javna okupljanja 

231-01 01 Najave okupljanja i ostalo 

240   Sustav civilne zaštite 

240-01 01 Civilna zaštita 

241   Uzbunjivanje i obavješćivanje 

241-01 01 Uzbunjivanje i obavješćivanje 

246   Zaštita i spašavanje 

246-01 01 Prirodne nepogode 

250   Vatrogastvo 

250-01 01 vatrogastvo 

302   Gospodarski razvoj 

302-01 01 Gospodarski razvoj 

303   Gospodarska suradnja 

303-01 01 Gospodarska suradnja 

310   Industrija i rudarstvo 

310-01 01 Industrija i rudarstvo 

311   Poduzetništvo i obrti 

311-01 01 Poduzetništvo i obrti, zadrugarstvo 

320   Poljoprivreda 

320-01 01 Poljoprivreda 

320-02 01 Poljoprivredno zemljište 

321   Šumarstvo 



 

Stranica 68 od 209 
 

321-01 01 Šumarstvo 

321-02 01 Šume i šumsko zemljište 

322   Veterinarstvo i zaštita životinja 

322-01 01 Veterinarstvo i zaštita životinja 

323   Lovstvo 

323-01 01 Lovstvo općenito 

325   Vodno gospodarstvo 

325-01 01 Vodoprivredni doprinosi i naknade, općenito 

325-02 01 Naknada za uređenje voda 

334   Turizam 

334-01 01 Turizam općenito 

335   Ugostiteljstvo 

335-01 01 Ugostiteljska djelatnost 

340   Cestovni promet 

340-01 01 Cestovni promet 

340-02 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture 

344   Elektroničke komunikacije i poštanske usluge 

344-01 01 Elektroničke komunikacije 

344-02 01 Poštanske usluge 

350   Prostorno uređenje 

350-01 01 Prostorno uređenje 

350-02 01 Prostorni planovi 

351   Zaštita okoliša 

351-01 01 Studije utjecaja na okoliš, klim. promjene i gospodarenje otpadom 

352   Zaštita prirode 

352-01 01 Zaštita i očuvanje prirode, ekološka mreža, zaštičena područja 

361   Gradnja građevina i obnova 

361-01 01 Gradnja građevina i uklanjanje građevina 

361-02 01 Legalizacija 

361-03 01 Građevinska dozvola 

363   Komunalni poslovi 

363-01 01 Komunalni poslovi općenito 

363-02 01 Komunalni doprinosi 

363-03 01 Komunalna naknada 

363-04 01 Godišnja grobna naknada 

363-05 01 Komunalni poslovi - groblja 

363-06 01 Komunalni poslovi – ulice, ceste i javne površine 

364   Procjena vrijednosti nekretnina 

364-01 01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina 

365   Energetska učinkovitost u zgradarstvu 

365-01 01 Energetska obnova zgrada 

370   Stambena politika 



 

Stranica 69 od 209 
 

370-01 01 Stambena politika- općenito 

372   Poslovni prostor 

372-01 01 Poslovni prostor- općenito 

372-02 01 Najam 

382   Promidžba i marketing 

382-01 01 Poslovi vezani uz promidžbu i marketing 

400   Financijsko -planski dokumenti 

400-01 01 Financijsko -planski dokumenti- općenito 

400-02 01 Proračun 

400-05 01 Završni račun 

401   Knjigovodstveno –računovodstveno poslovanje 

401-01 01 Računi 

401-02 01 Računski plan 

401-03 01 Ugovor o cesiji 

402   Financiranje 

402-01 01 Financiranje gospodarskih djelatnosti 

402-07 01 Sufinanciranje 

402-08 01 Financiranje iz proračuna 

403   Krediti 

403-01 01 Krediti, jamstva 

404   Investicije 

404-01 01 Investicije- općenito 

406   Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine 

406-01 01 Javna nabava 

406-02 01 Evidencija imovine 

406-03 01 Nabava uredskog i potrošnog materijala ( sitni iventar) 

406-04 01 Inventurne liste 

406-05 01 Upravljanje nekretninama i pokretninama 

410   Porezi 

410-01 01 Porezi- općenito 

420   Regresi, premije i kompenzacije 

420-01 01 Regresi, premije i kompenzacije i ostalo 

421   Donacije,subvencije i humanitarna pomoć 

421-01 01 Donacije,subvencije, humanitarna pomoć i ostalo 

432   Poslovanje korisnika proračuna 

432-01 01 Procedure o blagajničkom poslovanju,evidencije,kontrole i nadzori 

442   Financiranje programa projekata iz Fonova EU 

442-01 01 Upravljanje i kontrola korištenja sredstava,savjetovanja i edukacije 

470   Financijski nadzor 

470-01 01 Financijska revizija 

470-02 01 Fiskalna odgovornost 

500   Zdravstvene zaštita 



 

Stranica 70 od 209 
 

500-01 01 Zdravstvena zaštita i zdravstveno osiguranje 

550   Socijalna skrb 

550-01 01 Socijalna skrb - općenito 

550-02 01 Crveni križ 

551   Sustav socijalne skrb i demografija 

551-01 01 Jednokratne novčane pomoći 

551-02 01 Naknada za novorođenčad 

551-03 01 Njega u kući 

554   Korisnici socijalne skrbi 

554-01 01 Ogrjev 

601   Predškolski odgoj 

601-01 01 Općenito 

601-02 01 Ustanove predškolskog odgoja-osnivanje 

602   Osnovno, srednje i visoko školstvo 

602-01 01 Osnovno školsko 

602-02 01 Srednje školsko 

602-03 01 Visoko školsko 

604   Stipendiranje 

604-01 01 Stipendiranje 

610   Kultura 

610-01 01 Kultura  - općenito ( manifestacije ) 

612   Zaštita kulturne baštine 

612-01 01 Spomenici, memorijalni centri 

620   Sport 

620-01 01 Sport općenito 

650   Informatika 

650-01 01 Informatička oprema i sustavi, informacijske tehnologije 

740   Pravosudni sustav 

740-01 01 Prekršaji 

901   Korištenje sredstava EU 

901-01 01 
Strateški i operativni dokument i programi za korištenje sredstava 

EU 

930   Geodetsko-katastarski poslovi 

930-01 01 Geodetsko-katastarski poslovi 

931   Geodetska izmjera 

931-01 01 Geodetska izmjera 

932   Katastar zemljišta 

932-01 01 Katastar teritorijalne jedinice 

933   Katastar infrastrukture 

933-01 01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture 

938   Čuvanje i korištenje podataka 

938-01 01 Čuvanje dokumentacije,podataka i arhivske građe, digitalna arhiva 

940   Imovinsko-pravni poslovi (evidencije nekretnina u vlasništvu) 



 

Stranica 71 od 209 
 

940-01 01 Imovinsko-pravni poslovi 

944   Građevinsko zemljište 

944-01 01 Prijenos građevinskog zemljišta u državno vlasništvo 

945   Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa poljoprivrednim zemljištem 

945-01 01 Prijenos poljoprivrednog zemljišta u državno vlasništvo 

950   Statistika 

950-01 01 Statistika 

951   Opći statistički predmeti 

951-01 01 Izvještajne jedinice, statistiki posl. registar, reg. poslovnih subjekata 

970   Europska unija 

970-01 01 Europska unija 

983   Dodjela bespovratnih sredstava 

983-01 01 Programski dodatak, ugovori 

990   Ostalo 

990-01 01 Ne mogu se uvrstiti u podgrupe od 000-989 

 

 

                                                            Članak 4. 

Plan stupa na snagu osam dana nakon objave u "Službenom glasniku Općine Jakšić." 

 

                                                             Članak 5. 

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijskih i  b r o j č a n i h  o z n a k a  stvaratelja 

i primatelja akata upravnih i drugih tijela Općine Jakšić za 2022. godinu, KLASA: 035-02-22-01-01 

URBROJ: 2177-4-01-22-01 od 18. ožujka 2022. godine objavljen u "Službenom glasniku Općine Jakšić 

broj 3/22" 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivica Kovačević, dipl.ing.v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 72 od 209 
 

    KLASA: 035-01-22-01-03 

URBROJ: 2177-4-02-22-01 

Jakšić, 30. prosinca 2022. 

 

Temeljem članka 65. i 66. Uredbe o uredskom poslovanju („Narodne novine“ broj 75/21), članka 2. 

Naputka o brojčanim oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog poslovanja („Narodne novine“, 

br. 132/21), članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić", broj: 5/21), a po 

prijedlogu pročelnice Općine Jakšić, općinski načelnik Općine Jakšić, donosi 

 

                                                                          PLAN 

brojčanih oznaka 

                            stvaratelja i primatelja akata upravnih i drugih tijela Općine Jakšić 

 

 

                                                                               Članak 1. 

Ovim Planom brojčanih oznaka stvaratelja i primatelja pismena (dalje u tekstu: Plan) utvrđuju se 

brojčane oznake stvaratelja i primatelja akata u sklopu djelokruga rada općinskog načelnika, Općinskog 

vijeća Općine Jakšić i Jedinstvenog upravnog odjela  Općine Jakšić. 
 

                                                                               Članak 2. 

Planom se utvrđuju brojčane oznake predmeta, na pojedinim vlastitim i primljenim aktima u Općini 

Jakšić, kako slijedi: 

 

Općina Jakšić ima brojčanu oznaku 2177-4. 

Brojčanim oznakama stvaratelja i primatelja akata označuju se: 
2177-4-01- Općinsko vijeće Općine Jakšić 

2177-4-02- Općinski načelnik 
2177-4-03- Jedinstveni upravni odjel Općine Jakšić 

 
2177-4-03-1 

 
Pročelnik JUO-a 

2177-4-03-2 Viši referent za proračun i računovodstvo 

2177-4-03-3 Referent za financije 

2177-4-03-4 Referent za komunalno gospodarstvo i komunalni redar 
2177-4-03-5 Vlastiti pogon za obavljanje komunalnih djelatnosti 

 

Članak 3. 

Plan stupa na snagu osam dana nakon objave u "Službenom glasniku Općine Jakšić." 

 

Članak 4. 

Stupanjem na snagu ovog Plana prestaje važiti Plan klasifikacijski i brojčanih oznaka stvaratelja i 

primatelja akata upravnih i drugih tijela Općine Jakšić za 2022. godinu, KLASA: 035-02-22-01-01 

URBROJ: 2177-4-01-22-01 od 18. ožujka 2022. godine objavljen u "Službenom glasniku Općine Jakšić 

broj 3/21" 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK: 

Ivica Kovačević,dipl.ing. v.r. 
 

 



 

Stranica 73 od 209 
 

 

 

 

                                     
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
           OPĆINA JAKŠIĆ 

           Općinski načelnik 

 

KLASA: 604-01-22-01-04 

URBROJ: 2177-4-02-22-01 

Jakšić, 14 studeni 2022. 

 

 Na temelju članka 44. Stavka 1. i članka 48. Stavka 1. točke 7. Zakona o lokalnoj i područnoj  

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) te članka 47.  Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“, broj 05/21), te članka 7. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima 

Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 8/22) općinski načelnik Općine Jakšić, dana 14. 

studenog 2022. godine, donosi 
O D L U K U 

o raspisivanju  javnog natječaja za dodjelu stipendija 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom, za akademsku godinu 2022./2023., raspisuje se javni natječaj za dodjelu 18 

(slovima: osamnaest) stipendija u iznosu od 753,45 kuna/ 100 Eura mjesečno za pojedinog studenta, koje će 

se isplatiti u 10 rata.   

Natječaj  će se objaviti na web stranicama Općine Jakšić i na Oglasnoj ploči Općine Jakšić, a 

sukladno Pravilniku o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima Općine Jakšić („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“, broj 8/22), kojim su propisana prava i uvjeti na stipendiju i druge oblike potpore studentima 

Općine Jakšić. 

                                                                                    Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Jakšić.  

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK: 

        Ivica Kovačević, dipl.ing. v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stranica 74 od 209 
 

 

 

                                  
                    REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
            OPĆINA JAKŠIĆ 

            Općinski načelnik 

 

KLASA: 604-01-22-01-04 

URBROJ: 2177-4-02-22-02 

Jakšić, 14 studeni 2022. 

 

Na temelju članka 44. stavka 1. i članka 48. stavka 1. točke 7. Zakona o lokalnoj i područnoj  

(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 47. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine 

Jakšić“, broj 05/21), te članka 8. Pravilnika o stipendiranju i drugim oblicima potpore studentima Općine 

Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 8/22) općinski načelnik Općine Jakšić, dana 14. studeni 2022. 

godine , donosi 

 

O D L U K U  

o imenovanju Povjerenstva za dodjelu stipendija 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za dodjelu stipendija i drugih oblika potpore studentima 

Općine Jakšić (u nastavku teksta: Povjerenstvo).   

Članak 2.  

 U Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke imenuju se: 

1. Boško Obradović - predsjednik  

2. Dario Pažin - član 

3. Nela Včelik - član 

                                                                   Članak 3.  

Poslovi koje provodi Povjerenstvo iz članka 1. ove Odluke propisani su Pravilnikom o stipendiranju i 

drugim oblicima potpore studentima Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 8/22). 

 

                                                                   Članak 4. 

Povjerenstvo iz članka 1.za svoj rad ima pravo na naknadu sukladno Odluci o visini naknade za 

Općinskog vijeća, komisija i povjerenstava Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 04/21). 
                                                                    

                                                                   Članak 5.  

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Jakšić. 

 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK: 

        Ivica Kovačević, dipl. ing.v.r. 
 

 

 
 

 



 

Stranica 75 od 209 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________ 

  

Izdavač: Općina Jakšić, opcina.jaksic@po.t-com.hr ;  nacelnik@jaksic.hr ;  info@jaksic.hr  

Odgovorni urednik: Ivica Kovačević, dipl.ing. 

Redakcija i uprava: Jedinstveni upravni odjel 

 

 
 

 

 

mailto:opcina.jaksic@po.t-com.hr
mailto:nacelnik@jaksic.hr
mailto:info@jaksic.hr

